

Estoque por subelemento **ALMOXARIFADO DE DIAMANTINA**

08/05/2013

Subelemento		339030	06	ALIMENTOS PARA ANIMAIS			
Código	ID	Descrição		Un.	Qtde	Valor Uni.	Valor Total
76147	76147	MILHO EM GRÃO - SACO 50KG		SACO	370,00	37,94	R\$ 14.037,80
88353	88353	PREMIX MINERAL PARA AVES DE POSTURA/CORTE, SACO COM 25KG.		SACO	2,00	67,00	R\$ 134,00
88347	88347	PREMIX MINERAL PARA OVINOS COM NO MÍNIMO 85% DE FÓSFORO (P), 165G DE CÁLCIO, 10G DE MAGNÉSIO, 35G DE ENXOFRE, 120G DE SÓDIO, 756MG DE COBRE, 2180 MG DE MANGANÊS, 2800 MG DE ZINCO, 53 MG DE IODO, 44 MG DE COBALTO, 14 MG DE SELÊNIO, 850 MG DE FLÚOR POR KG DO PRODUTO E 90% DE SOLUBILIDADE DE FÓSFORO EM ÁCIDO CÍTRICO. SACO COM 25 KG.		SACO	15,00	45,00	R\$ 675,00
86270	86270	RAÇÃO EM PÓ PARA PEIXE COM 55% DE PROTEÍNA E 800 MG DE VITAMINA C/KG, COM INGREDIENTES DE ALTA DIGESTIBILIDADE E NÍVEIS DE ENRIQUECIMENTO, PARA A FASE DE ALEVINAGEM. EXTRUSADO E FINAMENTE MOÍDO. SACO DE 20 KG. UMIDADE (MÁX.) 10%. PROTEÍNA BRUTA (MÍN.) 55%. EXTRATO ETÉREO (MÍN.) 4%. MATÉRIA FIBROSA (MÁX.) 6%. MATÉRIA MINERAL (MÁX.) 18%. CÁLCIO (MÁX.) 5%. FÓSFORO (MÍN.) 1,5%, SACO C/ 20KG		SC	2,00	74,50	R\$ 149,00
86266	86266	RAÇÃO EXTRUSADA PARA PEIXE, COM 28% DE PROTEÍNA E 225 MG DE VITAMINA C/KG, DISPONÍVEL NOS DIÂMETROS DE 6-8 MM. FABRICADA COM INGREDIENTES DE ALTA QUALIDADE PERMITE BOM CRESCIMENTO DE PEIXES ONÍVOROS, INCLUSIVE EM SISTEMAS DE ALTA DENSIDADE COMO TANQUES-REDE. UMIDADE (MÁX.) 10%. PROTEÍNA BRUTA (MÍN.) 28%. EXTRATO ETÉREO (MÍN.) 5%. MATÉRIA FIBROSA (MÁX.) 7%. MATÉRIA MINERAL (MÁX.) 10%. CÁLCIO (MÁX.) 1,2%. FÓSFORO (MÍN.) 0,6%. SACO 25KG		SC	11,00	44,00	R\$ 484,00
86265	86265	RAÇÃO EXTRUSADA PARA PEIXE, COM 28% DE PROTEÍNA E 225 MG DE VITAMINA C/KG, DISPONÍVEL NOS DIÂMETROS DE 8-10 MM. FABRICADA COM INGREDIENTES DE ALTA QUALIDADE PERMITE BOM CRESCIMENTO DE PEIXES ONÍVOROS, INCLUSIVE EM SISTEMAS DE ALTA DENSIDADE COMO TANQUES-REDE. UMIDADE (MÁX.) 10%. PROTEÍNA BRUTA (MÍN.) 28%. EXTRATO ETÉREO (MÍN.) 5%. MATÉRIA FIBROSA (MÁX.) 7%. MATÉRIA MINERAL (MÁX.) 10%. CÁLCIO (MÁX.) 1,2%. FÓSFORO (MÍN.) 0,6%. SACO C/ 25KG		SC	6,00	41,00	R\$ 246,00
86267	86267	RAÇÃO EXTRUSADA PARA PEIXE, COM 32% DE PROTEÍNA E 325 MG DE VITAMINA C/KG, FABRICADA NOS DIÂMETROS DE 6-8 MM, É INDICADA PARA JUVENIS DE PEIXES ONÍVOROS E ENGORDA EM SISTEMAS SUPER INTENSIVOS COMO TANQUES-REDE E RACEWAYS. SACO DE 25 KG. UMIDADE (MÁX.) 8%. PROTEÍNA BRUTA (MÍN.) 32%. EXTRATO ETÉREO (MÍN.) 6,5%. MATÉRIA FIBROSA (MÁX.) 7%. MATÉRIA MINERAL (MÁX.) 10%. CÁLCIO (MÁX.) 1,2%. FÓSFORO (MÍN.) 0,6%, SACO C/ 25 KG		SC	11,00	48,00	R\$ 528,00
86269	86269	RAÇÃO EXTRUSADA PARA PEIXE COM 36% DE PROTEÍNA E 500 MG DE VITAMINA C/KG, FABRICADA NO DIÂMETRO DE 4-6 MM. SACO DE 25 KG. PARA JUVENIS DE PEIXES ONÍVOROS E ENGORDA EM SISTEMAS SUPER INTENSIVOS. UMIDADE (MÁX.) 10%. PROTEÍNA BRUTA (MÍN.) 36%. EXTRATO ETÉREO (MÍN.) 8%. MATÉRIA FIBROSA (MÁX.) 6,5%. MATÉRIA MINERAL (MÁX.) 10%. CÁLCIO (MÁX.) 1,6%. FÓSFORO (MÍN.) 0,8%, SACO C/ 25KG		SC	13,00	45,50	R\$ 591,50
85077	85077	RAÇÃO PRONTA PARA USO, NUVILAB CR1, INDICADA PARA A ALIMENTAÇÃO DE CAMUNDONGOS E RATOS DE LABORATÓRIO. COMPOSIÇÃO BÁSICA DO PRODUTO: CARBONATO DE CÁLCIO, FARELO DE MILHO, FARELO DE SOJA, FARELO DE TRIGO, FOSFATO BICÁLCICO, CLORETO DE SÓDIO, PREMIX VITAMÍNICO		SACO	15,00	100,99	R\$ 1.514,85

MINERAL E DE AMINOÁCIDO, ADITIVO ANTIOXIDANTE. NÍVEIS DE GARANTIA: UMIDADE (MAX): 12,50%;
 PROTEÍNA BRUTA (MÍN): 22,00%; EXTRATO ETÉREO (MIN): 4,00%; MATERIAL MINERAL (MAX): 10,00%;
 MATÉRIA FIBROSA (MAX): 8,00%; CÁLCIO (MAX): 1,40%; FÓSFORO (MIN): 0,80%. ENRIQUECIMENTO POR
 QUILOGRAMA DO PRODUTO VITAMINAS: VITAMINA A 12.000 UI; VITAMINA D3 1.800 UI; VITAMINA E 30,00 MG;
 VITAMINA K3 3,00 MG; VITAMINA B1 5,00 MG; VITAMINA B2 6,00 MG; VITAMINA B6 7,00 MG; VITAMINA B12 20,00
 MCG; NIACINA 60,00 MG; ÁCIDO PANTOTÊNICO 20,00 MG; ÁCIDO FÓLICO 1,00 MG; BIOTINA 0,05 MG; COLINA
 600,0 MG. MICROELEMENTOS MINERAIS: FERRO 50,00MG; ZINCO 60,00 MG; COBRE 10,00 MG; IODO 2,00 MG;
 MANGANÊS 60,00 MG; SELÊNIO 0,05MG; COBALTO 1,50 MG. AMINOÁCIDOS: DL-METIONINA 300,00 MG; LISINA
 100,00MG. SACO DE 20 KG.

Total de ALIMENTOS PARA ANIMAIS

R\$

Subelemento	339030	10	MATERIAL ODONTOLÓGICO				
Código	ID		Descrição	Un.	Qtde	Valor Uni.	Valor Total
1	1		ÁCIDO CONDICIONADOR DE PORCELANA 10% - GEL A BASE DE ÁCIDO FLUORÍDRICO NA CONCENTRAÇÃO DE 10%, CAIXA CONTENDO 1 SERINGA COM 2,5 ML	SERINGA	22,00	7,44	R\$ 163,60
2	2		ÁCIDO FOSFÓRICO 37% - GEL, CAIXA COM 1 BISNAGA PLÁSTICA DE 5 ML, CAIXA COM 1 SERINGA DE 3 ML	CAIXA	109,00	1,50	R\$ 163,50
37	37		ÁCIDO POLIACRÍLICO 11,5%, NA COR AZULADA, CONSISTÊNCIA EM GEL, FRASCO COM 10 ML (CONDICIONADOR DE DENTINA)	FRASCO	61,00	8,18	R\$ 498,75
3	3		ADESIVO IMPREGUM SOFT MÉDIA VISCOSIDADE, MATERIAL DE MOLDAGEM À BASE DE POLIÉTER, KIT CONTENDO: 120ML PASTA BASE, 15 ML PASTA CATALISADORA E BLOCO DE ESPATULAÇÃO	KIT	2,00	167,00	R\$ 334,00
4	4		ÁGUA DENTIFRÍCA 500 ML- ANTISSEPTICO BUCAL- SOLUÇÃO GLUCONATO DE CLORHEXIDINA A 0,12% (PERIO PLAK)	FRASCO	14,00	11,43	R\$ 160,02
86205	86205		AGULHA DESCARTÁVEL PARA ANESTESIA, CURTA 30 G, CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	96,00	11,05	R\$ 1.060,80
5	5		AGULHA DESCARTÁVEL PARA ANESTESIA, CURTA 30 G E LONGA 27 G,CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	9,00	9,16	R\$ 82,42
86206	86206		AGULHA DESCARTÁVEL PARA ANESTESIA, LONGA 27 G, CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	97,00	11,04	R\$ 1.070,88
76162	76162		ALGINATO AVA-GEL CROMATICO, PRESA NORMAL, TIPO II, SABOR TUTTI-FRUTTI, PACOTE COM 410G	PACOTE	278,00	7,82	R\$ 2.173,96
6	6		ALGODÃO EM ROLETES USO ODONTOLÓGICO, PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	387,00	1,03	R\$ 397,90
9	9		ANESTÉSICO CITOCAINA A 3%, COM FELIPRESSINA, CAIXA COM 50 TUBETES 1,8 ML CADA	CAIXA	52,00	22,24	R\$ 1.156,65
11	11		ANESTÉSICO LIDOCAINA 2%,VASO CONSTRUTOR COM EPINEFRINA, 1:100.000,COM TUBETES DE CRISTAL, CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8 ML	CAIXA	105,00	28,98	R\$ 3.042,90
82364	82364		ANESTESICO MEPISV 3%, COM VASOCONSTRITOR, CAIXA COM 50 TUBETES DE CRISTAL	CAIXA	25,00	40,10	R\$ 1.002,50
10	10		ANESTÉSICO TÓPICO GEL BENZOTOP,COM 20% BENZOCAÍNA,POTE 12 G	POTE	48,00	3,78	R\$ 181,44

Estoque por subelemento ALMOXARIFADO DE DIAMANTINA

08/05/2013

15	15	BICARBONATO DE SÓDIO(USO ODONTOLÓGICO APARELHO PROF. II), CAIXA COM 15 ENVELOPES	CAIXA	28,00	21,47	R\$ 601,16
17	17	BROCAS	UMA	13,00	7,38	R\$ 95,91
19	19	CARTÃO PARA RADIOGRAFIA COM 1 E 2 FUROS, PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	107,00	3,90	R\$ 417,63
23	23	CERA ROSA Nº 7, COM 18 LÂMINAS	CAIXA	162,00	7,06	R\$ 1.144,04
24	24	CERA UTILIDADE, COM 05 LÂMINAS	CAIXA	93,00	9,57	R\$ 890,01
76615	76615	CERA UTILIDADE COM 5 LÂMINAS	CAIXA	42,00	6,79	R\$ 285,32
67395	67395	CIMENTO CIRÚRGICO PERIOBOND, SEM EUGENOL, CAIXA COM 90G DE BASE E 90 G DE ACELERADOR	CAIXA	13,00	35,10	R\$ 456,30
26	26	CIMENTO CIRÚRGICO SEM EUGENOL - PERIO BOND, CAIXA COM 90 G DE BASE/90 G DE ACELADOR	KIT	1,00	51,56	R\$ 51,56
93	93	CIMENTO DE FOSFATO DE ZINCO - LÍQUIDO, FRASCO COM 10 ML	FRASCO	18,00	2,94	R\$ 52,91
76163	76163	CIMENTO FOSFATO DE ZINCO - PÓ, FRASCO COM 28 G	FRASCO	32,00	5,51	R\$ 176,42
27	27	CIMENTO HIDRÓXIDO DE CÁLCIO RADIOPACO - HIDRO C, CAIXA CONTENDO: 1 TUBO DE PASTA BASE 13G, 1 TUBO DE PASTA CATALISADORA 11G E 1 BLOCO DE MISTURA	CAIXA	20,00	8,49	R\$ 169,80
32	32	CIMENTO OBTURADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO SEALER 26, CAIXA COM 1 FRASCO DE PÓ DE 8 G E 1 BISNAGA DE RESINA COM 7,5 G	CAIXA	9,00	33,62	R\$ 302,58
82395	82395	CIMENTO RESINOSO ADESIVO DUAL, BASE + CATALISADOR, COR A2 U	CAIXA	8,00	32,61	R\$ 260,88
31	31	CIMENTO RESINOSO ADESIVO DUAL, BASE + CATALISADOR, COR A3 U	CAIXA	10,00	34,86	R\$ 348,60
82510	82510	CIMENTO RESINOSO AUTO-ADESIVO UNIVERSAL - RELYX U100 - A2 COM 11 G	KIT	10,00	275,00	R\$ 2.750,00
85169	85169	CREME DENTAL COM FLÚOR CONTENDO 1500 PPM DE FLÚOR DISPONÍVEL, ESTÁVEL E REATIVO, APRESENTAR PH DE 5 A 10. EMBALADOS EM TUBOS OU BISNAGAS PLÁSTICAS COM 90 GRAMAS, PROVIDOS DE TAMPAS TAMBÉM PLÁSTICAS QUE PERMITA O CONTROLE DE ESCAPE DO PRODUTO E COM VEDAÇÃO PERFEITA, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA NÚMERO DE LOTE, VALIDADE, NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	TBO	450,00	0,81	R\$ 364,50
39	39	CREME ULTRA FIXADOR DE DENTADURA, SEM SABOR, COM 40 G, 12 HORAS	CAIXA	5,00	39,99	R\$ 199,95
41	41	CUNHA DE MADEIRA COLORIDA PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	50,00	4,03	R\$ 201,50
86431	86431	CUNHA REFLEXIVA, CLASSE II, III E IV, CAIXA COM 20 UNIDADES SORTIDAS	CAIXA	20,00	13,70	R\$ 274,00
42	42	CUNHA REFLEXIVA TRANSPARENTE CAIXA COM 20 UNIDADES	CX	18,00	14,40	R\$ 259,20
55	55	E.D.T.A TRISSÓDICO LÍQUIDO, FRASCO COM 20 ML, PARA USO ODONTOLÓGICO	FRASCO	20,00	4,46	R\$ 89,20

Estoque por subelemento ALMOXARIFADO DE DIAMANTINA

08/05/2013

77347	77347	ESPONJA HEMOSTÁTICA DE COLÁGENO HIDROLIZADO HEMOSPAN, CAIXA COM 40 UNIDADES	CAIXA	29,00	46,80	R\$ 1.357,20
63	63	EUGENOL, MATERIAL RESTAURADOR PROVISÓRIO, FRASCO COM 20 ML	FRASCO	15,00	4,99	R\$ 74,85
68	68	FIO DENTAL DE POLIPROPILENO ENCERADO, 500 METROS	ROLO	83,00	5,32	R\$ 441,76
66	66	FIO DE SEDA (SUTURA) AGULHADO Nº3, TRANÇADA PRETA, ODONTOLÓGICA, CAIXA COM 24 FIOS	CAIXA	37,00	14,23	R\$ 526,63
65	65	FIO DE SEDA (SUTURA) AGULHADO Nº 4, TRANÇADA PRETA, ODONTOLÓGICA, CAIXA COM 24 FIOS	CAIXA	17,00	18,34	R\$ 311,82
67	67	FIO MONONYLON (SUTURA), AGULHADO, 6.0, FIO COM 1,2 CM, CAIXA COM 24 FIOS	CAIXA	1,00	19,44	R\$ 19,44
76871	76871	FIO PARA AFASTAMENTO GENGIVAL GENGIRET, ESPESSURAS VARIADAS 00, 01, 02	CAIXA	27,00	9,34	R\$ 252,20
70	70	FIO PARA AMARRILHO INOX	ROLO	1,00	12,21	R\$ 12,21
71	71	FLÚOR GEL ACIDULADO, FRASCO COM 200 ML	FRASCO	40,00	3,40	R\$ 136,00
82533	82533	FLÚOR GEL NEUTRO, FLUORETO DE SÓDIO, TIXOTRÓPICO, PARA USO ODONTOLÓGICO, FRASCO COM 200 ML	FRASCO	25,00	2,37	R\$ 59,25
82532	82532	FLÚOR GEL NEUTRO, FRASCO COM 200 ML	FRASCO	1,00	2,33	R\$ 2,33
73	73	FORMOCRESOL, FRASCO COM 10 ML	FRASCO	6,00	4,92	R\$ 29,49
76	76	GESSO COMUM, TIPO II, USO ODONTOLÓGICO E PARA PROTÉTICOS	QUILO	18,00	2,30	R\$ 41,40
76617	76617	GESSO ESPECIAL TIPO IV PARA TROQUEIS COR SALMÃO 1 QUILO	POTE	79,00	10,15	R\$ 801,86
76362	76362	GESSO PEDRA, TIPO III, PARA USO ODONTOLÓGICO E PROTÉTICO	QUILO	400,00	3,71	R\$ 1.484,00
76164	76164	GODIVA EXATA BASTÃO, VERDE, CAIXA COM 15 UNIDADES	CAIXA	5,00	10,00	R\$ 50,00
76364	76364	GODIVA GODIBAR LYSANDA, EM PLACAS, PARA MOLDAGEM, CAIXA COM 4 UNIDADES	CAIXA	39,00	22,07	R\$ 860,73
77	77	GUTA PERCHA BASTÃO, OBTURADOR PROVISÓRIO EM BASTÃO, CAIXA SORTIDA COM 40	CAIXA	31,00	23,22	R\$ 719,70
14	14	HASTES FLEXÍVEIS COM PONTAS DE ALGODÃO, CAIXA COM 75 UNIDADES	CAIXA	71,00	1,67	R\$ 118,33
78	78	HEMOSTANK SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA PARA USO TÓPICO 10 ML	FRASCO	10,00	9,45	R\$ 94,50
79	79	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A. USO ODONTOLÓGICO - 10G	FRASCO	24,00	3,04	R\$ 72,96
166	166	IONOMERO DE VIDRO FOTOPOLIMERIZÁVEL PARA RESTAURAÇÃO E FORRAÇÃO, DUAL E MODIFICADO COM RESINA, PARA APLICAÇÃO EM RESTAURAÇÕES DIRETAS	KIT	4,00	102,37	R\$ 409,47

Estoque por subelemento ALMOXARIFADO DE DIAMANTINA

08/05/2013

82	82	IONÔMERO DE VIDRO, VIDRION C	KIT	38,00	13,52	R\$ 513,76
83	83	IONÔMERO DE VIDRO, VIDRION F	KIT	44,00	21,23	R\$ 934,12
84	84	IONÔMERO DE VIDRO, VIDRION N	KIT	53,00	29,98	R\$ 1.588,94
76618	76618	IONÔMERO DE VIDRO, VIDRION R	KIT	15,00	12,59	R\$ 188,85
76619	76619	IRM - RESTAURADOR DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL	KIT	49,00	14,75	R\$ 722,75
85	85	ISOLANTE PARA RESINAS ACRÍLICAS - CEL-LAC, FRASCO COM 500 ML	FRASCO	5,00	19,00	R\$ 95,00
88	88	LENÇOL BORRACHA - USO ODONTOLÓGICO, BORRACHA, 14 X 14 CM, ISOLAMENTO ABSOLUTO DO DENTE, TIRAS, CAIXA COM 26 UNIDADES	CAIXA	29,00	9,68	R\$ 280,68
82471	82471	LIGA DE PRATA PARA COROAS E INCRUSTAÇÕES (80% AG) - PRATALLOY - FRASCO COM 30 G	FRASCO	79,00	83,36	R\$ 6.585,67
76874	76874	LIMALHA PARA AMÁLGAMA COM TEOR DE COBRE ALLOY, 45% DE PRATA, 24% DE COBRE E 31% DE ESTANHO, FRASCO COM 30 GRAMAS	FRASCO	25,00	50,13	R\$ 1.253,25
76165	76165	MATERIAL DE MOLDAGEM A BASE DE POLIÉTER - MEDIA VISCOSIDADE . KIT COM: 1 TUBO DE 120ML DE PASTA-BASE, 1 TUBO DE 15ML DE PASTA CATALISADORA E BLOCO DE MISTURA.	KIT	2,00	230,00	R\$ 460,00
98	98	MATRIZ PARA AMÁLGAMA DE AÇO INOX 0,05 X 7 X 500MM E 0,05 X 5 X 500MM	ROLO	48,00	0,81	R\$ 38,88
76620	76620	MERCÚRIO PARA AMALGAMA 100G, MERCÚRIO VIVO, QUIMICAMENTE PURO	FRASCO	42,00	50,35	R\$ 2.114,70
50	50	OXA-GEL DESSENSIBILIZANTE DENTINÁRIO, SERINGA COM 3 ML	SERINGA	6,00	15,30	R\$ 91,80
18	18	PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO DUPLA FACE, AZUL E VERMELHO, BLOCO COM 10 FOLHAS.	BLOCO	121,00	1,75	R\$ 211,72
66944	66944	PASTA MOLDAGEM, MERCAPTANA, POLISSULFETO, TIPO 2, BISNAGA BASE 100G, BISNAGA CATALIZADOR 130G, BLOCO, PASTOSO, MOLDAGEM DE COROAS E PRÓTESES DENTÁRIAS, MÉDIA VISCOSIDADE.	UN	1,00	131,93	R\$ 131,93
86484	86484	PASTA PARA POLIMENTO DE AMALGAMAS, AMALGLOSS, RESINAS ACRÍLICAS E RESTAURAÇÕES METÁLICAS, POTE PLÁSTICO COM 50G	POTE	3,00	25,90	R\$ 77,70
101	101	PASTA PARA POLIMENTO DE RESINAS DIAMOND R, PARA POLIMENTO FINAL E BRILHO DE RESINAS E ESMALTE	SERINGA	28,00	10,56	R\$ 295,68
7	7	PASTA PARA TRATAMENTO DE ALVEOLITES	FRASCO	10,00	14,18	R\$ 141,80
102	102	PASTA PROFILÁTICA, COM FLUOR, 90 GR	CAIXA	29,00	4,33	R\$ 125,67
67391	67391	PASTA PROFILÁTICA, PROFILAXIA ODONTOLÓGICA, COMPOSIÇÃO ÁGUA, ESPESSANTE, LAURIL SULFATO, CARBONATO DE CÁLCIO, PEDRA POMES E AROMA ARTIFICIAL, SABOR TUTTI-FRUTTI, COM FLUOR, BISNAGA COM 90G	BISNAGA	38,00	3,65	R\$ 138,70
103	103	PEDRA POMES BRANCA MATERIAL ROCHA MAGNÉTICA,ASPECTO FÍSICO PÓ,APLICAÇÃO LIMPEZA DENTAL,USO ODONTOLÓGICO EXTRAFINO PACOTE 1 KG	PACOTE	15,00	3,25	R\$ 48,79
86485	86485	PERMLASTIC REGULAR, MATERIAL DE MOLDAGEM DE BASE ELÁTICA, USADO PARA IMPRESSÕES DE PRÓTESES PARCIAIS OU TOTAIS, INLAYS E PRÓTESES FIXAS	KIT	10,00	95,00	R\$ 950,00

Estoque por subelemento ALMOXARIFADO DE DIAMANTINA

08/05/2013

109	109	PINCEL MICROBRUSH C/100 REG, NAS CORES AZUL E VERMELHO	CAIXA	23,00	7,56	R\$ 173,88
111	111	PINO PINJET EM POLICARBONATO PARA MOLDAGEM CARTELA COM 50 PINOS	CARTELA	40,00	24,83	R\$ 993,20
76014	76014	PONTA PIRANHA	UN	5,00	10,10	R\$ 50,50
116	116	PORTA AMALGAMA METÁLICO	UM	4,00	14,05	R\$ 56,22
118	118	REMOVEDOR DE MANCHAS WHITENESS RM	SERINGA	3,00	28,06	R\$ 84,18
82341	82341	RESINA ACRILICA AUTO POLIMERIZANTE, RÁPIDA REAÇÃO. COPOLÍMERO ACRÍLICO AUTO POLIMERIZANTE PARA PROVISÓRIOS, COROAS E FACETAS. COMPOSIÇÃO: COPOLÍMERO METIL ETIL METACRILATO, PERÓXIDO, PIGMENTOS. COR 62, PÓ, FRASCO COM 25 G	FRASCO	19,00	14,32	R\$ 272,08
122	122	RESINA ACRÍLICA AUTOPOLIMERIZÁVEL INCOLOR PÓ PARA MOLDEIRA INDIVIDUAL E PLACA BASE, 400 G	FRASCO	10,00	30,53	R\$ 305,30
134	134	RESINA ACRÍLICA AUTOPOLIMERIZÁVEL PARA CONSERTOS E REEMBASAMENTOS E ADIÇÕES, COR ROSA, PACOTE 1 QUILO	PACOTE	8,00	21,70	R\$ 173,58
76616	76616	RESINA ACRÍLICA DURALAY, LIQUIDO, FRASCO COM 30 ML	FRASCO	105,00	11,94	R\$ 1.254,17
82342	82342	RESINA ACRÍLICA DURALAY VERMELHO, PÓ, FRASCO COM 25 GR	FRASCO	21,00	15,41	R\$ 323,59
86503	86503	RESINA ACRÍLICA TERMOPOLIMERIZÁVEL, LÍQUIDO, 250ML	FRASCO	4,00	17,51	R\$ 70,04
86502	86502	RESINA ACRÍLICA TERMOPOLIMERIZÁVEL, PÓ, INCOLOR, 440 G	FRASCO	9,00	30,91	R\$ 278,19
92	92	RESINA ACRÍLICO AUTOPOLIMERIZANTE LÍQUIDO, FRASCO COM 1000 ML	FRASCO	39,00	44,79	R\$ 1.746,81
75987	75987	RESINA ACRILICO AUTO POLIMERIZANTE, RAPIDA REAÇÃO CO-POLIMERO DE ACRILICO, PARA PROVISORIOS, OBTURAÇÕES, COROAS E FACETAS COR - 61, 62, 65, 66, 67 - FRASCO- 78 GRAMAS	FRASCO	75,00	10,42	R\$ 781,82
133	133	RESINA ACRÍLICO TERMOPOLIMERIZANTE, PÓ, COR RMV, PACOTE COM 440 G	PACOTE	8,00	25,54	R\$ 204,28
82404	82404	RESINA DENTAL FOTOPOLIMERIZAVEL,Z100, COR A1 COM CARGA INORGANICA UNICA DE 100% DE ZIRCONIA/SILICA - COMPOSIÇÃO: MATRIZ ORGANICA: BIS-GMA E TEGDMA E MATRIZ INORGANICA: ZIRCONIA/SILICÁ (71% VOLUME) - APRESENTAÇÃO: SERINGA COM 4 GR -	SERINGA	3,00	28,50	R\$ 85,50
82405	82405	RESINA DENTAL FOTOPOLIMERIZAVEL,Z100, COR A2 COM CARGA INORGANICA UNICA DE 100% DE ZIRCONIA/SILICA - COMPOSIÇÃO: MATRIZ ORGANICA: BIS-GMA E TEGDMA E MATRIZ INORGANICA: ZIRCONIA/SILICÁ (71% VOLUME) - APRESENTAÇÃO: SERINGA COM 4 GR -	SERINGA	3,00	28,50	R\$ 85,50
82407	82407	RESINA DENTAL FOTOPOLIMERIZAVEL,Z 100,COR A3.5 COM CARGA INORGANICA UNICA DE 100% DE ZIRCONIA/SILICA - COMPOSIÇÃO: MATRIZ ORGANICA: BIS-GMA E TEGDMA E MATRIZ INORGANICA: ZIRCONIA/SILICA (71% VOLUME) - APRESENTAÇÃO: SERINGA COM 4 GR -	SERINGA	2,00	28,50	R\$ 57,00
82406	82406	RESINA DENTAL FOTOPOLIMERIZAVEL,Z 100, COR A3 COM CARGA INORGANICA UNICA DE 100% DE ZIRCONIA/SILICA - COMPOSIÇÃO: MATRIZ ORGANICA: BIS-GMA E TEGDMA E MATRIZ INORGANICA: ZIRCONIA/SILICA (71% VOLUME) - APRESENTAÇÃO: SERINGA COM 4 GR -	SERINGA	1,00	31,75	R\$ 31,75
82408	82408	RESINA DENTAL FOTOPOLIMERIZAVEL,Z 100,COR A4 COM CARGA INORGANICA UNICA DE 100% DE ZIRCONIA/SILICA - COMPOSIÇÃO: MATRIZ ORGANICA: BIS-GMA E TEGDMA E MATRIZ INORGANICA: ZIRCONIA/SILICÁ (71% VOLUME) - APRESENTAÇÃO: SERINGA COM 4 GR -	SERINGA	5,00	31,77	R\$ 158,85

Estoque por subelemento ALMOXARIFADO DE DIAMANTINA

08/05/2013

86504	86504	RESINA DENTAL FOTOPOLIMERIZAVEL,Z 100,COR B 0,5 COM CARGA INORGANICA UNICA DE 100% DE ZIRCONIA/SILICA - COMPOSIÇÃO: MATRIZ ORGANICA: BIS-GMA E TEGDMA E MATRIZ INORGANICA: ZIRCONIA/SILICA (71% VOLUME) - APRESENTAÇÃO: SERINGA COM 4 GR -	SERINGA	5,00	54,82	R\$ 274,10
86505	86505	RESINA DENTAL FOTOPOLIMERIZAVEL,Z 100,COR B 1 COM CARGA INORGANICA UNICA DE 100% DE ZIRCONIA/SILICA - COMPOSIÇÃO: MATRIZ ORGANICA: BIS-GMA E TEGDMA E MATRIZ INORGANICA: ZIRCONIA/SILICA (71% VOLUME) - APRESENTAÇÃO: SERINGA COM 4 GR -	SERINGA	5,00	29,90	R\$ 149,50
82409	82409	RESINA DENTAL FOTOPOLIMERIZAVEL, Z 100,COR B2 COM CARGA INORGANICA UNICA DE 100% DE ZIRCONIA/SILICA - COMPOSIÇÃO: MATRIZ ORGANICA: BIS-GMA E TEGDMA E MATRIZ INORGANICA: ZIRCONIA/SILICA (71% VOLUME) - APRESENTAÇÃO: SERINGA COM 4 GR -	SERINGA	4,00	32,18	R\$ 128,71
82410	82410	RESINA DENTAL FOTOPOLIMERIZAVEL, Z 100, COR B3 COM CARGA INORGANICA UNICA DE 100% DE ZIRCONIA/SILICA - COMPOSIÇÃO: MATRIZ ORGANICA: BIS-GMA E TEGDMA E MATRIZ INORGANICA: ZIRCONIA/SILICA (71% VOLUME) - APRESENTAÇÃO: SERINGA COM 4 GR -	SERINGA	6,00	35,00	R\$ 210,00
82411	82411	RESINA DENTAL FOTOPOLIMERIZAVEL,Z 100,COR C2 COM CARGA INORGANICA UNICA DE 100% DE ZIRCONIA/SILICA - COMPOSIÇÃO: MATRIZ ORGANICA: BIS-GMA E TEGDMA E MATRIZ INORGANICA: ZIRCONIA/SILICA (71% VOLUME) - APRESENTAÇÃO: SERINGA COM 4 GR -	SERINGA	10,00	33,27	R\$ 332,70
86506	86506	RESINA DENTAL FOTOPOLIMERIZAVEL,Z 100,COR C3 COM CARGA INORGANICA UNICA DE 100% DE ZIRCONIA/SILICA - COMPOSIÇÃO: MATRIZ ORGANICA: BIS-GMA E TEGDMA E MATRIZ INORGANICA: ZIRCONIA/SILICA (71% VOLUME) - APRESENTAÇÃO: SERINGA COM 4 GR -	SERINGA	5,00	29,98	R\$ 149,90
82412	82412	RESINA DENTAL FOTOPOLIMERIZAVEL,Z 100, COR C4 COM CARGA INORGANICA UNICA DE 100% DE ZIRCONIA/SILICA - COMPOSIÇÃO: MATRIZ ORGANICA: BIS-GMA E TEGDMA E MATRIZ INORGANICA: ZIRCONIA/SILICA (71% VOLUME) - APRESENTAÇÃO: SERINGA COM 4 GR -	SERINGA	3,00	35,00	R\$ 105,00
82416	82416	RESINA DENTAL FOTOPOLIMERIZAVEL, Z100, COR CG COM CARGA INORGANICA UNICA DE 100% DE ZIRCONIA/SILICA - COMPOSIÇÃO: MATRIZ ORGANICA: BIS-GMA E TEGDMA E MATRIZ INORGANICA: ZIRCONIA/SILICA (71% VOLUME) - APRESENTAÇÃO: SERINGA COM 4 GR -	SERINGA	5,00	32,87	R\$ 164,33
82417	82417	RESINA DENTAL FOTOPOLIMERIZAVEL, Z100,COR CY COM CARGA INORGANICA UNICA DE 100% DE ZIRCONIA/SILICA - COMPOSIÇÃO: MATRIZ ORGANICA: BIS-GMA E TEGDMA E MATRIZ INORGANICA: ZIRCONIA/SILICA (71% VOLUME) - APRESENTAÇÃO: SERINGA COM 4 GR -	SERINGA	9,00	33,22	R\$ 298,95
82413	82413	RESINA DENTAL FOTOPOLIMERIZAVEL,Z 100, COR D3 COM CARGA INORGANICA UNICA DE 100% DE ZIRCONIA/SILICA - COMPOSIÇÃO: MATRIZ ORGANICA: BIS-GMA E TEGDMA E MATRIZ INORGANICA: ZIRCONIA/SILICA (71% VOLUME) - APRESENTAÇÃO: SERINGA COM 4 GR -	SERINGA	5,00	35,00	R\$ 175,00
86507	86507	RESINA DENTAL FOTOPOLIMERIZAVEL,Z 100, COR P, COM CARGA INORGANICA UNICA DE 100% DE ZIRCONIA/SILICA - COMPOSIÇÃO: MATRIZ ORGANICA: BIS-GMA E TEGDMA E MATRIZ INORGANICA: ZIRCONIA/SILICA (71% VOLUME) - APRESENTAÇÃO: SERINGA COM 4 GR -	SERINGA	5,00	30,00	R\$ 150,00
82414	82414	RESINA DENTAL FOTOPOLIMERIZAVEL,Z 100,COR UD COM CARGA INORGANICA UNICA DE 100% DE ZIRCONIA/SILICA - COMPOSIÇÃO: MATRIZ ORGANICA: BIS-GMA E TEGDMA E MATRIZ INORGANICA: ZIRCONIA/SILICA (71% VOLUME) - APRESENTAÇÃO: SERINGA COM 4 GR -	SERINGA	13,00	33,08	R\$ 430,00
86508	86508	RESINA DENTAL FOTOPOLIMERIZAVEL, Z 250,COR A1 COM CARGA INORGANICA UNICA DE 100% DE ZIRCONIA/SILICA - COMPOSIÇÃO: MATRIZ ORGANICA: BIS-GMA, UDMA,BIS-EMA E CANFORIQUINONA E MATRIZ INORGANICA: ZIRCONIA/SILICA (82% EM PESO), 60% EM VOLUME. O TAMANHO MEDIO DAS PARTICULAS É DE 0,6 M - APRESENTAÇÃO: SERINGA COM 4 GR -	SERINGA	8,00	40,99	R\$ 327,92
82438	82438	RESINA DENTAL FOTOPOLIMERIZAVEL, Z 250,COR A2 COM CARGA INORGANICA UNICA DE 100% DE ZIRCONIA/SILICA - COMPOSIÇÃO: MATRIZ ORGANICA: BIS-GMA, UDMA,BIS-EMA E CANFORIQUINONA E MATRIZ INORGANICA: ZIRCONIA/SILICA (82% EM PESO), 60% EM VOLUME. O TAMANHO MEDIO DAS PARTICULAS É DE 0,6 M - APRESENTAÇÃO: SERINGA COM 4 GR -	SERINGA	8,00	40,99	R\$ 327,92
82440	82440	RESINA DENTAL FOTOPOLIMERIZAVEL, Z 250,COR A3.5 COM CARGA INORGANICA UNICA DE 100% DE ZIRCONIA/SILICA - COMPOSIÇÃO: MATRIZ ORGANICA: BIS-GMA, UDMA,BIS-EMA E CANFORIQUINONA E MATRIZ INORGANICA: ZIRCONIA/SILICA (82% EM PESO), 60% EM VOLUME. O TAMANHO MEDIO DAS PARTICULAS É DE 0,6 M - APRESENTAÇÃO: SERINGA COM 4 GR -	SERINGA	6,00	53,33	R\$ 319,98

82439	82439	RESINA DENTAL FOTOPOLIMERIZAVEL,Z 250,COR A3 COM CARGA INORGANICA UNICA DE 100% DE ZIRCONIA/SILICA - COMPOSIÇÃO: MATRIZ ORGANICA: BIS-GMA, UDMA,BIS-EMA E CANFORIQUINONA E MATRIZ INORGANICA: ZIRCONIA/SILICA (82% EM PESO), 60% EM VOLUME. O TAMANHO MEDIO DAS PARTICULAS É DE 0,6 M - APRESENTAÇÃO: SERINGA COM 4 GR -	SERINGA	13,00	43,99	R\$ 571,91
82441	82441	RESINA DENTAL FOTOPOLIMERIZAVEL, Z 250,COR A4 COM CARGA INORGANICA UNICA DE 100% DE ZIRCONIA/SILICA - COMPOSIÇÃO: MATRIZ ORGANICA: BIS-GMA, UDMA,BIS-EMA E CANFORIQUINONA E MATRIZ INORGANICA: ZIRCONIA/SILICA (82% EM PESO), 60% EM VOLUME. O TAMANHO MEDIO DAS PARTICULAS É DE 0,6 M - APRESENTAÇÃO: SERINGA COM 4 GR -	SERINGA	2,00	50,00	R\$ 100,00
82442	82442	RESINA DENTAL FOTOPOLIMERIZAVEL, Z 250, COR B2 COM CARGA INORGANICA UNICA DE 100% DE ZIRCONIA/SILICA - COMPOSIÇÃO: MATRIZ ORGANICA: BIS-GMA, UDMA,BIS-EMA E CANFORIQUINONA E MATRIZ INORGANICA: ZIRCONIA/SILICA (82% EM PESO), 60% EM VOLUME. O TAMANHO MEDIO DAS PARTICULAS É DE 0,6 M - APRESENTAÇÃO: SERINGA COM 4 GR -	SERINGA	8,00	48,58	R\$ 388,67
82443	82443	RESINA DENTAL FOTOPOLIMERIZAVEL, Z 250, COR B3 COM CARGA INORGANICA UNICA DE 100% DE ZIRCONIA/SILICA - COMPOSIÇÃO: MATRIZ ORGANICA: BIS-GMA, UDMA,BIS-EMA E CANFORIQUINONA E MATRIZ INORGANICA: ZIRCONIA/SILICA (82% EM PESO), 60% EM VOLUME. O TAMANHO MEDIO DAS PARTICULAS É DE 0,6 M - APRESENTAÇÃO: SERINGA COM 4 GR -	SERINGA	13,00	48,58	R\$ 631,59
82444	82444	RESINA DENTAL FOTOPOLIMERIZAVEL, Z 250, COR C2 COM CARGA INORGANICA UNICA DE 100% DE ZIRCONIA/SILICA - COMPOSIÇÃO: MATRIZ ORGANICA: BIS-GMA, UDMA,BIS-EMA E CANFORIQUINONA E MATRIZ INORGANICA: ZIRCONIA/SILICA (82% EM PESO), 60% EM VOLUME. O TAMANHO MEDIO DAS PARTICULAS É DE 0,6 M - APRESENTAÇÃO: SERINGA COM 4 GR -	SERINGA	10,00	53,33	R\$ 533,30
82445	82445	RESINA DENTAL FOTOPOLIMERIZAVEL, Z 250,COR C3 COM CARGA INORGANICA UNICA DE 100% DE ZIRCONIA/SILICA - COMPOSIÇÃO: MATRIZ ORGANICA: BIS-GMA, UDMA,BIS-EMA E CANFORIQUINONA E MATRIZ INORGANICA: ZIRCONIA/SILICA (82% EM PESO), 60% EM VOLUME. O TAMANHO MEDIO DAS PARTICULAS É DE 0,6 M - APRESENTAÇÃO: SERINGA COM 4 GR -	SERINGA	11,00	47,17	R\$ 518,82
82446	82446	RESINA DENTAL FOTOPOLIMERIZAVEL,Z 250,COR C4 COM CARGA INORGANICA UNICA DE 100% DE ZIRCONIA/SILICA - COMPOSIÇÃO: MATRIZ ORGANICA: BIS-GMA, UDMA,BIS-EMA E CANFORIQUINONA E MATRIZ INORGANICA: ZIRCONIA/SILICA (82% EM PESO), 60% EM VOLUME. O TAMANHO MEDIO DAS PARTICULAS É DE 0,6 M - APRESENTAÇÃO: SERINGA COM 4 GR -	SERINGA	6,00	47,54	R\$ 285,26
86512	86512	RESINA DENTAL FOTOPOLIMERIZAVEL, Z 250,COR CG COM CARGA INORGANICA UNICA DE 100% DE ZIRCONIA/SILICA - COMPOSIÇÃO: MATRIZ ORGANICA: BIS-GMA, UDMA,BIS-EMA E CANFORIQUINONA E MATRIZ INORGANICA: ZIRCONIA/SILICA (82% EM PESO), 60% EM VOLUME. O TAMANHO MEDIO DAS PARTICULAS É DE 0,6 M - APRESENTAÇÃO: SERINGA COM 4 GR -	SERINGA	2,00	43,75	R\$ 87,50
86513	86513	RESINA DENTAL FOTOPOLIMERIZAVEL, Z 250,COR CY COM CARGA INORGANICA UNICA DE 100% DE ZIRCONIA/SILICA - COMPOSIÇÃO: MATRIZ ORGANICA: BIS-GMA, UDMA,BIS-EMA E CANFORIQUINONA E MATRIZ INORGANICA: ZIRCONIA/SILICA (82% EM PESO), 60% EM VOLUME. O TAMANHO MEDIO DAS PARTICULAS É DE 0,6 M - APRESENTAÇÃO: SERINGA COM 4 GR -	SERINGA	2,00	43,75	R\$ 87,50
82447	82447	RESINA DENTAL FOTOPOLIMERIZAVEL, Z 250,COR D3 COM CARGA INORGANICA UNICA DE 100% DE ZIRCONIA/SILICA - COMPOSIÇÃO: MATRIZ ORGANICA: BIS-GMA, UDMA,BIS-EMA E CANFORIQUINONA E MATRIZ INORGANICA: ZIRCONIA/SILICA (82% EM PESO), 60% EM VOLUME. O TAMANHO MEDIO DAS PARTICULAS É DE 0,6 M - APRESENTAÇÃO: SERINGA COM 4 GR -	SERINGA	6,00	47,33	R\$ 283,96
82449	82449	RESINA DENTAL FOTOPOLIMERIZAVEL, Z 250, COR I COM CARGA INORGANICA UNICA DE 100% DE ZIRCONIA/SILICA - COMPOSIÇÃO: MATRIZ ORGANICA: BIS-GMA, UDMA,BIS-EMA E CANFORIQUINONA E MATRIZ INORGANICA: ZIRCONIA/SILICA (82% EM PESO), 60% EM VOLUME. O TAMANHO MEDIO DAS PARTICULAS É DE 0,6 M - APRESENTAÇÃO: SERINGA COM 4 GR -	SERINGA	1,00	50,00	R\$ 50,00
86511	86511	RESINA DENTAL FOTOPOLIMERIZAVEL, Z 250,COR P COM CARGA INORGANICA UNICA DE 100% DE ZIRCONIA/SILICA - COMPOSIÇÃO: MATRIZ ORGANICA: BIS-GMA, UDMA,BIS-EMA E CANFORIQUINONA E MATRIZ INORGANICA: ZIRCONIA/SILICA (82% EM PESO), 60% EM VOLUME. O TAMANHO MEDIO DAS PARTICULAS É DE 0,6 M - APRESENTAÇÃO: SERINGA COM 4 GR -	SERINGA	5,00	40,99	R\$ 204,95

Estoque por subelemento ALMOXARIFADO DE DIAMANTINA

08/05/2013

82448	82448	RESINA DENTAL FOTOPOLIMERIZAVEL, Z 250,COR UD COM CARGA INORGANICA UNICA DE 100% DE ZIRCONIA/SILICA - COMPOSIÇÃO: MATRIZ ORGANICA: BIS-GMA, UDMA,BIS-EMA E CANFORIQUINONA E MATRIZ INORGANICA: ZIRCONIA/SILICA (82% EM PESO), 60% EM VOLUME. O TAMANHO MEDIO DAS PARTICULAS É DE 0,6 M - APRESENTAÇÃO: SERINGA COM 4 GR -	SERINGA	10,00	53,33	R\$ 533,30
86514	86514	RESINA TPH SPECTRUM A1, SERINGA COM 4G	SERINGA	4,00	8,64	R\$ 34,56
86515	86515	RESINA TPH SPECTRUM A2, SERINGA COM 4G	SERINGA	4,00	8,64	R\$ 34,56
76356	76356	RESINA TPH SPECTRUM B2, SERINGA COM 4G	UN	5,00	13,71	R\$ 68,55
138	138	REVESTIMENTO CRISTOBALITE PARA FUNDIÇÃO DE PRECISÃO, LIVRE DE GRAFITE, PARA COROAS E PONTES CONFECCIONADAS COM LIGAS PRECIOSAS DE BAIXA FUSÃO. TEMPO DE TRABALHO DE 3 A 5 MINUTOS E TEMPO DE PRESA DE 8 A 10 MINUTOS. CONSISTÊNCIA DE 33 A 36 G PARA 100 G DE PÓ. COMPOSIÇÃO: CRISTOBALITA, QUARTZO, GESSO. POTE DE 1 QUILO	POTE	24,00	14,47	R\$ 347,40
137	137	REVESTIMENTO HERODENT COMUM PACOTE 1 KG	PCTE	17,00	6,89	R\$ 117,08
140	140	SELANTE AUTOPOLIMERIZÁVEL, SELANTE DE SULCOS CICATRÍCULAS	KIT	5,00	14,99	R\$ 74,94
139	139	SELANTE DE SULCOS E CICATRÍCULAS FOTOATIVADO, FLUROSHIELD, KIT CONTENDO: SERINGA COM 2 G DE SELANTE FLUROSHIELD CADA, UMA SERINGA DE CONDICIONADOR DENTAL E 20 PONTAS APLICADORAS DESCARTAVEIS, COR BRANCO OPACO	KIT	4,00	61,23	R\$ 244,92
69370	69370	SILANO, AGENTE DE UNIÃO, FRASCO COM 5ML	FRASCO	5,00	23,60	R\$ 118,00
82516	82516	SILICONE DE CONDENSAÇÃO PERFIL CUB (CATALISADOR), MATERIAL DE MOLDAGEM A BASE DE POLIDIMETILSILOXANO, TUBO DE 50 GRAMAS, COM COLHER DOSADORA	TUBO	3,00	26,90	R\$ 80,70
82515	82515	SILICONE DE CONDENSAÇÃO PERFIL DENSO, MATERIAL DE MOLDAGEM A BASE DE POLIDIMETILSILOXANO, POTE DE 1 QUILO, COM COLHER DOSADORA	POTE	5,00	22,80	R\$ 114,00
82514	82514	SILICONE DE CONDENSAÇÃO PERFIL FLUIDO, MATERIAL DE MOLDAGEM A BASE DE POLIDIMETILSILOXANO, TUBO DE 120 GRAMAS	TUBO	2,00	13,85	R\$ 27,70
85091	85091	SISTEMA ADESIVO DE FRASCO ÚNICO FOTOPOLIMERIZÁVEL, COM FRASCO DE 6G COM TAMP A FLIP TOP, COM SOLVENTE À BASE DE ÁGUA E ÊLCOOL, COM 10% EM PESO DE CARGA (NANOPARTÍCULAS DE SÍLICA COM TAMANHO DE 05 NANOMETROS).	FRASCO	19,00	81,00	R\$ 1.538,99
76161	76161	SISTEMA ADESIVO DENTAL FOTOPOLIMERIZÁVEL, SINGLE BOND2, REPOSIÇÃO, FRASCO COM 6G, COM TAMP A FLIP TOP, COM SOLVENTE A BASE DE ÁGUA E ÊLCOOL, COM 10% EM PESO DE CARGA (NANOPARTÍCULAS DE SÍLICA COM TAMANHO DE 5 NANOMETROS)	FRASCO	15,00	67,46	R\$ 1.011,90
143	143	SISTEMA CALLEN COM PMCC, PASTA DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO COM PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO PARA USO ENDODÔNTICO	CAIXA	18,00	33,00	R\$ 594,00
142	142	SISTEMA CALLEN - PASTA DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PARA USO ENDODÔNTICO, SEM PMCC	CAIXA	15,00	33,00	R\$ 495,00
148	148	SPRAY P/ TESTE DE VITALIDADE - ENDO - ICE, - 50 GRAUS - 200ML	FRASCO	6,00	13,00	R\$ 78,00
150	150	SUGADOR DE SALIVAS DESCARTAVEL CONFECCIONADO EM PVC, TRANSPARENTE E ATOXICO, PACOTE COM 40 UNIDADES	PACOTE	386,00	1,99	R\$ 768,06
151	151	TERGENSOL, FRASCO COM 200 ML	FRASCO	10,00	7,48	R\$ 74,80

Estoque por subelemento ALMOXARIFADO DE DIAMANTINA

08/05/2013

161	161	TIRA DE LIXA PARA ACABAMENTO E POLIMENTO MÉDIA/FINA, IMPERMEÁVEIS, TAMANHO 4 MM X 170 MM, CAIXA COM 150 UNIDADES	CAIXA	40,00	4,88	R\$ 195,23
160	160	TIRA DE POLIÉSTER, USO ODONTOLÓGICO, TAMANHO 10 MM X 120 MM X 0,05 MM, PACOTE COM 50 UNIDADES	PACOTE	55,00	0,99	R\$ 54,43
77362	77362	TIRAS DE ABRASIVAS EM AÇO 6MM X 150MM, INOXIDÁVEL, PACOTE COM 12 UNIDADES	PACOTE	54,00	3,95	R\$ 213,23
162	162	TRICRESOL FORMALINA, FRASCO COM 10 ML	FRASCO	6,00	5,14	R\$ 30,86
164	164	VERNIZ COM FLÚOR - FLUORNIZ, 1 FRASCO COM 10 ML DE FLUORNIZ E 1 FRASCO COM 10 ML DE SOLVENTE	CAIXA	25,00	15,00	R\$ 375,00
163	163	VERNIZ FORRADOR DE CAVIDADES CAVITINE, FRASCO 15 ML. COMPOSIÇÃO DO LIQUIDO: NITROCELULOSE (8G%), ACETATO DE ETILA E ALCOOL ETILICO	FRASCO	18,00	8,12	R\$ 146,16
28	28	VITREMER IONÔMERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÃO E CONSTRUÇÃO DE NÚCLEO, KIT COMPLETO	KIT	10,00	230,00	R\$ 2.300,00

Total de MATERIAL ODONTOLOGICO

R\$

Subelemento	339030	11	MATERIAL QUIMICO	Un.	Qtde	Valor Uni.	Valor Total
Código	ID	Descrição					
172	172	ACETATO DE CÁLCIO MONOHIDRATADO P.A 500 G		FRASCO	3,00	8,73	R\$ 26,20
173	173	ACETATO DE COBRE II P.A 250G		FRASCO	12,00	18,02	R\$ 216,20
175	175	ACETATO DE ETILA P.A 1000ML, LÍQUIDO INCOLOR, LÍMPIDO, INFLAMÁVEL, PUREZA MÍNIMA DE 99 POR CENTO, CH3CO2C2H5, 88,1 G/MOL. (PRODUTO CONTROLADO PELA POLÍCIA FEDERAL)		LITRO	1,00	9,27	R\$ 9,27
176	176	ACETATO DE POTÁSSIO P.A 500G		FRASCO	20,00	13,93	R\$ 278,60
61988	61988	ÁCIDO ACÉTICO, LÍQUIDO LÍMPIDO TRANSPARENTE, 60,05 G/MOL, C2H4O2, PUREZA MÍNIMA DE 99,5PER, GLACIAL, REAGENTE P.A., CAS 64-19-7, FRASCO COM 1 LITRO		FRASCO	78,00	7,38	R\$ 575,40
187	187	ÁCIDO ASCORBICO P.A. 100G		FRASCO	6,00	6,29	R\$ 37,74
85539	85539	ÁCIDO CLOROACÉTICO P.A. 500GR		FRASCO	5,00	58,50	R\$ 292,50
76225	76225	ÁCIDO GIBERÉLICO P.A. 1G		FRASCO	5,00	42,70	R\$ 213,50
49734	49734	ÁCIDO NÍTRICO P.A, 1000 MLLÍQUIDO LÍMPIDO, INCOLOR À AMARELADO, ODOR SUFOCANTE, HNO3, 63,01 G/MOL, TEOR MÍNIMO NA FAIXA ENTRE 68 E 70 POR CENTO, REAGENTE P.A./ ACS, CAS 7697-37-2, FRASCO COM 1000ML		FRASCO	117,00	19,50	R\$ 2.281,50
233	233	ÁCIDO OLEICO 1000ML		FRASCO	5,00	28,00	R\$ 140,00

Estoque por subelemento ALMOXARIFADO DE DIAMANTINA

08/05/2013

246	246	ÁCIDO SALICÍLICO P.A 500G	FRASCO	1,00	17,46	R\$ 17,46
76503	76503	ÁCIDO SALICÍLICO P.A. 500G	FRASCO	10,00	15,40	R\$ 154,00
247	247	ÁCIDO SUCCÍNICO 250G	FRASCO	5,00	24,50	R\$ 122,50
49289	49289	ÁCIDO SULFÚRICO P.A,1000 ML LÍQUIDO INCOLOR, INODORO, VISCOZO, CRISTALINO, H2SO4, 98,09 G/MOL, PUREZA MÍNIMA DE 95 POR CENTO, REAGENTE P.A. / ACS ISO, CAS 7664-93-9, FRASCO COM 1000ML	FRASCO	378,00	27,00	R\$ 10.206,00
257	257	ÁCIDO TRICLOROACETICO P.A 500G	FRASCO	18,00	38,00	R\$ 684,00
261	261	AGAR AGAR PURO BACTERIOLOGICO 500G	FRASCO	12,00	62,00	R\$ 744,00
262	262	AGAR BACILIUS CEREUS BASE 500G	FRASCO	4,00	106,51	R\$ 426,04
77717	77717	AGAR BATATA DEXTROSE 500G	FRASCO	6,00	112,04	R\$ 672,24
265	265	AGAR BILE ESCULINA 500G	FRASCO	4,00	227,00	R\$ 908,00
267	267	AGAR CETRIME 500G	FRASCO	2,00	120,00	R\$ 240,00
270	270	AGAR DEXTROSE BCG(AGAR TESTE SNYDER) 500G	FRASCO	1,00	251,80	R\$ 251,80
271	271	AGAR EMB TEAGUE 500G	FRASCO	1,00	80,00	R\$ 80,00
272	272	AGAR EOSINA AZUL METILENO (TEAGUE)500G	FRASCO	4,00	77,00	R\$ 308,00
273	273	AGAR FENILALANINA 500G	FRASCO	4,00	120,00	R\$ 480,00
274	274	AGAR LISINA FERRO 500G	FRASCO	4,00	100,00	R\$ 400,00
277	277	AGAR MACCONKEY 500G	FRASCO	2,00	86,92	R\$ 173,84
278	278	AGAR MANITOL 500G	FRASCO	4,00	65,00	R\$ 260,00
275	275	AGAR M ENDO LES 500G	FRASCO	2,00	100,00	R\$ 200,00
279	279	AGAR MUELLER HINTON 500G	FRASCO	2,00	120,29	R\$ 240,58
280	280	AGAR NUTRIENTE 500G	FRASCO	1,00	85,00	R\$ 85,00
281	281	AGAR PCA PADRAO P/ CONTAGEM 500G	FRASCO	12,00	117,99	R\$ 1.415,88
285	285	AGAR SABOURAUD 2% 500G	FRASCO	6,00	120,00	R\$ 720,00

Estoque por subelemento ALMOXARIFADO DE DIAMANTINA

08/05/2013

287	287	AGAR SELETIVO P/ CEREUS 500G	FRASCO	6,00	150,00	R\$ 900,00
288	288	AGAR SPS 500G (SULFITO-POLIMIXINA-SULFADIANZINA)	FRASCO	2,00	89,90	R\$ 179,80
289	289	AGAR TRICIPLE AÇUCAR FERRO 500G	FRASCO	4,00	74,00	R\$ 296,00
291	291	AGAR UREIA BASE 500G	FRASCO	4,00	100,00	R\$ 400,00
76547	76547	AGAR VERDE BRILHANTE 500G	FRASCO	4,00	100,00	R\$ 400,00
301	301	ALBUMINA BOVINA FRAÇÃO V 50G	FRASCO	10,00	161,00	R\$ 1.610,00
312	312	ÁLCOOL BENZÍLICO PA 1000ML	LITRO	5,00	21,90	R\$ 109,50
303	303	ÁLCOOL ISOAMÍLICO PA 1000ML	FRASCO	50,00	12,59	R\$ 629,50
326	326	ALGINATO DE SÓDIO PA 500G	FRASCO	2,00	141,67	R\$ 283,33
79763	79763	AMBERLITE IRA 120 (RESINA CATIONICA) -FRASCO DE 1000G	FR	2,00	76,67	R\$ 153,33
331	331	ANIDRIDO ACÉTICO P.A. 1000ML	LITRO	70,00	15,45	R\$ 1.081,50
79764	79764	AZOMETINA H (SAL SÓDICO)P.A. 10GR	FRASCO	5,00	196,00	R\$ 980,00
353	353	AZUL DE BROMOTIMOL 5G	FRASCO	10,00	5,00	R\$ 50,00
356	356	AZUL DE METILENO 100G	FRASCO	11,00	9,80	R\$ 107,80
360	360	BENZENO (BENZINA) P.A. 1000ML	LITRO	12,00	18,40	R\$ 220,80
372	372	BICARBONATO DE SÓDIO P.A. 1000G	FRASCO	4,00	5,98	R\$ 23,92
76527	76527	BIFTALATO DE POTÁSSIO P.A 500G	FRASCO	8,00	15,39	R\$ 123,12
75206	75206	BORATO DE SÓDIO, P.A., 500G, CRISTAL BRANCO,CINZA AZULADO OU ESVERDEADO,INODORO, NA2B4O7 (ANIDRO), 201,22 G/MOL, PUREZA MÍNIMA DE 99PER.	FRASCO	5,00	9,70	R\$ 48,50
368	368	BROMATO DE POTÁSSIO P.A. 500G	FRASCO	5,00	47,40	R\$ 237,00
369	369	BROMETO DE POTÁSSIO P.A. 500G	FRASCO	4,00	9,90	R\$ 39,60
371	371	BROMETO DE SÓDIO PURÍSSIMO P.A. 500G	FRASCO	6,00	13,99	R\$ 83,94
374	374	CAFEÍNA ANIDRA PURÍSSIMA 500G	FRASCO	2,00	49,98	R\$ 99,96

Estoque por subelemento ALMOXARIFADO DE DIAMANTINA

08/05/2013

376	376	CALDO BHI- INFUSO DE CÉREBRO E CORAÇÃO 500G	FRASCO	3,00	93,56	R\$ 280,68
378	378	CALDO EC 500G	FRASCO	6,00	110,00	R\$ 660,00
379	379	CALDO LACTOSE 500G	FRASCO	6,00	70,00	R\$ 420,00
76546	76546	CALDO LAURIL TRIPTOSE SULFATO 500G	FRASCO	6,00	80,00	R\$ 480,00
382	382	CALDO LISINA DESCARBOXILASE 500G	FRASCO	4,00	150,00	R\$ 600,00
383	383	CALDO MR-VP 500G	FRASCO	6,00	70,00	R\$ 420,00
384	384	CALDO NUTRITIVO 500G	FRASCO	6,00	92,00	R\$ 552,00
385	385	CALDO RAPPAPORT SOJA 500G	FRASCO	4,00	180,00	R\$ 720,00
76329	76329	CARBONATO DE AMÔNIO PA 500 GR	FRASCO	4,00	11,60	R\$ 46,40
391	391	CARBONATO DE MAGNÉSIO 500G (2 FRASCOS DE 250G)	FRASCO	6,00	8,38	R\$ 50,28
392	392	CARBONATO DE POTÁSSIO P.A. ANIDRO 1000G	FRASCO	13,00	23,73	R\$ 308,46
394	394	CARBONATO DE SÓDIO ANIDRO P.A. 500G	FRASCO	2,00	4,90	R\$ 9,80
397	397	CARVÃO ATIVO GRANULADO 500G	FRASCO	24,00	4,90	R\$ 117,60
400	400	CHUMBO GRANULADO P.A. 500G	FRASCO	1,00	136,40	R\$ 136,40
401	401	CIANETO DE POTÁSSIO - 500G	FRASCO	9,00	60,20	R\$ 541,80
79766	79766	CIANETO DE POTÁSSIO PA- FR 100G	FR	7,00	49,00	R\$ 343,00
76297	76297	CICLOHEXANO,1000ML, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO CLARO, INCOLOR, ODOR CARACTERÍSTICO, PESO MOLECULAR 84,16, FÓRMULA QUÍMICA C6H12, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 99%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P.A., NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 110-82-7	LITRO	12,00	10,80	R\$ 129,60
78682	78682	CICLOHEXANOL, 3L.	LITRO	5,00	185,00	R\$ 925,00
78681	78681	CICLOHEXANONA, 2L.	LITRO	5,00	15,80	R\$ 79,00
404	404	CITRATO DE POTÁSSIO P.A.500G	FRASCO	10,00	9,99	R\$ 99,90
408	408	CLORETO DE AMONIO P.A. 500G	FRASCO	6,00	3,90	R\$ 23,40
76549	76549	CLORETO DE BARIO 99 (2 H2O) PA ACS FR 500G	FRASCO	6,00	9,30	R\$ 55,80

Estoque por subelemento ALMOXARIFADO DE DIAMANTINA

08/05/2013

76508	76508	CLORETO DE BÁRIO ANIDRO P.A 500G	FRASCO	5,00	11,95	R\$ 59,75
412	412	CLORETO DE CÁDMIO P.A. 250G	FRASCO	5,00	45,95	R\$ 229,75
73624	73624	CLORETO DE CÁLCIO, CRISTAL HIGROSCÓPICO, INCOLOR, INODORO, CaCl2 ANIDRO, 110,99 G/MOL, PUREZA MÍNIMA DE 95PER, REAGENTE P.A., FRASCO DE 500G	FRASCO	2,00	7,71	R\$ 15,41
418	418	CLORETO DE COBRE II (2H2O) P.A 500G	FRASCO	12,00	55,45	R\$ 665,40
419	419	CLORETO DE ESTANHO II (OSO) (2H2O) P.A. 500G	FRASCO	6,00	50,00	R\$ 300,00
421	421	CLORETO DE ESTRÔNCIO (6H2O) P.A. 99% 500G	FRASCO	-1,00	0,00	R\$ 0,00
62378	62378	CLORETO DE FERRO, PÓ CRISTALINO, MARROM AMARELADO , FeCl3.6H2O, 270,30 G/MOL, PUREZA MÍNIMA DE 97PER, REAGENTE P.A., CAS 10025-77-1, FRASCO COM 250G	FRASCO	12,00	15,85	R\$ 190,20
425	425	CLORETO DE MERCÚRIO P.A. 500G	FRASCO	10,00	428,00	R\$ 4.280,00
426	426	CLORETO DE MUSCARINA 5MG	FRASCO	1,00	407,46	R\$ 407,46
82535	82535	CLORETO DE RUBÍDIO 25G.	FRASCO	1,00	0,00	R\$ 0,00
431	431	CLORETO DE SÓDIO P.A. 500G	FRASCO	23,00	3,40	R\$ 78,20
49656	49656	CLORETO DE SÓDIO, PÓ CRISTALINO BRANCO OU CRISTAIS INCOLORES, 58,45 G/MOL, P. A PUREZA MÍNIMA DE 99,5PER, CAS 7647-14-5, FRASCO COM 500G	FRASCO	12,00	4,00	R\$ 48,00
76512	76512	CLORETO DE ZINCO P.A. 1000G	FRASCO	7,00	22,87	R\$ 160,09
436	436	CLORIDRATO DE IOIMBINA 1G	FRASCO	1,00	204,94	R\$ 204,94
437	437	CLORIDRATO DE LABETALOL 5G	FRASCO	1,00	265,06	R\$ 265,06
441	441	CLOROFÓRMIO ESTABILIZADO P.A 1000ML	LITRO	238,00	16,49	R\$ 3.925,48
445	445	CORANT GIENSA 5G (EOSINA AZUL DE METILENO SEGUNDO GIENSA)	FRASCO	19,00	8,50	R\$ 161,50
76513	76513	CROMATO DE POTÁSSIO P.A 500G	FRASCO	2,00	25,50	R\$ 51,00
453	453	DICLOROMETANO 99,5% P.A. 1000ML	FRASCO	8,00	10,57	R\$ 84,59
76514	76514	DICROMATO DE AMÔNIO P.A 500G	FRASCO	2,00	39,10	R\$ 78,20
76515	76515	DICROMATO DE POTÁSSIO P.A 500G	FRASCO	2,00	14,00	R\$ 28,00
70929	70929	DINITROFENILHIDRAZINA - 2,4, C6H6N4O4, PÓ, 99 PER, 198,14 G/MOL, FRASCO COM 25G	FRASCO	5,00	47,00	R\$ 235,00

Estoque por subelemento ALMOXARIFADO DE DIAMANTINA

08/05/2013

79217	79217	DITIONITO DE SÓDIO (NA2S2O4) - FRASCO 500G.	FRASCO	6,00	10,00	R\$ 60,00
462	462	DITIZONA 98% 25G	FRASCO	6,00	150,00	R\$ 900,00
466	466	EDTA SAL DISSODICO - 500G	FRASCO	21,00	9,90	R\$ 207,90
77207	77207	ETILENOGLICOL PA 1000ML	LITRO	8,00	14,50	R\$ 116,00
76209	76209	EXTRATO DE FÍGADO 500G	FRASCO	1,00	119,13	R\$ 119,13
76346	76346	EXTRATO GLICÓLICO DE ARNICA 1000ML	LITRO	1,00	50,40	R\$ 50,40
85540	85540	FENILHIDRAZINA 95% OU MAIS PURA FRASCO 500 ML	FR	5,00	483,80	R\$ 2.419,00
79129	79129	FENOLFTALEINA PA. FRASCO 100G.	FRASCO	5,00	16,00	R\$ 80,00
488	488	FORMALDEIDO 10% P. A 1000ML	LITRO	46,00	4,98	R\$ 229,08
76083	76083	FORMOL 37% P. A GALÃO DE 20 LITROS	GALÃO	50,00	68,09	R\$ 3.404,50
491	491	FOSFATO DE CÁLCIO BIBÁSICO P.A 1000G	FRASCO	12,00	20,26	R\$ 243,10
493	493	FOSFATO DE CÁLCIO MONOBÁSICO P.A 500G	FRASCO	5,00	16,97	R\$ 84,84
494	494	FOSFATO DE CALCIO TERCÍARIO P. A 500G	FRASCO	12,00	13,62	R\$ 163,42
496	496	FOSFATO DE POTASSIO,(DIBASICO ANIDRO) 1000G, PO BRANCO CRISTALINO, INODORO, K2HPO4, 174,18 G/MOL, PUREZA MINIMA DE 98%, REAGENTE P.A.	FRASCO	6,00	25,00	R\$ 150,00
72168	72168	FOSFATO DE POTASSIO,(DIBASICO ANIDRO) 500G, PO BRANCO CRISTALINO, INODORO, K2HPO4, 174,18 G/MOL, PUREZA MINIMA DE 98%, REAGENTE P.A., FRASCO COM 500G	FRASCO	2,00	15,89	R\$ 31,78
49669	49669	FOSFATO DE POTÁSSIO, (MONOBÁSICO ANIDRO), 500G PÓ BRANCO CRISTALINO, INODORO, KH2PO4 , 136,09 G/MOL, PUREZA MÍNIMA DE 99PER, REAGENTE P.A.	FRASCO	6,00	13,48	R\$ 80,88
500	500	FOSFATO DE SODIO DIBASICO 7H2O P.A. 500G	FRASCO	1,00	9,00	R\$ 9,00
502	502	FOSFATO DE SÓDIO TRIBÁSICO P.A 1000G	FRASCO	6,00	7,99	R\$ 47,94
503	503	FRUTOSE D PURÍSSIMA P. A 250G	FRASCO	4,00	6,00	R\$ 24,00
504	504	FRUTOSE PURISSIMA P. A 500G	FRASCO	4,00	12,04	R\$ 48,16
505	505	FUCSINA BÁSICA P. A 25G	FRASCO	6,00	5,99	R\$ 35,94
506	506	GALACTOSE P.A 500G	FRASCO	6,00	228,12	R\$ 1.368,75

Estoque por subelemento ALMOXARIFADO DE DIAMANTINA

08/05/2013

507	507	GELATINA EM PO PURISSIMA P. A 500G	FRASCO	10,00	21,95	R\$ 219,50
508	508	GLICERINA P.A 1000ML	LITRO	11,00	10,00	R\$ 110,00
76332	76332	GLICINA - ÁCIDO AMINO ACÉTICO 500 GR	FRASCO	16,00	24,48	R\$ 391,68
520	520	HIDROXIDO DE AMONIO P.A 1000ML	LITRO	3,00	6,60	R\$ 19,80
524	524	HIDROXIDO DE POTASSIO EM PÓ P.A. 1000G	FRASCO	6,00	17,05	R\$ 102,28
533	533	IODETO DE SODIO P.A 100G	FRASCO	8,00	39,50	R\$ 316,00
49864	49864	iodo, cristal preto azulado, de brilho metálico, 253,81 g/mol, I2, pureza mínima de 99,8per, reagente P.A., CAS 7553-56-2, frasco com 100g	FRASCO	2,00	37,50	R\$ 75,00
85613	85613	ISOTIOCIANATO DE FENILA (PHENYL ISOTHIOCIANATE) 98% 500G	FRASCO	10,00	706,99	R\$ 7.069,90
81938	81938	LAURIL SULFATO DE SÓDIO, P.A 500G - PÓ	FRASCO	19,00	25,00	R\$ 475,00
554	554	MAGNÉSIO EM FITA ROLO 3MX0, 2MM 25G	FRASCO	3,00	81,00	R\$ 243,00
85538	85538	MALONATO DE DIETILA (DIETHYL MALONATE) 99% 2,5 KG	FR	1,00	449,00	R\$ 449,00
555	555	MALTOSE (D+) PURISSIMA P. A 100G	FRASCO	2,00	88,90	R\$ 177,80
76213	76213	MEIO FLUIDO TIOGLICOLATO 500G	FRASCO	4,00	41,14	R\$ 164,56
560	560	MEIO SIM P. A 500G	FRASCO	6,00	199,99	R\$ 1.199,94
562	562	MERBRONIO (MERCURY DIBRIMOFLUORESCIN)50G (2 FRASCOS 25G)	FRASCO	1,00	482,00	R\$ 482,00
76550	76550	METILETILCETONA P.A. 1000ML	FRASCO	6,00	36,00	R\$ 216,00
82536	82536	MONOCLORETO DE IODO 100G.	FRASCO	1,00	0,00	R\$ 0,00
81939	81939	NINHIDRINA, GUARDAR EM GELADEIRA , P.A, 10G	FRASCO	1,00	27,90	R\$ 27,90
581	581	NITRATO DE ALUMINIO P. A 9H2O 500G	FRASCO	1,00	21,58	R\$ 21,58
583	583	NITRATO DE BARIO P. A 500G	FRASCO	1,00	75,50	R\$ 75,50
585	585	NITRATO DE CADMIO TETRAHIDRATADO P.A. 250G	FRASCO	2,00	62,70	R\$ 125,40
586	586	NITRATO DE CALCIO 4H2O P.A 500G	FRASCO	4,00	10,00	R\$ 40,00

Estoque por subelemento ALMOXARIFADO DE DIAMANTINA

08/05/2013

76517	76517	NITRATO DE CHUMBO II 500G	FRASCO	12,00	36,05	R\$ 432,60
588	588	NITRATO DE COBALTO II PA 100G	FRASCO	-2,00	0,00	R\$ 0,00
76518	76518	NITRATO DE ESTRÔNCIO 500G P.A(2 FRASCOS 250G)	FRASCO	5,00	188,71	R\$ 943,57
589	589	NITRATO DE ESTRÔNCIO P.A 250G	FRASCO	1,00	62,95	R\$ 62,95
590	590	NITRATO DE MAGNESIO PA 500G	FRASCO	1,00	37,12	R\$ 37,12
592	592	NITRATO DE PRATA P.A 100G	FRASCO	10,00	180,00	R\$ 1.800,00
593	593	NITRATO DE SODIO PA 500G	FRASCO	5,00	6,00	R\$ 30,00
78958	78958	NITRITO DE SÓDIO PA ACS 500 G	FRASCO	5,00	6,00	R\$ 30,00
600	600	OLEO MINERAL P. A 1000ML	LITRO	12,00	13,35	R\$ 160,20
602	602	ORCINOL 25G	FRASCO	3,00	290,39	R\$ 871,17
604	604	OXALATO DE AMONIO PA ((NH4)2C2O4. H2O) - 500G	FRASCO	4,00	10,50	R\$ 42,00
605	605	OXALATO DE SODIO P.A 500G	FRASCO	6,00	12,00	R\$ 72,00
606	606	OXIDO DE ALUMINIO P.A 500G	FRASCO	2,00	50,50	R\$ 101,00
76520	76520	ÓXIDO DE CÁLCIO P. A 500G	FRASCO	20,00	6,50	R\$ 130,00
614	614	OXIDO DE ZINCO P.A 500G	FRASCO	6,00	9,00	R\$ 54,00
475	475	PEPTONA DE CARNE P. A 500G	FRASCO	1,00	107,99	R\$ 107,99
75988	75988	PEPTONA DE CASEINA P. A 500G	FRASCO	8,00	159,99	R\$ 1.279,92
626	626	PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO 35% P.A. 1000ML	FRASCO	30,00	5,18	R\$ 155,40
631	631	PIRUVATO DE SODIO PA 25G	FRASCO	1,00	44,45	R\$ 44,45
75989	75989	POLIETILENOGLICOL 4000 PA. 500G	FRASCO	10,00	16,97	R\$ 169,70
76521	76521	SACAROSE P.A 500G	FRASCO	7,00	4,50	R\$ 31,50
85612	85612	SÓDIO METÁLICO EM PEDAÇOS 500 GR	FRASCO	10,00	488,50	R\$ 4.885,00

Estoque por subelemento ALMOXARIFADO DE DIAMANTINA

08/05/2013

79901	79901	SOLUÇÃO TAMPÃO P. A PH 7.0 - FRASCO COM 500 ML	FRASCO	5,00	7,00	R\$ 35,00
659	659	SULFATO DE ALUMINIO P. A 500G	FRASCO	2,00	8,00	R\$ 16,00
350	350	SULFATO DE ATROPINA 5G	FRASCO	4,00	228,50	R\$ 913,99
661	661	SULFATO DE BÁRIO P.A. 500G	FRASCO	2,00	6,75	R\$ 13,50
663	663	SULFATO DE CÁLCIO P.A. 500G	FRASCO	2,00	8,65	R\$ 17,30
669	669	SULFATO DE PRATA P.A. 100G	FRASCO	6,00	265,00	R\$ 1.590,00
76497	76497	SULFATO DE SODIO P.A 500G	FRASCO	12,00	4,00	R\$ 48,00
78868	78868	SULFATO FERRICO AMONICAL DODECAHIDRATADO P.A. FRASCO 500G	FRASCO	2,00	12,95	R\$ 25,90
676	676	SULFITO DE SÓDIO ANIDRO P.A. 500G	FRASCO	2,00	3,98	R\$ 7,96
679	679	TARTARATO DE ANTIMONIO E POTÁSSIO P.A 250G	FRASCO	6,00	50,00	R\$ 300,00
681	681	TARTARATO DE POTÁSSIO PURÍSSIMO P.A. 500G	FRASCO	3,00	60,50	R\$ 181,50
682	682	TARTARATO DE SÓDIO E POTÁSSIO P.A. 500G	FRASCO	6,00	14,37	R\$ 86,22
686	686	TETRABORATO DE SÓDIO P.A. (BORAX) 500G	FRASCO	15,00	4,38	R\$ 65,70
76523	76523	TETRACLORETO DE CARBONO 1000ML, P.A., LIQUIDO, COMPOSICAO QUIMICA CCL4, PESO MOLECULAR 153,82, PUREZA MINIMA 99 PER, FRASCO COM 1 LITRO	LITRO	5,00	594,99	R\$ 2.974,95
76525	76525	TIOCIANATO DE AMÔNIO P.A 500G	FRASCO	1,00	21,50	R\$ 21,50
698	698	TIOUREIA 500G	FRASCO	10,00	13,44	R\$ 134,40
700	700	TOLUENO P.A. 1000ML	LITRO	10,00	9,05	R\$ 90,49
705	705	TRIS HIDROXILAMINOMETANO 99,8% - BASE 1000G	FRASCO	24,00	59,00	R\$ 1.416,00
706	706	TRIS HIDROXIMETILAMINOMETANO CLORIDRATO P.A. 1000G	FRASCO	12,00	101,88	R\$ 1.222,56
708	708	TUNGSTATO DE SÓDIO (2H2O) PA 500G	FRASCO	6,00	75,00	R\$ 450,00
712	712	TWEEN 80 P.A. 1000ML	LITRO	4,00	27,00	R\$ 108,00
711	711	UREIA P.A. 1000G	FRASCO	5,00	5,20	R\$ 26,00

714	714	VASELINA LÍQUIDA U.S.P 1000ML	LITRO	29,00	8,45	R\$ 245,00
717	717	VASELINA SÓLIDA 500G	POTE	5,00	13,02	R\$ 65,10
718	718	VERDE BROMOCRESOL 10G	FRASCO	7,00	12,00	R\$ 84,00
720	720	VERMELHO DE CRESOL 25G	FRASCO	3,00	30,00	R\$ 90,00
722	722	VERMELHO NEUTRO 25G	FRASCO	10,00	28,45	R\$ 284,50
726	726	XILOL PURO 100% P.A. 1000ML	LITRO	12,00	11,28	R\$ 135,36

Total de MATERIAL QUIMICO R\$

Subelemento 339030 12 MATERIAL DE COUDELARIA OU DE

Código	ID	Descrição	Un.	Qtde	Valor Uni.	Valor Total
76373	76373	CERA DE ABELHA PURA -400G	PT	17,00	50,00	R\$ 850,00

Total de MATERIAL DE COUDELARIA OU DE USO R\$ 850,00

Subelemento 339030 16 MATERIAL DE EXPEDIENTE

Código	ID	Descrição	Un.	Qtde	Valor Uni.	Valor Total
88441	88441	ALMOFADA PLÁSTICA PARA CARIMBO, MED. 70 X 110 MM, NAS COR AZUL	UN	14,00	1,60	R\$ 22,40
729	729	ALMOFADA PLÁSTICA PARA CARIMBO, MED. 70 X 110 MM, NAS CORES AZUL E PRETA	UN	21,00	1,24	R\$ 26,13
88442	88442	ALMOFADA PLÁSTICA PARA CARIMBO, MED. 70 X 110 MM, NAS COR PRETA	UN	25,00	1,58	R\$ 39,50
730	730	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, DESIGN ERGONÔMICO, FELTRO 100 % LÃ, FUNCIONA COMO ESTOJO PARA GUARDAR DOIS MARCADORES	UN	168,00	2,30	R\$ 386,40
734	734	BARBANTE DE ALGODÃO COM 200G CRU	ROLO	448,00	2,56	R\$ 1.146,88
736	736	BLOCO MILIMETRADO A3, 50 FOLHAS	BLOCO	253,00	8,15	R\$ 2.061,95
735	735	BLOCO MILIMETRADO A4 50 FOLHAS	BLOCO	12,00	2,77	R\$ 33,24

Estoque por subelemento ALMOXARIFADO DE DIAMANTINA

08/05/2013

737	737	BOBINA DE PAPEL, 57MM LARGURA X 60MM DIÂMETRO, 1 VIA, 30 METROS, PARA CALCULADORA ELÉTRICA DE MESA	UN	135,00	1,04	R\$ 139,78
76174	76174	BOBINA DE PAPEL 76 MM, 02 VIAS, 22 METROS, PARA IMPRESSORA NÃO FISCAL DA BIBLIOTECA	CX	34,00	45,34	R\$ 1.541,55
738	738	BORRACHA BRANCA Nº 40	UN	1795,00	0,09	R\$ 161,55
794	794	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO EM POLIPROPILENO(POLIONDA), OFÍCIO, MEDINDO 350 X 130 X 250 MM	UN	193,00	1,94	R\$ 374,42
80759	80759	CALCULADORA DE MESA. CARACTERÍSTICAS: 12 DÍGITOS GRANDES; CONTROLE DE ARREDONDAMENTO E CASAS DECIMAIS; CORREÇÃO DE DIGITAÇÃO; ACUMULADOR GT; MEMÓRIA; MU; RAIZ; PORCENTO; DUPLO ZERO. ALIMENTAÇÃO: BATERIA AG 13 LR 44 E SOLAR. DIMENSÃO MÁXIMA 14,4X10X3,5CM.	UN	240,00	8,90	R\$ 2.136,00
80165	80165	CANETA ESFEROGRÁFICA, COR AZUL, CORPO TRANSPARENTE E HEXAGONAL, TAMPA VENTILADA, PONTA MÉDIA DE LATÃO DE 1.0 MM, COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO.	UN	992,00	0,33	R\$ 327,36
80166	80166	CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR PRETA, CORPO TRANSPARENTE E HEXAGONAL, TAMPA VENTILADA, PONTA MÉDIA DE LATÃO DE 1.0 MM, COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO.	UN	2787,00	0,33	R\$ 919,71
80167	80167	CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR VERMELHA, CORPO TRANSPARENTE E HEXAGONAL, TAMPA VENTILADA, PONTA MÉDIA DE LATÃO DE 1.0 MM, COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO.	UN	47,00	0,31	R\$ 14,56
767	767	CANETA HIDROGRAFICA, PONTA FINA, COM 12 CORES	CX	93,00	2,48	R\$ 230,64
85083	85083	CANETA PARA QUADRO BRANCO / COR AZUL / MAGNÉTICO, PLÁSTICO, ACRÍLICO, DESCARTÁVEL, PONTA 4MM E ESPESSURA ESCRITA 2MM	UN	3764,00	0,73	R\$ 2.758,38
67822	67822	CANETA PARA QUADRO BRANCO / COR PRETA / MAGNÉTICO, PLÁSTICO, ACRÍLICO, DESCARTÁVEL, PONTA 4MM E ESPESSURA ESCRITA 2MM	UN	3223,00	0,76	R\$ 2.437,24
57031	57031	CANETA PARA QUADRO BRANCO / COR VERDE / MAGNÉTICO, PLÁSTICO, ACRÍLICO DESCARTÁVEL, PONTA 4MM ESPESSURA DA ESCRITA 2MM	UN	5075,00	0,79	R\$ 4.027,48
85084	85084	CANETA PARA QUADRO BRANCO / COR VERMELHA / MAGNÉTICO, PLÁSTICO, ACRÍLICO, DESCARTÁVEL, PONTA 4MM E ESPESSURA ESCRITA 2MM	UN	2705,00	0,79	R\$ 2.141,05
80142	80142	CANETA PARA RETROPROJETOR NA COR AZUL, TINTA PERMANENTE, PONTA POLIACETAL 2.0 MM COM PROTETOR DE METAL, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, PARA ESCRITA EM FILMES, TRANSPARÊNCIAS, ETC., RESISTENTE A ÁGUA,	UN	530,00	1,30	R\$ 689,00
80141	80141	CANETA PARA RETROPROJETOR, NA COR PRETA, TINTA PERMANENTE, PONTA POLIACETAL 2.0 MM COM PROTETOR DE METAL, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, PARA ESCRITA EM FILMES, TRANSPARÊNCIAS, ETC., RESISTENTE A ÁGUA.	UN	477,00	1,30	R\$ 620,10
80144	80144	CANETA PARA RETROPROJETOR, NA COR VERDE, TINTA PERMANENTE, PONTA POLIACETAL 2.0 MM COM PROTETOR DE METAL, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, PARA ESCRITA EM FILMES, TRANSPARÊNCIAS, ETC., RESISTENTE A ÁGUA.	UN	231,00	1,38	R\$ 318,78
80143	80143	CANETA PARA RETROPROJETOR NA COR VERMELHA, TINTA PERMANENTE, PONTA POLIACETAL 2.0 MM COM PROTETOR DE METAL, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, PARA ESCRITA EM FILMES, TRANSPARÊNCIAS, ETC., RESISTENTE A ÁGUA,	UN	234,00	1,30	R\$ 304,20
76112	76112	CANETA SALIENTADORA - MARCA TEXTO, AMARELA, PONTA DE POLIÉSTER CHANFRADA, NÃO RECARREGÁVEL, TINTA DE COMPOSIÇÃO ESPECIAL FLUORESCENTE	UN	357,00	0,47	R\$ 167,60
79640	79640	CARTÃO BRANCO DE PVC 0,75 MM LAMINADO - CAIXA CONTENDO 500 UNIDADES, PARA IMPRESSORA DATACARD SP35 (PARA CARTÃO DE IDENTIFICAÇÃO).	CX	20,00	119,00	R\$ 2.380,00
81676	81676	CARTOLINA AMARELA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 150, COMPRIMENTO 660, LARGURA 550, TIPO CARD SET	FOLHA	1293,00	0,26	R\$ 340,65

Estoque por subelemento ALMOXARIFADO DE DIAMANTINA

08/05/2013

76015	76015	CARTOLINA AZUL 50X66CM G240M2 (CAPA PROCESSO)	FL	1608,00	0,45	R\$ 723,60
741	741	CARTOLINA AZUL, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 180, COMPRIMENTO 660, LARGURA 550, TIPO CARD SET	FOLHA	3062,00	0,23	R\$ 704,26
81675	81675	CARTOLINA BRANCA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 150, COMPRIMENTO 660, LARGURA 550, TIPO CARD SET	FOLHA	2424,00	0,25	R\$ 612,71
81677	81677	CARTOLINA VERDE, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 150, COMPRIMENTO 660, LARGURA 550, TIPO CARD SET	FOLHA	2312,00	0,30	R\$ 694,44
76170	76170	CLIPS GALVANIZADO, TAMANHO 2/0, COMUM, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	1416,00	0,72	R\$ 1.019,52
88444	88444	CLIPS GALVANIZADO, TAMANHO 6/0, COMUM, CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXA	155,00	1,13	R\$ 175,15
76113	76113	COLA BRANCA, USO ESCOLAR, NÃO TÓXICA, LAVÁVEL, 500G	UN	150,00	4,48	R\$ 672,00
79079	79079	COLA QUENTE, TAMANHO 7,5MM X 30 CM E 11,2MM X 30 CM	UN	973,00	null	null
79998	79998	COLA SUPER BONDER, COMPOSIÇÃO CETONA/XILENOL/RESINA VINÍLICA/POLIEURETANO E EPOX I, COR INCOLOR, APLICAÇÃO ACRÍLICO/LOUÇA/VIDRO/COURO E PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS E BICO DOSADOR, 3G.	UN	76,00	2,25	R\$ 171,00
744	744	COLCHETE LATONADO PARA PAPEL Nº 12, CAIXA COM 72 UNIDADES	CAIXA	187,00	2,82	R\$ 527,08
747	747	ENVELOPE BRANCO COMERCIAL, TAMANHO 16 X 11 CM - 75 G/M2	UM	13669,00	0,03	R\$ 403,38
80001	80001	ENVELOPE KRAFT GRAMATURA 110 G/M2, TIPO SACO COMUM, COMPRIMENTO 410 MM, COR PARDA, COM IMPRESSÃO NA FRENTE E NO VERSO, LARGURA 310 MM, MODELO OFÍCIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BRASÃO E TIMBRE SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL/ REMETENTE E, COR IMPRESSÃO PRETA	UN	181236,00	0,12	R\$ 21.204,61
745	745	ENVELOPE KRAFT NATURAL (PARDO),COM TIMBRE TAMANHO 26 X 36, CM - 80 G	UM	971436,92	0,09	R\$ 89.002,72
749	749	ENVELOPE KRAFT (PARDO) NATURAL 80 G, TAMANHO 25 X 18,5 CM	UM	687704,00	0,00	R\$ 1.270,71
748	748	ENVELOPE OFÍCIO BRANCO, TAMANHO 23 X 11,5 - 75 G/M2	UM	16351,00	0,03	R\$ 490,53
79999	79999	ENVELOPE, PAPEL OFF-SET FL, MODELO OFÍCIO 90 G/M2, COMPRIMENTO 230 MM, COR BRANCA, COM TIMBRE, LARGURA 165 MM, COM BRASÃO E IMPRESSÃO SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL, COR DA IMPRESSÃO PRETA	UN	83811,00	0,06	R\$ 4.617,99
76116	76116	ESTILETE ESTREITO, LARGURA DA LÂMINA 9,00 MM, COMPRIMENTO 13CM.	UN	204,00	0,31	R\$ 63,24
80162	80162	ESTILETE LARGO, LARGURA DA LÂMINA 18MM, COMPRIMENTO 14 CM	UN	104,00	0,66	R\$ 68,64
751	751	ETIQUETAS ADESIVA EM FORMULÁRIO CONTÍNUO CAIXA COM 6000 UNIDADES.	CX	94,00	50,00	R\$ 4.700,00
88439	88439	E.V.A. 40X60X2MM, NA COR AMARELO	FOLHA	464,00	1,75	R\$ 812,00
752	752	EXTRATOR DE GRAMPO, ESPÁTULA ZINCADO, MEDINDO 15 CM DE COMPRIMENTO E 2 CM DE LARGURA	UN	184,00	0,41	R\$ 75,44

Estoque por subelemento ALMOXARIFADO DE DIAMANTINA

08/05/2013

755	755	FITA ADESIVA , CREPE, 19 MM, 50 M, MULTIUSO, BEGE, MONOFACE	ROLO	996,00	1,67	R\$ 1.658,68
85085	85085	FITA ADESIVA DUREX ORIGINAL 500, 12 MM X 50 METROS	UN	492,00	0,30	R\$ 146,73
80145	80145	FITA ADESIVA, PVC, COR MARROM, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO MONOFACE, LARGURA 50 MM, COMPRIMENTO 65 M, APLICAÇÃO EMPACOTAMENTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO-ADESIVA	UN	1115,00	2,06	R\$ 2.296,90
759	759	FITA ADESIVA PVC, TRANSPARENTES MATERIAL POLIPROPILENO , TIPO MONOFACE, LARGURA 50 MM COMPRIMENTO 65 M, APLICAÇÃO EMPACOTAMENTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO ADESIVA.	UN	1813,00	1,96	R\$ 3.554,06
757	757	FITA EM POLIETILENO- FACIT 8000	UMA	13,00	13,00	R\$ 169,00
756	756	FITA EM POLIETILENO P/ MÁQUINA FACIT 94XX	ROLO	8,00	20,00	R\$ 160,00
758	758	FITA PARA VIDEO	UMA	50,00	6,08	R\$ 304,16
761	761	FORMULÁRIO CONTÍNUO BRANCO MICROSSERRILHADO, 1 VIA, 60 G/M2, FORMATO 80 COLUNAS - 240 X 11", CAIXA COM 3000 FOLHAS	CAIXA	30,00	53,14	R\$ 1.594,22
762	762	GIZ BRANCO ESCOLAR COMUM, CAIXA COM 64 PALITOS	CAIXA	115,00	0,90	R\$ 103,50
765	765	GRAMPEADOR DE MESA COM ESTRUTURA METÁLICA, MODELO 266, CAPACIDADE 20 FOLHAS 75G/M2, GRAMPO 26/6, BASE PLÁSTICA MEDINDO 20 CM	UN	75,00	14,50	R\$ 1.087,50
76172	76172	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6, TIPO GALVANIZADO, CAIXA COM 5000 UNIDADES	CX	295,00	1,50	R\$ 443,90
769	769	LÁPIS CÓPIA ROXO ESPECIAL	UN	50,00	2,44	R\$ 122,00
78368	78368	LÁPIS DE COR GRANDE, ATÓXICO, SEXTAVADO, PINTADO, FABRICADO COM MADEIRA REFLORESTADA E COM PONTA DE 3,3MM, CORES VIVAS, MACIO, CAIXA COM 12 CORES.	CX	148,00	4,88	R\$ 722,24
772	772	LÁPIS PRETO Nº 2 EM MADEIRA, CORPO REDONDO	UN	1160,00	0,13	R\$ 150,80
774	774	LIVRO ATA, COM FOLHAS NUMERADAS DE 1 A 100, COMPRIMENTO DE 297 MM X LARGURA DE 206 MM, CAPA DURA NA COR PRETA	UN	160,00	4,56	R\$ 729,60
773	773	LIVRO DE PROTOCOLO COM FOLHAS NUMERADAS DE 1 A 100, CAPA DURA NA COR AZUL, COMPRIMENTO 220 MM X LARGURA 155 MM	UN	163,00	4,13	R\$ 673,05
78592	78592	PAPEL A4 (210X297MM), PAPEL RECICLADO, 75G/M2, ECO IPAPER, PACOTE COM 500 FOLHAS.	PACOTE	3712,00	9,99	R\$ 37.074,88
80146	80146	PAPEL A4 COLORIDO, PACOTE COM 100 FOLHAS, AMARELO	PCT	324,00	2,20	R\$ 712,80
80147	80147	PAPEL A4 COLORIDO, PACOTE COM 100 FOLHAS, AZUL	PCT	218,00	2,15	R\$ 468,37
80148	80148	PAPEL A4 COLORIDO, PACOTE COM 100 FOLHAS, ROSA	PCT	189,00	2,13	R\$ 402,36
69586	69586	PAPEL A4, MATERIAL PAPEL ALCALINO, 500 FOLHAS, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, APLICAÇÃO IMPRESSORA JATO DE TINTA, GRAMATURA 75G/M2.	PACOTE	3104,00	8,70	R\$ 27.003,37
781	781	PAPEL ALMAÇO COM PAUTA E MARGEM 56G	FOLHA	60387,00	0,05	R\$ 3.019,35

Estoque por subelemento ALMOXARIFADO DE DIAMANTINA

08/05/2013

76010	76010	PAPEL ALUMÍNIO 7,5M X 30 CM DE LARGURA, ESTERILIZADO	ROLO	224,00	1,91	R\$ 428,62
80152	80152	PAPEL CARTÃO FOSCO 48CM X 66CM, 280 G, AMARELO	UN	240,00	0,48	R\$ 115,20
80150	80150	PAPEL CARTÃO FOSCO 48CM X 66CM, 280 G, AZUL CLARO	UN	270,00	0,48	R\$ 129,60
80153	80153	PAPEL CARTÃO FOSCO 48CM X 66CM, 280 G, AZUL ESCURO	UN	238,00	0,49	R\$ 116,62
80151	80151	PAPEL CARTÃO FOSCO 48CM X 66CM, 280 G, VERDE	UN	250,00	0,49	R\$ 122,50
80149	80149	PAPEL CARTÃO FOSCO 48CM X 66CM, 280 G, VERMELHO	UN	240,00	0,42	R\$ 100,80
783	783	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE, LAMINADO DE PVC AUTO-ADESIVO, PROTEGIDO NO VERSO POR PAPEL SILICONADO, ROLO COM 25 M X 0,45	ROLO	803,00	22,32	R\$ 17.921,86
784	784	PAPEL KRAFT PURO, 66 X 96 CM, 80 GRAMAS	FOLHA	2240,00	0,24	R\$ 538,50
778	778	PAPEL SULFITE 420 X 297, A3. 75 GRS, PACOTE COM 500 FOLHAS	PACOTE	228,00	21,46	R\$ 4.893,23
80159	80159	PAPEL VERGÊ, 210 X 297 180 GRAMAS, PCTE C/50 FOLHAS, CREME	PCT	5,00	5,79	R\$ 28,93
80158	80158	PAPEL VERGÊ, 210 X 297 180 GRAMAS, PCTE C/50 FOLHAS, SALMÃO	PCT	109,00	5,39	R\$ 587,51
80161	80161	PAPEL VERGÊ, 210 X 297 180 GRAMAS, PCTE C/50 FOLHAS, VERDE TURMALINA (VERDE CLARO)	PCT	222,00	6,18	R\$ 1.372,21
76176	76176	PASTA AZ OFÍCIO, LOMBO LARGO, REVESTIMENTO EM PAPEL, FERRAGEM NIQUELADA DE ALTA PRECISÃO.	UN	563,00	3,51	R\$ 1.976,13
81960	81960	PASTA CATALOGO, PRETA, COM VISOR, 50 ENVELOPES PLASTICOS, MEDIOS. TAMANHO A4.	UN	517,00	4,52	R\$ 2.336,84
790	790	PASTA CLASSIFICADORA EM CARTÃO TRADICIONAL, MEDINDO 345 X 250 MM, COM FERRAGEM EM ESPIRAL, GRAMATURA 480, COR VERDE OU CINZA	UN	1268,00	1,33	R\$ 1.687,85
789	789	PASTA DE CARTOLINA, COM GRAMPO TRILHO DE METAL, NAS CORES BRANCA, PRETA, VERDE E AMARELA.	UN	3291,00	0,62	R\$ 2.040,42
793	793	PASTA DE CARTOLINA SUSPENSA EM CARTÃO KRAFTSUPER 280 GR, COM VISOR, ETIQUETA E GRAMPO EM METAL, MEDINDO 360 X 240 MM	UN	1260,00	0,82	R\$ 1.033,13
85205	85205	PASTA PENDULAR COM LOMBADA PLASTICA CONFECCIONADA EM CARTAO KRAFT 300G POR M2, VAROES EM POLIESTIRENO ALTO IMPACTO, COBRINDO TODA A EXTENSAO DO CARTAO, COM 02 POSIÇÕES PARA INSTALACAO DO VISOR (VERTICAL E HORIZONTAL), 02 TRAVAS NA EXTREMIDADE OPOSTA AO VISOR NO VARAO PRINCIPAL E 02 TRAVAS NO VARAO SECUNDARIO. AS PASTAS DEVERAO POSSUIR UMA LOMBADA PLASTICA DE 30MM NA PARTE INFERIOR PARA ACOMODACAO DE UM VOLUME MAIOR DE MATERIAL. COR DO VARAO CINZA. VISOR EM POLIESTIRENO CRISTAL COM RELEVO NAS 04 EXTREMIDADES PARA QUE NAO OCORRA ATRITOS NO ARQUIVAMENTO E MANUSEIO DAS PASTAS, EVITANDO QUE O VISOR FIQUE OPACO PREMATURAMENTE. ETIQUETAS EM CARTAO 180G POR M2 COLORIDAS, VINCADAS E PICOTADAS. MEDIDA DA PASTA ABERTA DESCONSIDERANDO OS VAROES 260 + 260 X 360MM (H + H + P), AS PASTAS POSSUEM VINCOS NA PARTE INFERIOR PARA DILATAÇAO, ACOMODACAO DOS DOCUMENTOS E FURACAO UNIVERSAO PARA FIXACAO DE GRAMPOS.	UN	4840,00	2,82	R\$ 13.648,80

Estoque por subelemento ALMOXARIFADO DE DIAMANTINA

08/05/2013

85206	85206	PASTA PENDULAR CONFECCIONADA EM CARTAO KRAFT 300 GRAMAS POR M2, VAROES EM POLIESTRILENO ALTO IMPACTO COBRINDO TODA A EXTENSAO DO CARTAO COM 02 POSIES PARA INSTALACAO DO VISOR (VERTICAL E HORIZONTAL), E 02 TRAVAS NO VARAO SECUNDRIO. COR DO VARAO CINZA. VISOR EM POLIESTIRENO CRISTAL COM RELEVO NAS 04 EXTREMIDADES, PARA QUE NAO OCORRAM ATRITOS NO ARQUIVAMENTO E MANUSEIO DAS PASTAS, EVITANDO QUE O VISOR FIQUE OPACO PREMATURAMENTE. ETIQUETAS EM CARTAO 180 GRAMAS POR M2, COLORIDAS, VINCADAS E PICOTADAS. MEDIDAS DA PASTA ABERTA DESCONSIDERANDO OS VAROES: 235 + 235 X 360MM (H + H X P), AS PASTAS POSSUEM VINCOS NA PARTE INFERIOR PARA DILATAO, ACOMODAO DOS DOCUMENTOS E FURAO UNIVERSAL PARA FIXAO DE GRAMPOS. O FORNECEDOR DEVERA APRESENTAR ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA EMITIDO POR EMPRESA DE DIREITO PUBLICO OU PRIVADO COMPROVANDO O FORNECIMENTO DE NO MNIMO 10.000 PASTAS PENDULARES.	UN	4309,00	1,00	R\$ 4.309,00
88491	88491	PASTA POLIONDA OFICIO 4CM, COR AZUL	UN	1673,00	1,40	R\$ 2.342,20
88490	88490	PASTA POLIONDA OFICIO 4CM, COR VERDE	UN	1869,00	1,48	R\$ 2.766,12
88489	88489	PASTA POLIONDA OFICIO 4CM, COR VERMELHA	UN	1964,00	1,75	R\$ 3.437,00
788	788	PASTA POLIONDA OFICIO 4CM, VERMELHA, VERDE, AZUL E AMARELA	UM	4117,00	1,41	R\$ 5.804,97
795	795	PERFURADOR DE PAPEL PARA 30 FOLHAS, 2 FUROS, BASE PLÁSTICA, ESTRUTURA METÁLICA, COM GUIA DE METAL	UN	175,00	14,14	R\$ 2.474,47
80156	80156	PINCEL ATÔMICO 1100 P ,COR AZUL, PONTA 4,0MM, ESCRITA GROSSA, RECARREGÁVEL, TINTA A BASE DE ÁLCOOL,	UN	431,00	0,71	R\$ 306,01
80155	80155	PINCEL ATÔMICO 1100 P,COR PRETA, PONTA 4,0MM, ESCRITA GROSSA, RECARREGÁVEL, TINTA A BASE DE ÁLCOOL,	UN	438,00	1,69	R\$ 740,22
80157	80157	PINCEL ATÔMICO 1100 P,COR VERMELHA, PONTA 4,0MM, ESCRITA GROSSA, RECARREGÁVEL, TINTA A BASE DE ÁLCOOL,	UN	491,00	1,55	R\$ 761,05
88493	88493	PISTOLA DE COLA QUENTE 5 MM	UN	3,00	8,90	R\$ 26,70
84487	84487	PISTOLA DE COLA QUENTE 7 MM	UN	9,00	11,86	R\$ 106,74
80830	80830	PORTA-CARIMBO, MATERIAL ACRÍLICO, CAPACIDADE 6 CARIMBOS, COR FUMÊ.	UN	151,00	5,71	R\$ 862,03
76019	76019	PRANCHETA OFÍCIO EM DURATEX, 33 X 23 CM, COM PRENDEDOR METÁLICO	UN	102,00	1,39	R\$ 141,78
801	801	REFIL IMPRESSÃO PARA FAX - MODELO BROTHER 770	UM	14,00	37,66	R\$ 527,26
802	802	REFIL PARA IMPRESSÃO PARA FAX 560 BROTHER HELIOS	UM	11,00	18,86	R\$ 207,46
76020	76020	RÉGUA EM POLIESTIRENO 30CM CRISTAL	UN	324,00	0,30	R\$ 97,20
76021	76021	RÉGUA EM POLIESTIRENO 50CM CRISTAL	UN	168,00	1,04	R\$ 174,00
803	803	TESOURA MULTI USO COM CABO PLASTICO REFORÇADO PRETO, EM FORMATO ANATOMICO, LAMINA EM AÇO INOX, TAMANHO 21 CM, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM DADOS DO FABRICANTE	UN	469,00	2,17	R\$ 1.017,73

76023	76023	TINTA PARA CARIMBO, A BASE DE ÁGUA, SEM ÓLEO, AZUL , 42 ML	UN	69,00	1,12	R\$ 76,96
88443	88443	TINTA PARA CARIMBO, A BASE DE ÁGUA, SEM ÓLEO, PRETA , 42 ML	UN	97,00	1,12	R\$ 108,64
806	806	TRANSPARENCIA À JATO DE TINTA	FOLHA	1217,00	0,42	R\$ 514,85

Total de MATERIAL DE EXPEDIENTE R\$

Subelemento 339030 17 MATERIAL DE PROCESSAMENTO

Código	ID	Descrição	Un.	Qtde	Valor Uni.	Valor Total
86132	86132	CABEÇA DE IMPRESSÃO, REFERÊNCIA CARTUCHO C9382A, REFERÊNCIA COR MAGENTA E CYAN, PARA IMPRESSORAS OFFICJET PRO K8600, K550, K5300, K 5400, L7300, 7590, 7680 E 7700.	UN	6,00	170,00	R\$ 1.020,00
87176	87176	CAIXA BOX PARA ARMAZENAR CD E DVD, EM PLÁSTICO ACRÍLICO TRANSPARENTE, COM ESPAÇO PARA MATERIAL GRÁFICO. CAPACIDADE: 01 MÍDIA. TAMANHO PADRÃO DE CD E DVD (APROXIMADAMENTE 14,0X12,5X1,0 COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA). FORMATO QUADRADO.	UN	1856,00	0,60	R\$ 1.113,60
78561	78561	CARTUCHO DE TINTA HP 72, 130 ML. COR MATTE BLACK (PRETO MATE), C9403A. ORIGINAL DO FABRICANTE, PARA PLOTTER	UN	11,00	189,49	R\$ 2.084,39
78564	78564	CARTUCHO DE TINTA HP 72, 69 ML. COR CIANO, C9398A. ORIGINAL DO FABRICANTE, PARA PLOTTER	UN	7,00	107,99	R\$ 755,95
78558	78558	CARTUCHO DE TINTA HP 72, 69 ML. COR GRAY (CINZA), C9401A. ORIGINAL DO FABRICANTE, PARA PLOTTER	UN	7,00	130,00	R\$ 910,00
78563	78563	CARTUCHO DE TINTA HP 72, 69 ML. COR MAGENTA, C9399A. ORIGINAL DO FABRICANTE, PARA PLOTTER	UN	14,00	108,12	R\$ 1.513,66
78559	78559	CARTUCHO DE TINTA HP 72, 69 ML. COR PHOTO BLACK (PRETO FOTOGRÁFICO), C9397A. ORIGINAL DO FABRICANTE, PARA PLOTTER	UN	24,00	109,69	R\$ 2.632,52
78562	78562	CARTUCHO DE TINTA HP 72, 69 ML. COR YELLOW (AMARELO), C9400A. ORIGINAL DO FABRICANTE, PARA PLOTTER	UN	13,00	109,18	R\$ 1.419,38
77372	77372	CARTUCHO DE TINTA HP 82,COR AMARELO TIPO IMPRESSORA HP DESIGNJET, SÉRIE 500, REFERÊNCIA CARTUCHO C4913A, TIPO CARTUCHO ORIGINAL,CAPACIDADE 69ML. CARTUCHO ORIGINAL COM SELO DE GARANTIA.PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. A EMBALAGEM DEVE SER COMPATÍVEL COM O PRAZO DE VALIDADE A FIM DE GARANTIR A QUALIDADE DO PRODUTO, DEVENDO AINDA CONTER ATRAVÉS DA ETIQUETAIDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR, RAZÃO SOCIAL, Nº DO CNPJ, NÚMERO DO TELEFONE DA EMPRESA.	UN	3,00	104,11	R\$ 312,32
77373	77373	CARTUCHO DE TINTA HP 82, COR CIANO, TIPO IMPRESSORA HP DESIGNJET, SÉRIE 500, REFERÊNCIA CARTUCHO C4911A, TIPO CARTUCHO ORIGINAL,CAPACIDADE 69 ML. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. A EMBALAGEM DEVE SER COMPATÍVEL COM O PRAZO DE VALIDADE A FIM DE GARANTIR A QUALIDADE DO PRODUTO, DEVENDO AINDA CONTER ATRAVÉS DE ETIQUETA, IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR, RAZÃO SOCIAL, Nº DO CNPJ, NÚMERO DE TELEFONE DA EMPRESA.	UN	3,00	97,25	R\$ 291,75
77374	77374	CARTUCHO DE TINTA HP 82. COR MAGENTA,, TIPO IMPRESSORA HP DESIGNJET, SÉRIE 500, REFERÊNCIA CARTUCHO C4912A, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, CAPACIDADE 69 ML. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. A EMBALAGEM DEVE SER COMPATÍVEL COM O PRAZO DE VALIDADE A FIM DE GARANTIR A QUALIDADE DO PRODUTO, DEVENDO AINDA CONTER ATRAVÉS DE	UN	2,00	105,00	R\$ 210,00

Estoque por subelemento ALMOXARIFADO DE DIAMANTINA

08/05/2013

		ETIQUETA, IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR, RAZÃO SOCIAL, Nº DO CNPJ, NÚMERO DE TELEFONE DA EMPRESA.					
81386	81386	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA HP F380,CP 9352(22) COLORIDO. TIPO DO CARTUCHO ORIGINAL DO FABRICANTE .	UN	8,00	37,00	R\$ 296,00	
81385	81385	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA HP F380 PRETO. TIPO DO CARTUCHO ORIGINAL DO FABRICANTE.	UN	14,00	23,69	R\$ 331,60	
86572	86572	CARTUCHO DE TONER HP 85A CE285A, LASERJET P1102W. TIPO DO CARTUCHO ORIGINAL.	UN	12,00	138,33	R\$ 1.660,00	
809	809	CARTUCHO EPSON 19311, PARA IMPRESSORA STYLUS 880	null	110,00	10,28	R\$ 1.130,61	
807	807	CARTUCHO HP 27, PRETO, 10 ML, C8727AB, CAIXA COM 1 UNIDADE	UN	9,00	29,78	R\$ 268,00	
78567	78567	CARTUCHO HP 74XL PRETO, 18 ML, CB336WB	UN	5,00	68,00	R\$ 340,00	
78566	78566	CARTUCHO HP 75 XL, CB338WB, TRÊS CORES; VOLUME DO CARTUCHO: 12 ML, CAIXA COM 1 UNIDADE	CAIXA	7,00	78,00	R\$ 546,00	
88187	88187	CARTUCHO HP 88, PRETO, 20,5 ML, C9385AL, CAIXA COM 1 UNIDADE	CAIXA	10,00	40,46	R\$ 404,60	
88188	88188	CARTUCHO HP 88XL, AMARELO, 17 ML, C9393AL, CAIXA COM 1 UNIDADE	CAIXA	10,00	50,35	R\$ 503,50	
88189	88189	CARTUCHO HP 88XL, CIANO, 17 ML, C9391AL, CAIXA COM 1 UNIDADE	CAIXA	10,00	50,35	R\$ 503,50	
88190	88190	CARTUCHO HP 88XL, MAGENTA, 17 ML, C9392AL, CAIXA COM 1 UNIDADE	CAIXA	10,00	56,00	R\$ 560,00	
85089	85089	CARTUCHO IMPRESSORA HP CC643WL, TIPO CARTUCHO ORIGINAL,REFERÊNCIA CARTUCHO: 60 COR TINTA COLORIDA (TRICOLOR); REFERÊNCIA IMPRESSORA: DESKJET D1660, D2530,D2545,D2560, D2660, D2680, D5545, D5560, F2480, F4210, F4235, F4240, F4280, F4435, F4440,F4480, PHOTOSMART C4640; COLORIDO - TRICOLOR; CAPACIDADE: 3 ML.	UN	5,00	38,00	R\$ 190,00	
77333	77333	CARTUCHO PARA FAX CANON B95, REFÊRENCIA CARTUCHO BX 3, TIPO ORIGINAL COM SELO DE GARANTIA, COR TINTA PRETA, CAPACIDADE 1.000. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. A EMBALAGEM DEVER SER COMPATÍVEL COM O PRAZO DE VALIDADE A FIM DE GARANTIR A QUALIDADE DO PRODUTO, DEVENDO AINDA CONTER ATRAVÉS DE ETIQUETA, IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR, RAZÃO SOCIAL, Nº DO CNPJ, NÚMERO DO TELEFONE DA EMPRESA.	UN	10,00	88,00	R\$ 880,00	
811	811	CARTUCHO PARA IMPRESSORA EPSON STYLUS 870, Nº 007311 ORIGINAL E COM SELO DE GARANTIA.PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. A EMBALAGEM DEVE SER COMPATÍVEL COM O PRAZO DE VALIDADE A FIM DE GARANTIR A QUALIDADE DO PRODUTO, DEVENDO AINDA CONTER ATRAVÉS DE ETIQUETA, IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR, RAZÃO SOCIAL, Nº DO CNPJ, NÚMERO DO TELEFONE DA EMPRESA.	UM	22,00	19,20	R\$ 422,40	
77371	77371	CARTUCHO TINTA HP 10 , REFERÊNCIA CARTUCHO C4844-A, REFERÊNCIA IMPRESSORA DESKJET/PLOTTER SÉRIE 2000/2200/2500/800/800PS, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA PRETA, CAPACIDADE 69 ML, COM SELO DE GARANTIA, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 120 MESES A PARTIR DA ENTREGA. A EMBALAGEM DEVE SER COMPATÍVEL COM O PRAZO DE VALIDADE A FIM DE GARANTIR A QUALIDADE DO PRODUTO, DEVENDO AINDA CONTER ATRAVÉS DE ETIQUETA, IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR, RAZÃO SOCIAL, Nº DO CNPJ, NÚMERO DO TELEFONE DA EMPRESA.	UN	11,00	86,18	R\$ 947,94	
77315	77315	CARTUCHO TINTA HP 88, ORIGINAL E COM SELO DE GARANTIA , COR TINTA BLACK, REFERÊNCIA CARTUCHO C9396-AL, REFERÊNCIA IMPRESSORA 1 OFFICEJET PRO K550. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. A EMBALAGEM DEVE SER COMPATÍVEL COM O PRAZO	UN	5,00	75,99	R\$ 379,95	

Estoque por subelemento ALMOXARIFADO DE DIAMANTINA

08/05/2013

DE VALIDADE A FIM DE GARANTIR A QUALIDADE DO PRODUTO, DEVENDO AINDA CONTER ATRAVÉS DE ETIQUETA, IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR, RAZÃO SOCIAL, Nº DO CNPJ, NÚMERO DO TELEFONE DA EMPRESA.

85079	85079	CARTUCHO TINTA IMPRESSORA CANON AMARELO 9ML, REFERÊNCIA IMPRESSORA, IP-4700, REFERÊNCIA CARTUCHO CLI221-Y, ORIGINAL DO FABRICANTE DA IMPRESSORA. CAIXA COM UMA UNIDADE.	UN	9,00	46,00	R\$ 414,00
85078	85078	CARTUCHO TINTA IMPRESSORA CANON CIANO 9ML, REFERÊNCIA IMPRESSORA, IP-4700, REFERÊNCIA CARTUCHO CLI221-C, . ORIGINAL DO FABRICANTE DA IMPRESSORA. CAIXA COM UMA UNIDADE.	UN	8,00	44,61	R\$ 356,89
85080	85080	CARTUCHO TINTA IMPRESSORA CANON MAGENTA 9ML,, REFERÊNCIA IMPRESSORA, IP-4700, REFERÊNCIA CARTUCHO CLI221-M,. ORIGINAL DO FABRICANTE DA IMPRESSORA. CAIXA COM UMA UNIDADE.	UN	8,00	45,33	R\$ 362,62
80482	80482	CARTUCHO TINTA IMPRESSORA CANON PRETO 19ML, REFERÊNCIA IMPRESSORA, IP-4700, REFERÊNCIA CARTUCHO PGI220-BK, . ORIGINAL DO FABRICANTE DA IMPRESSORA. CAIXA COM UMA UNIDADE.	UN	14,00	58,02	R\$ 812,28
80483	80483	CARTUCHO TINTA IMPRESSORA CANON PRETO 9ML. REFERÊNCIA IMPRESSORA IP-4700; REFERÊNCIA CARTUCHO CLI221-BK, . ORIGINAL DO FABRICANTE DA IMPRESSORA.	UN	13,00	45,00	R\$ 584,94
85088	85088	CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP CC640WB , TIPO CARTUCHO ORIGINAL,REFERÊNCIA CARTUCHO: HP60 COR TINTA PRETA, REFERÊNCIA IMPRESSORA: DESKJET D1660/ D2530/ D2545/ D2560/ D2660/ F4280/ F4480; CAPACIDADE: 4 M.	UN	16,00	40,00	R\$ 640,00
58621	58621	CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP, HP 28 - C8728-A, DESKJET 3320/3420, TIPO DO CARTUCHO ORIGINAL. COLORIDA, 8ML.	UN	10,00	50,70	R\$ 506,98
79215	79215	CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA COLOR, CAPACIDADE 11, REFERÊNCIA IMPRESSORA F4280, REFERÊNCIA CARTUCHO CC644WL.	UN	9,00	66,64	R\$ 599,80
68405	68405	CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP, TIPO DO CARTUCHO ORIGINAL. COR PRETA, 10 ML, C8727A, DESKJET 3320/3420/3425/3550/3650/3745/3845/PSC1210.	UN	12,00	37,77	R\$ 453,22
86686	86686	CARTUCHO TONER ORIGINAL, MODELO MLT-D105S, COMPATIBILIDADE: SCX-4600/4623F/4623FN, CAPACIDADE DE IMPRESSÃO: 1500 IMPRESSÕES, COR DA TINTA: PRETO. TIPO DO CARTUCHO ORIGINAL.	UN	7,00	150,46	R\$ 1.053,19
82103	82103	CARTUCHO TONER PARA IMPRESSORA PHASER 6110/ 6110MFP, 106R01203, ORIGINAL DO FABRICANTE DA IMPRESSORA. COR PRETO.	UN	6,00	166,00	R\$ 996,00
85049	85049	CARTUCHO TONER PARA IMPRESSORA PHASER 6110/ 6110MFP, 106R01204, COR AMARELO,ORIGINAL DO FABRICANTE DA IMPRESSORA. ORIGINAL E COM SELO DE GARANTIA. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. A EMBALAGEM DEVE SER COMPATÍVEL COM O PRAZO DE VALIDADE A FIM DE GARANTIR A QUALIDADE DO PRODUTO, DEVENDO AINDA CONTER ATRAVÉS DE ETIQUETA, IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR, RAZÃO SOCIAL, Nº DO CNPJ, NÚMERO DO TELEFONE DA EMPRESA.	UN	9,00	122,99	R\$ 1.106,91
85051	85051	CARTUCHO TONER PARA IMPRESSORA PHASER 6110/ 6110MFP, 106R01205,COR MAGENTA. ORIGINAL DO FABRICANTE DA IMPRESSORA. ORIGINAL E COM SELO DE GARANTIA. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. A EMBALAGEM DEVE SER COMPATÍVEL COM O PRAZO DE VALIDADE A FIM DE GARANTIR A QUALIDADE DO PRODUTO, DEVENDO AINDA CONTER ATRAVÉS DE ETIQUETA, IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR, RAZÃO SOCIAL, Nº DO CNPJ, NÚMERO DO TELEFONE DA EMPRESA.	UN	9,00	124,80	R\$ 1.123,20
85050	85050	CARTUCHO TONER PARA IMPRESSORA PHASER 6110/ 6110MFP, 106R01206,COR CIANO.ORIGINAL DO FABRICANTE DA IMPRESSORA. ORIGINAL E COM SELO DE GARANTIA. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. A EMBALAGEM DEVE SER COMPATÍVEL COM O PRAZO DE VALIDADE A FIM DE GARANTIR A QUALIDADE DO PRODUTO, DEVENDO AINDA CONTER ATRAVÉS DE ETIQUETA, IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR, RAZÃO SOCIAL, Nº DO CNPJ, NÚMERO DO TELEFONE DA EMPRESA.	UN	9,00	124,80	R\$ 1.123,20

Estoque por subelemento ALMOXARIFADO DE DIAMANTINA

08/05/2013

71599	71599	CD R GRAVÁVEL, 700MB, VELOCIDADE DE 52X, COM LOGOMARCA	UN	2788,00	0,42	R\$ 1.170,96
812	812	CD- RW REGRAVÁVEL 80 MIN/700MB	UN	11792,00	0,91	R\$ 10.673,23
78741	78741	CILINDRO 113R00671 PARA IMPRESSORA M20 E M20I CAPACIDADE 20.000 PÁGINAS. SOMENTE O CILINDRO, SEM O BOX. ORIGINAL DO FABRICANTE DA IMPRESSORA. CAIXA COM 1 UNIDADE. ORIGINAL E COM SELO DE GARANTIA. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. A EMBALAGEM DEVE SER COMPATÍVEL COM O PRAZO DE VALIDADE A FIM DE GARANTIR A QUALIDADE DO PRODUTO, DEVENDO AINDA CONTER ATRAVÉS DE ETIQUETA, IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR, RAZÃO SOCIAL, Nº DO CNPJ, NÚMERO DO TELEFONE DA EMPRESA.	CAIXA	9,00	227,90	R\$ 2.051,10
74290	74290	CILINDRO MÁQUINA IMPRESSORA/COPIADORA,REFERÊNCIA COPIADORA BROTHER DCP-8065DN, REFERÊNCIA CILINDRO DR-520, CONTADOR IMPRESSÃO SEM CONTADOR IMPRESSÃO, CONJUNTO LIMPEZA SEM CONJUNTO LIMPEZA, TIPO IMPRESSORA BROTHER DCP-8065DN, QUANTIDADE CÓPIAS 25.000 CÓPIAS, TIPO CILINDRO ORIGINAL,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO REMANUFATURADO, COR PRETA	UNIDADE	10,00	356,00	R\$ 3.560,00
85064	85064	CILINDRO MODELO DR-620, PARA USO NOS SEGUINTESEQUIPAMENTOS BROTHER A LASER: HL-5340D, HL-5350DN, HL-5370DW, HL-5370DWT, MFC-8480DN, MFC-8680DN, MFC-8890DW, DCP-8070D, DCP-8080DN, DCP-8085DN, RENDIMENTO 25000 PÁGINAS. SOMENTE O CILINDRO, SEM O BOX. ORIGINAL E COM SELO DE GARANTIA. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. A EMBALAGEM DEVE SER COMPATÍVEL COM O PRAZO DE VALIDADE A FIM DE GARANTIR A QUALIDADE DO PRODUTO, DEVENDO AINDA CONTER ATRAVÉS DE ETIQUETA, IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR, RAZÃO SOCIAL, Nº DO CNPJ, NÚMERO DO TELEFONE DA EMPRESA.	UN	67,00	248,52	R\$ 16.650,84
813	813	DISQUETE 3,5 POLEGADAS - 1.44 MB - 2HD	CAIXA	112,00	2,78	R\$ 311,13
77328	77328	DVD-R - DISCO COMPACTO - DVD, TIPO GRAVÁVEL/DVD R, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MONOFACE, CAPACIDADE DVD ROM 4,7 GB, COM LOGOMARCA DO FABRICANTE.	UM	742,00	0,62	R\$ 461,97
67665	67665	DVD, REGRAVÁVEL / DVD-RW, MONOFACE, 4,7 GB	UN	1914,00	0,95	R\$ 1.821,01
79995	79995	DVD RW - DISCO COMPACTO - , TEMPO DURAÇÃO 120 MIN, TIPO GRAVÁVEL E REGRAVÁVEL/ DVD-RW, APRESENTAÇÃO EMPBALAGEM PLASTICA INDIVIDUAL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS MÉTODO GRAVAÇÃO CLV, VELOCIDADE GRAVAÇÃO 1 X MBPS, CAPACIDADE DVD ROM 4,7 GB	UN	4290,00	1,51	R\$ 6.476,38
815	815	FITA EPSON P IMPRESSORA LX 300	UMA	5,00	6,48	R\$ 32,41
66925	66925	FITA GRAVAÇÃO DIGITAL, FORMATO MINI DV, TEMPO GRAVAÇÃO 60 MIN, APLICAÇÃO FILMADORA DIGITAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL COM CAPA.	UNIDADE	452,00	9,72	R\$ 4.393,44
816	816	FITA MATRICIAL ERC 03 IMPRESSORA NAO FISCAL DA BIBLIOTECA	UN	22,00	5,75	R\$ 126,60
817	817	FITA PARA IMPRESSORA EPSON LX 300	UMA	37,00	2,78	R\$ 103,00
814	814	FITA P/ IMPRESSORA EPSON FX 2180	UMA	24,00	10,52	R\$ 252,48
85504	85504	GRAMPO BOOKLET PARA IMPRESSORA RISO COMCOLOR MODELO 7050.S 4130G CAIXA COM 20.000 GRAMPOS.	CX	2,00	360,00	R\$ 720,00
85503	85503	GRAMPO COMUM PARA IMPRESSORA RISO COMCOLOR MODELO 7050.S 4129G CAIXA COM 15.000 GRAMPOS.	CX	2,00	315,00	R\$ 630,00

Estoque por subelemento ALMOXARIFADO DE DIAMANTINA

08/05/2013

85494	85494	GRAMPO SIMPLES PARA MULTIFUNCIONAL KONICA MINOLTA BH-601. CAIXA COM 15.000 GRAMOS.	CAIXA	1,00	325,00	R\$ 325,00
85227	85227	TINTA PRETA PARA IMPRESSORA JATO DE TINTA HP OFFICEJET ALL-IN-ONE (21HP). TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA PRETA, REFERÊNCIA CARTUCHO C9351AB. CAPACIDADE 5ML.	UN	9,00	26,83	R\$ 241,49
85054	85054	TONER BROTHER TN650 COMPATÍVEL BROTHER HL5340D HL5350DN HL5370DW HL5380DN DCP8070D DCP8080 DCP8085DN, 8000 PÁGINAS. ORIGINAL E COM SELO DE GARANTIA. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. A EMBALAGEM DEVE SER COMPATÍVEL COM O PRAZO DE VALIDADE A FIM DE GARANTIR A QUALIDADE DO PRODUTO, DEVENDO AINDA CONTER ATRAVÉS DE ETIQUETA, IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR, RAZÃO SOCIAL, Nº DO CNPJ, NÚMERO DO TELEFONE DA EMPRESA.	UN	60,00	184,50	R\$ 11.070,00
822	822	TONER COPIADORA RICOH 1140 D- DIGITO 17	UM	32,00	78,32	R\$ 2.506,32
77337	77337	TONER FAC-SÍMILE, REFERÊNCIA TN-350 - BROTHER INTELLI FAX 2820, TIPO ORIGINAL COM SELO DE GARANTIA, COR TINTA PRETA, DURABILIDADE 2.500 PÁGINAS.PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.A EMBALAGEM DEVE SER COMPATÍVEL COM O PRAZO DE VALIDADE A FIM DE GARANTIR A QUALIDADE DO PRODUTO, DEVENDO AINDA CONTER ATRAVÉS DE ETIQUETA, IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR,RAZÃO SOCIAL,Nº DO CNPJ, NÚMERO DO TELEFONE DA EMPRESA.	UM	37,00	99,88	R\$ 3.695,54
823	823	TONER HP 3906 A	UM	33,00	122,08	R\$ 4.028,68
824	824	TONER HP 92274-A	UM	45,00	119,86	R\$ 5.393,67
825	825	TONER HP/C4092A	UM	72,00	85,28	R\$ 6.140,42
78113	78113	TONER HP LASERJET CB435A PARA IMPRESSORA HP LASERJET P1005 CARTUCHO TONER, NOME CARTUCHO TONER. ORIGINAL DO FABRICANTE DA IMPRESSORA	UN	7,00	133,00	R\$ 931,00
820	820	TONER IMPRESSORA BROTHER HL 5250 DN, REFERÊNCIA CARTUCHO TN-580, ORIGINAL E COM SELO DE GARANTIA, COR PRETA, CAPACIDADE 3.500 CÓPIAS. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. A EMBALAGEM DEVE SER COMPATÍVEL COM O PRAZO DE VALIDADE A FIM DE GARANTIR A QUALIDADE DO PRODUTO, DEVENDO AINDA CONTER ATRAVÉS DE ETIQUETA, IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR, RAZÃO SOCIAL, Nº DO CNPJ, NÚMERO DO TELEFONE DA EMPRESA.	UN	43,00	103,91	R\$ 4.468,31
72090	72090	TONER IMPRESSORA / COPIADORA RICOH, 2015, 1130D, ORIGINAL, COM SELO DE GARANTIA, PRETA, 9000 PÁGINAS.PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. A EMBALAGEM DEVE SER COMPATÍVEL COM O PRAZO DE VALIDADE A FIM DE GARANTIR A QUALIDADE DO PRODUTO, DEVENDO AINDA CONTER ATRAVÉS DE ETIQUETA, IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR, RAZÃO SOCIAL, Nº DO CNPJ, NÚMERO DO TELEFONE DA EMPRESA.	UN	32,00	102,00	R\$ 3.264,00
77319	77319	TONER IMPRESSORA HP C7115-A, REFERÊNCIA IMPRESSORA LASERJET SERIES: 1000, 1005, 1200, 1220, 3300, 3380, ORIGINAL E COM SELO DE GARANTIA, COR TINTA PRETA. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. A EMBALAGEM DEVE SER COMPATÍVEL COM O PRAZO DE VALIDADE A FIM DE GARANTIR A QUALIDADE DO PRODUTO, DEVENDO AINDA CONTER ATRAVÉS DE ETIQUETA, IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR, RAZÃO SOCIAL, Nº DO CNPJ, NÚMERO DO TELEFONE DA EMPRESA.	UN	10,00	105,00	R\$ 1.050,00
77317	77317	TONER IMPRESSORA HP Q 2612A, REFERÊNCIA IMPRESSORA LASERJET 1010,1012,1015,1018,1020,1022,3015,3020,3030,3050,3050Z,3052,3055, ORIGINAL E COM SELO DE GARANTIA, COR PRETA. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. A EMBALAGEM DEVE SER COMPATÍVEL COM O PRAZO DE VALIDADE A FIM DE GARANTIR A QUALIDADE DO PRODUTO, DEVENDO AINDA CONTER ATRAVÉS DE ETIQUETA, IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR, RAZÃO SOCIAL, Nº DO CNPJ, NÚMERO DO TELEFONE DA EMPRESA.	UN	15,00	109,00	R\$ 1.635,00

Estoque por subelemento ALMOXARIFADO DE DIAMANTINA

08/05/2013

66184	66184	TONER IMPRESSORA LEXMARK, 24018SL, E230/E232, E234, E240, E330, E332, E340, E342, COMPATÍVEL, PRETA	UN	1,00	0,00	R\$ 0,00
81043	81043	TONER IMPRESSORA LEXMARK X203/X203N/X204, TIPO CARTUCHO ORIGINAL DO FABRICANTE DA IMPRESSORA, COR TINTA PRETA, REFERÊNCIA CARTUCHO 2 X203A11G, REFERÊNCIA IMPRESSORA 1 X203/X203N/X204.	UN	23,00	219,22	R\$ 5.042,06
77346	77346	TONER IMPRESSORA PHASER 3200MFP / COPIADORA XEROX, ORIGINAL COM SELO DE GARANTIA REFERÊNCIA IMPRESSORA PHASER 3200MFP, TIPO PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. A EMBALAGEM DEVE SER COMPATÍVEL COM O PRAZO DE VALIDADE A FIM DE GARANTIR A QUALIDADE DO PRODUTO, DEVENDO AINDA CONTER ATRAVÉS DE ETIQUETA, IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR, RAZÃO SOCIAL, Nº DO CNPJ, NÚMERO DO TELEFONE DA EMPRESA. CARTUCHO COMPATÍVEL, DURABILIDADE 3.000 PÁGINAS, REFERÊNCIA CARTUCHO 1 113R00730, COR PRETA.	UN	49,00	171,38	R\$ 8.397,52
88164	88164	TONER IMPRESSORA SAMSUNG, MLT-D105S, MULTIFUNCIONAL SCX-4600/4623, PRETO, CAPACIDADE MÍNIMA DE 2500 PÁGINAS. ORIGINAL DO FABRICANTE DA IMPRESSORA.	UN	10,00	143,00	R\$ 1.430,00
75464	75464	TONER IMPRESSORA SAMSUNG, SCX-D4200A, MULTIFUNCIONAL SCX-4200, PRETO, CAPACIDADE MÍNIMA DE 3.000 PÁGINAS. ORIGINAL DO FABRICANTE DA IMPRESSORA.	UN	35,00	143,21	R\$ 5.012,52
76159	76159	TONER KIOCERA 1820 P/ COPIADORA - ADMINISTRAÇÃO	UN	23,00	140,00	R\$ 3.220,00
77329	77329	TONER LEXMARK 12018SL , REFERÊNCIA IMPRESSORA LEXMARK E120, ORIGINAL E COM SELO DE GARANTIA. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. A EMBALAGEM DEVE SER COMPATÍVEL COM O PRAZO DE VALIDADE A FIM DE GARANTIR A QUALIDADE DO PRODUTO, DEVENDO AINDA CONTER ATRAVÉS DE ETIQUETA, IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR, RAZÃO SOCIAL, Nº DO CNPJ, NÚMERO DO TELEFONE DA EMPRESA.	UN	20,00	92,97	R\$ 1.859,40
77330	77330	TONER LEXMARK 24018SL, REFERÊNCIA IMPRESSORAS E230/232/234/240/330/332/340/342, ORIGINAL E COM SELO DE GARANTIA, COR TINTA PRETA, DURABILIDADE 2.500 PÁGINAS. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. A EMBALAGEM DEVE SER COMPATÍVEL COM O PRAZO DE VALIDADE A FIM DE GARANTIR A QUALIDADE DO PRODUTO, DEVENDO AINDA CONTER ATRAVÉS DE ETIQUETA, IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR, RAZÃO SOCIAL, Nº DO CNPJ, NÚMERO DO TELEFONE DA EMPRESA.	UM	78,00	175,00	R\$ 13.650,00
78597	78597	TONER ORIGINAL HP LASERJET 36A - PRETO - CB436A DESCRIÇÃO CARTUCHO DE TONER CARACTERÍSTICAS PART NUMBER: CB436A MODELO PRETO ESPECIFICAÇÕES COR:PRETA TONER: HP LASERJET SMART PRINTING RENDIMENTO: 2.000 PÁGINAS A4 (DE ACORDO COM A ISO/IEC 19752) EQUIPAMENTOS COMPATÍVEIS: HP LASERJET M1522N TEMPERATURA DE FUNCIONAMENTO: 15 ~ 32,5°C UMIDADE: 10 ~ 80% HR	UN	7,00	135,00	R\$ 945,00
829	829	TONER PAGEPRO 1300 (IMPRESSORA MINOLTA). ORIGINAL E COM SELO DE GARANTIA. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. A EMBALAGEM DEVE SER COMPATÍVEL COM O PRAZO DE VALIDADE A FIM DE GARANTIR A QUALIDADE DO PRODUTO, DEVENDO AINDA CONTER ATRAVÉS DE ETIQUETA, IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR, RAZÃO SOCIAL, Nº DO CNPJ, NÚMERO DO TELEFONE DA EMPRESA.	UN	5,00	502,00	R\$ 2.510,00
82075	82075	TONER PARA IMPRESSORA HP CB542A, AMARELO, COMPATÍVEL COM CP1215 CM1312 MFP C1515 CP1518. TIPO DO CARTUCHO ORIGINAL.	UN	11,00	109,45	R\$ 1.204,00
82076	82076	TONER PARA IMPRESSORA HP, CB543A TIPO DO CARTUCHO: ORIGINAL PARA LASERJET COLOR SERIES CP1215, CP1515, CP1518 E CM1312. COR MAGENTA (VERMELHO).	UN	11,00	109,83	R\$ 1.208,17
82077	82077	TONER PARA IMPRESSORA HP COLOR LASER JET CB541A HP CIANO (AZUL) CP1215 CM1312 MFP C1515 CP1518. TIPO DO CARTUCHO ORIGINAL.	UN	10,00	109,00	R\$ 1.090,00
82074	82074	TONER PARA IMPRESSORA HP LASER JET CB540A HP PRETO CP1215 CM1312 MFP C1515 CP1518. TIPO DO CARTUCHO ORIGINAL.	UN	9,00	109,00	R\$ 981,00

78321	78321	TONER PARA IMPRESSORA PHASER 3300MFP COM PART NUMBER 106R01412 ALTA CAPACIDADE ORIGINAL E DO PRÓPRIO FABRICANTE DA IMPRESSORA. ORIGINAL E COM SELO DE GARANTIA. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. A EMBALAGEM DEVE SER COMPATÍVEL COM O PRAZO DE VALIDADE A FIM DE GARANTIR A QUALIDADE DO PRODUTO, DEVENDO AINDA CONTER ATRAVÉS DE ETIQUETA, IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR, RAZÃO SOCIAL, Nº DO CNPJ, NÚMERO DO TELEFONE DA EMPRESA.	UN	88,00	380,00	R\$ 33.440,00
76295	76295	TONER PARA IMPRESSORA XEROX, REFERÊNCIA CARTUCHO 106R01047, REFERÊNCIA IMPRESSORA WORKCENTER M20 / M20I, ORIGINAL E COM SELO DE GARANTIA, COR TINTA PRETA, DURABILIDADE 8.000 PÁGINAS. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. A EMBALAGEM DEVE SER COMPATÍVEL COM O PRAZO DE VALIDADE A FIM DE GARANTIR A QUALIDADE DO PRODUTO, DEVENDO AINDA CONTER ATRAVÉS DE ETIQUETA, IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR, RAZÃO SOCIAL, Nº DO CNPJ, NÚMERO DO TELEFONE DA EMPRESA.	UN	52,00	215,95	R\$ 11.229,26
76423	76423	TONER P/ COPIADORA RICOH 1130D. ORIGINAL DO FABRICANTE DA IMPRESSORA	UM	8,00	87,00	R\$ 696,00
76160	76160	TONER P FAX BROTHER INTELIFAX 2820 = TN 350	UN	2,00	224,40	R\$ 448,80
830	830	TONER PRETO AL 100TDN P/ MÁQUINA XEROX, MARCA SHARP- DRH. ORIGINAL E COM SELO DE GARANTIA, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. A EMBALAGEM DEVE SER COMPATÍVEL COM O PRAZO DE VALIDADE A FIM DE GARANTIR A QUALIDADE DO PRODUTO, DEVENDO AINDA CONTER ATRAVÉS DE ETIQUETA, IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR, RAZÃO SOCIAL, Nº DO CNPJ, NÚMERO DO TELEFONE DA EMPRESA.	UM	5,00	195,00	R\$ 975,00
82369	82369	TONER PRETO T650H111 PARA IMPRESSORA LASER MONOCROMATICA LEXMARK MODELO T652DN, ORIGINAL E DO PRÓPRIO FABRICANTE DA IMPRESSORA. ORIGINAL E COM SELO DE GARANTIA. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. A EMBALAGEM DEVE SER COMPATÍVEL COM O PRAZO DE VALIDADE A FIM DE GARANTIR A QUALIDADE DO PRODUTO, DEVENDO AINDA CONTER ATRAVÉS DE ETIQUETA, IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR, RAZÃO SOCIAL, Nº DO CNPJ, NÚMERO DO TELEFONE DA EMPRESA.	UN	5,00	699,00	R\$ 3.495,00
85053	85053	TONER PRETO XEROX PARA PHASER 3100MFP (106R01379) ALTA CAPACIDADE. DURABILIDADE 4.000 PÁGINAS. ORIGINAL E COM SELO DE GARANTIA. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. A EMBALAGEM DEVE SER COMPATÍVEL COM O PRAZO DE VALIDADE A FIM DE GARANTIR A QUALIDADE DO PRODUTO, DEVENDO AINDA CONTER ATRAVÉS DE ETIQUETA, IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR, RAZÃO SOCIAL, Nº DO CNPJ, NÚMERO DO TELEFONE DA EMPRESA.	UN	20,00	232,99	R\$ 4.659,80
831	831	TONER TK 17, PARA IMPRESSORA FS 1010	UM	137,00	97,07	R\$ 13.298,25
85052	85052	TONER XEROX DE ALTA CAPACIDADE PARA PHASER 3150 109R00747, CAPACIDADE 5000 PÁGINAS. ORIGINAL E COM SELO DE GARANTIA. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. A EMBALAGEM DEVE SER COMPATÍVEL COM O PRAZO DE VALIDADE A FIM DE GARANTIR A QUALIDADE DO PRODUTO, DEVENDO AINDA CONTER ATRAVÉS DE ETIQUETA, IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR, RAZÃO SOCIAL, Nº DO CNPJ, NÚMERO DO TELEFONE DA EMPRESA.	UN	25,00	180,00	R\$ 4.500,00
85056	85056	TONER XEROX WORKCENTRE 3210/3220, 106R01487, DURABILIDADE 4100 PÁGINAS. ORIGINAL E COM SELO DE GARANTIA. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. A EMBALAGEM DEVE SER COMPATÍVEL COM O PRAZO DE VALIDADE A FIM DE GARANTIR A QUALIDADE DO PRODUTO, DEVENDO AINDA CONTER ATRAVÉS DE ETIQUETA, IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR, RAZÃO SOCIAL, Nº DO CNPJ, NÚMERO DO TELEFONE DA EMPRESA.	UN	8,00	264,99	R\$ 2.119,92

Total de MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE

R\$

Subelemento	339030	18	MATERIAIS E MEDICAMENTOS				
Código	ID		Descrição	Un.	Qtde	Valor Uni.	Valor Total
88406	88406		ALBENDAZOL 1,9%, SUSPENSÃO ORAL PARA OVINOS E CAPRINOS, FRASCO COM 1 LITRO.	FRASCO	18,00	20,77	R\$ 373,86
76474	76474		ANÉIS DE BORRACHA PARA ALICATE ELASTRADOR, COM 100, COR LARANJA , MARCA WALMUR	PACOTE	8,00	16,25	R\$ 130,00
88376	88376		ANTIMICROBIANO, PRINCIPIO ATIVO: BENZIL PENICILINA + ESTREPTOMICINA + ISONIAZIDA + PREDNISOLONA. FRASCO COM 10ML.	FRASCO	12,00	10,49	R\$ 125,88
88378	88378		BENZOATO DE ESTRADIOL (SICRONIZADOR DE CIO), FRASCO COM 50 ML.	FRASCO	4,00	9,49	R\$ 37,96
88382	88382		CEFQUINONA 2,5%, INJETÁVEL, FRASCO COM 100 ML.	FRASCO	10,00	110,00	R\$ 1.100,00
79167	79167		CIPERMETRINA + CLORPIRIFÓS 2,5LT POUR-ON	FRASCO	3,00	55,00	R\$ 165,00
79188	79188		CLORIDRATO DE CEFTIOUR 10ML	SERINGA	12,00	6,50	R\$ 78,00
76843	76843		DICLOFENACO SÓDICO INJETÁVEL 50 ML	FRASCO	3,00	11,50	R\$ 34,50
79192	79192		DORAMECTINA 1% INJETÁVEL 500ML	FRASCO	2,00	120,00	R\$ 240,00
79171	79171		FLORFENICOL 30% INJETÁVEL 20ML	FRASCO	8,00	16,49	R\$ 131,92
79164	79164		FLUNIXINA MEGLUMINA 50ML INJETÁVEL	FRASCO	8,00	27,00	R\$ 216,00
76849	76849		FOSFATO DE LEVAMISOL 250 ML	FRASCO	5,00	11,99	R\$ 59,95
79172	79172		GENTAMICINA + CLORIDRATO BROMEXINA + CLORETO BENZALCÔNIO 100ML INFUSÃO UTERINA	FRASCO	13,00	11,99	R\$ 155,87
88393	88393		GENTAMICINA INJETÁVEL 40 MG, FRASCO COM 100 ML.	FRASCO	5,00	12,64	R\$ 63,20
79163	79163		GENTAMICINA INTRAMAMÁRIA 250MG PARA VACAS EM LACTAÇÃO	SERINGA	24,00	3,50	R\$ 84,00
88401	88401		GENTAMICINA INTRAMAMÁRIA 400 MG PARA VACAS SECAS. CAIXA COM 10 SERINGAS DE 10,0G CADA.	CAIXA	12,00	40,95	R\$ 491,40
88402	88402		GONADOTROFINA CORIÔNICA EQUINA (ECG,PMSG) + LACTOSE + TIMEROSAL, 5000UI, FRASCO COM 25 ML.	FRASCO	2,00	130,00	R\$ 260,00
88403	88403		IODO + GLICERINA PÓS-DIPPING PARA ORDENHA, GALÃO COM 5 LITROS.	GALÃO	8,00	42,99	R\$ 343,92

Estoque por subelemento ALMOXARIFADO DE DIAMANTINA

08/05/2013

79178	79178	iodo PRÉ-DIPPING PARA ORDENHA 5LT	GALÃO	8,00	29,99	R\$ 239,92
88411	88411	IVERMECTINA 3,15% LA, INJETÁVEL, FRASCO COM 1 LITRO.	FRASCO	2,00	210,00	R\$ 420,00
88413	88413	LUVA PARA PROCEDIMENTOS OBSTÉTRICOS. COMPRIMENTO 80CM, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	2,00	33,52	R\$ 67,04
76440	76440	PROSTAGLANDINA	UN	2,00	67,05	R\$ 134,10
79165	79165	SULFADOXINA + TRIMETOPRIMA 50ML INJETÁVEL	FRASCO	10,00	28,98	R\$ 289,80
88405	88405	SULFATO DE NEOMICINA + CLOXACILINA SÓDICA + PREDNISOLONA (ACETATO), FRASCO COM 50 ML.	FRASCO	25,00	34,20	R\$ 855,00
79166	79166	TILOSINA INJETÁVEL 50ML	FRASCO	10,00	13,85	R\$ 138,50
79202	79202	VACINA CONTRA IBR, BVD, CAMPYLOBACTER FETUS E HISTOPHILUS SOMNI EM BOVINOS C/ 25 DOSES	FRASCO	2,00	95,00	R\$ 190,00
79176	79176	VACINA CONTRA RAIVA (BOVINOS) COM 25 DOSES.	FRASCO	2,00	30,00	R\$ 60,00
88400	88400	VACINA CONTRA ROTAVIRUS SOROTIPOS 6 E 10, ESCHERICHIA COLI (BOVINOS), FRASCO COM 40 DOSES.	FRASCO	20,00	105,00	R\$ 2.100,00

Total de MATERIAIS E MEDICAMENTOS PARA USO R\$ 8.585,82

Subelemento 339030 19		MATERIAL DE					
Código	ID	Descrição	Un.	Qtde	Valor Uni.	Valor Total	
77395	77395	COLETOR PARA PERFURO CORTANTE CAPACIDADE 7 LITROS	UM	236,00	1,00	R\$ 235,06	
88504	88504	VASO PLÁSTICO PARA MUDAS, FABRICADO EM POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 10 LITROS.	UN	100,00	1,97	R\$ 197,00	

Total de MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E R\$ 432,06

Subelemento 339030 20		MATERIAL DE CAMA E MESA					
Código	ID	Descrição	Un.	Qtde	Valor Uni.	Valor Total	
832	832	GUARDANAPO DE PAPEL CREPADO LUXO, FOLHAS DUPLAS, 30 X 31 CM, PACOTE COM 50 UNIDADES. EMBALAGEM COM OS DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	PACOTE	2269,00	2,21	R\$ 5.005,15	
76764	76764	LENÇOL DESCARTÁVEL 70 CM DE LARGURA X 50 M DE COMPRIMENTO	ROLO	100,00	4,41	R\$ 441,00	

87382	87382	TOALHA DE MESA RENDADA BEGE - 155X255 CM, COMPOSIÇÃO DO TECIDO 60% POLIÉSTER E 40% ALGODÃO.	UN	38,00	52,99	R\$ 2.013,62
87383	87383	TOALHA DE MESA RENDADA BEGE - 155X300 CM, COMPOSIÇÃO DO TECIDO 60% POLIÉSTER E 40% ALGODÃO.	UN	38,00	57,99	R\$ 2.203,62
87380	87380	TOALHA DE MESA RENDADA BRANCA - 155X255 CM, COMPOSIÇÃO DO TECIDO 60% POLIÉSTER E 40% ALGODÃO	UN	38,00	58,99	R\$ 2.241,62
87381	87381	TOALHA DE MESA RENDADA BRANCA - 155X300 CM, COMPOSIÇÃO DO TECIDO 60% POLIÉSTER E 40% ALGODÃO.	UN	39,00	59,99	R\$ 2.339,61

Total de MATERIAL DE CAMA E MESA

R\$

Subelemento 339030 21 MATERIAL DE COPA E COZINHA

Código	ID	Descrição	Un.	Qtde	Valor Uni.	Valor Total
87388	87388	CANECA EM ALUMÍNIO, COM ALÇA DE BAQUELITE, CAPACIDADE 3 LITROS.	UN	5,00	26,27	R\$ 131,35
87389	87389	CANECA EM ALUMÍNIO, COM ALÇA DE BAQUELITE, CAPACIDADE 5 LITROS.	UN	5,00	28,68	R\$ 143,40
68183	68183	COLHER, AÇO INOXIDÁVEL, CABO EM AÇO INOXIDÁVEL, GRANDE, ARROZ	UN	7,00	6,70	R\$ 46,90
55076	55076	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 50 ML, PARA CAFÉ, PACOTE COM 100 UND.	PACOTE	22,00	0,69	R\$ 15,18
77350	77350	COPO PLASTICO DESCARTÁVEL CAPACIDADE 200 ML, BRANCO, LEITOSO, CORPO FRISADO, BORDAS ARREDONDADAS, ACONDICIONADOS EM SACO PLASTICO LACRADO, MATERIAL POLIESTIRENO, OBEDECENDO RIGOROSAMENTE A NORMA 14865 DA ABNT. REF. COPOBRÁS. PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	279,00	2,00	R\$ 558,00
57076	57076	PANO PRATO, ALGODÃO CRÚ, 60 CM, 40 CM, BRANCA, ABSORVENTE/LAVÁVEL E DURÁVEL	UN	92,00	1,54	R\$ 141,68

Total de MATERIAL DE COPA E COZINHA

R\$ 1.260,18

Subelemento 339030 22 MATERIAL DE LIMPEZA E

Código	ID	Descrição	Un.	Qtde	Valor Uni.	Valor Total
80587	80587	AGUA SANITARIA, COM ACOES DE ALVEJANTE E DESINFETANTE DE USO GERAL, A BASE DE HIPOCLORITO DE SODIO, COM TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 2,0% P/P A 2,5% P/P. DURANTE O PRAZO DE VALIDADE. EMBALAGENS DE 1 LITRO. O PRODUTO DEVERA PERMANECER COM SUAS CARACTERISTICAS INALTERADAS QUANDO ESTOCADO EM LOCAL AO ABRIGO DO SOL E DO CALOR. O PRODUTO DEVE TER REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. EMBALAGEM COM OS DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	LITRO	2630,00	0,88	R\$ 2.303,84

Estoque por subelemento ALMOXARIFADO DE DIAMANTINA

08/05/2013

80601	80601	AMACIANTE, ASPECTO FISICO LIQUIDO VISCOSO, COMPOSICAO TENSOATIVO NAO IONICO, COADJUVANTE, ALCALINIZANTE, SOLUVEL EM AGUA, BASE NEUTRA, UTILIZADO NA ETAPA FINAL DO PROCESSO DE LAVAGEM DE ROUPA, COM O OBJETIVO DE REMOVER OS RESIDUOS DE PRODUTOS ALCALINOS E PRINCIPALMENTE CONDICIONAR E AMACIAR AS FIBRAS DE TECIDOS SINTETICOS, MISTOS E OU NATURAIS. DE UTILIZACAO EM AGUA FRIA, COM TEMPO DE ACAO MAXIMO DE 3 MINUTOS. EMBALAGENS DE 05 LITROS.	GALAO	80,00	6,00	R\$ 480,00
82422	82422	BALDE EM PLÁSTICO,CAPACIDADE 12 LITROS, POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD), ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTO, PAREDES E FUNDO REFORÇADOS, MARCA DO FABRICANTE. REGISTRO NO INMETRO. COR: PRETA. MATERIAL ALÇA ARAME GALVANIZADO.	UN	74,00	3,67	R\$ 271,28
76088	76088	BALDE EM PLÁSTICO, CAPACIDADE 15 LITROS, EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, ALTA RESISTENCIA A IMPACTO, PAREDE E FUNDO REFORÇADO, MARCA DO FABRICANTE, ALÇA DE ARAME GALVANIZADO, REGISTRO NO INMETRO.	UN	238,00	3,14	R\$ 747,32
82474	82474	BALDE EM PLASTICO, CAPACIDADE 20 LITROS, POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE(PEAD), ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTO, PAREDES E FUNDOS REFORÇADOS, MARCA DO FABRICANTE, REGISTRO NO INMETRO, COR PRETA, MATERIAL ALÇA ARAME GALVANIZADO.	UN	118,00	4,49	R\$ 529,82
87362	87362	BALDE ESPREMEDOR 33L DUPLO COM DRENO, VERMELHO. BALDE ESPREMEDOR COMPOSTO POR UM BALDE PLÁSTICO COM CAPACIDADE DE 33 LITROS, DIVISÓRIA NÃO REMOVÍVEL, DRENO, RODAS, E UM ESPREMEDOR DE PRESSÃO HORIZONTAL. DIMENSÕES: (C) 74 X (L) 39 X (A) 97 CM.	UN	10,00	200,00	R\$ 2.000,00
87360	87360	CABO EXTENSOR PARA LIMPEZA DE VIDROS ALTOS 3X300CM TTS REGULÁVEL DE 3 A 9 METROS, EM ALUMÍNIO, EXTENSÃO TELESCÓPICA, LEVE, RESISTENTE À CORROSÃO, AJUSTADA PARA QUALQUER COMPRIMENTO ENTRE 3 E 9 METROS, EM TRÊS ESTÁGIOS DE 3 METROS. SISTEMA DE ENCAIXE QUE PERMITA O ACOPLAMENTO DE DIVERSOS ACESSÓRIOS, COMO LIMPADORES DE VIDRO, SUPORTE LT, MOP'S, VASSOURAS , RODOS E ADAPTADORES ANGULAR.	UN	20,00	176,07	R\$ 3.521,40
835	835	CERA LIQUIDA ARDÓSIA, INCOLOR, GALÃO DE 5 LITROS, FRAGÂNCIA LAVANDA, BRILHO INSTANTÂNEO, RESISTENTE À ÁGUA, DETERGENTE , AO TRÁFEGO, RISCOS E DESGASTE, PROPORCIONANDO BRILHO INTENSO E RENOVÁVEL. NUMERO DE REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. REF. INGLEZA. EMBALAGEM COM OS DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	GALÃO	300,00	16,00	R\$ 4.800,00
83058	83058	CESTO DE LIXO EM POLIPROPILENO PRETO, FORMATO CILÍNDRICO SEM TAMPA, SEM ALÇA, DIMENSÕES 24 CM BASE X 30 CM ALTURA CAPACIDADE 14 LITROS.	UN	250,00	8,99	R\$ 2.247,50
836	836	DESENTUPIDOR DE VASO SANITARIO DE BORRACHA COM CABO LONGO	UN	25,00	3,00	R\$ 75,00
838	838	DESENTUPIDOR PARA PIA, BORRACHA SANFONADA	UN	43,00	2,52	R\$ 108,43
78607	78607	DESINFETANTE LÍQUIDO A BASE DE PINHO EMBALAGEM PLÁSTICA COM 20 LITROS, PARA USO GERAL, AÇÃO BACTERICIDA E GERMICIDA, CONTENDO O NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. N ° REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UN	50,00	19,87	R\$ 993,73
78608	78608	DETERGENTE PASTOSO A BASE DE PINHO GEL. GEL LIMPADOR MULTI-USO, PARA DIVERSOS TIPOS DE PISOS. GALÃO 05 LITROS. GEL CONSISTENTE, COR VERDE, ODOR PINHO, PRODUTO NOTIFICADO NA ANVISA	GALÃO	70,00	18,85	R\$ 1.319,50
78609	78609	DISCO ABRASIVO PARA LIMPEZA PESADA 410MM, PARA USO EM ENCERADEIRA INDUSTRIAL, A BASE DE FIBRAS SINTÉTICAS E MINERAIS ABRASIVOS. N° REGISTRO NO INMETRO.	UN	64,00	17,89	R\$ 1.144,96
81530	81530	DISPENSER PARA LENÇOL DE PAPEL HOSPITALAR 70CM CARACTERÍSTICAS: MANTÉM O AMBIENTE ORGANIZADO E LIMPO. POSSUI SISTEMA DE CORTE QUE AJUDA ECONOMIZAR PAPEL,CORTANDO APENAS A QUANTIDADE QUE FOR USAR. O ROLO DE LENÇOL FICA GUARDADO DENTRO DO DISPENSER, PROTEGIDO DOS CONTAMINANTES DO AMBIENTE, PODE SER FIXADO EM QUALQUER MACA COM PERNAS TUBULARES, PARA PAPEL TAMANHO 70X50CM.	UN	30,00	99,90	R\$ 2.997,00
841	841	ESCOVA PARA ASSEPSIA DE MÃOS E ANTEBRAÇOS, DULPA FACE, COM P.V.P.I.USO ÚNICO, COMPOSTA POR CORPO PLÁSTICO FLEXÍVEL, DOTADO DE CERDAS MACIAS CAPAZ DE FAVORECER A LIMPEZA SEM	UN	650,00	2,12	R\$ 1.376,31

Estoque por subelemento ALMOXARIFADO DE DIAMANTINA

08/05/2013

CAUSAR ABRASÃO, E DE ESPONJA DE POLIURETANOUNIFORMEMENTE IMPREGNADA COM SOLUÇÃO DEGERMANTE DE P.V.P.I (POLIVINILPIRROLIDONA 10% - IODO 1%). EMBALADA INDIVIDUALMENTE . O PRODUTO DEVE TER REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. EMBALAGEM COM OS DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE

77660	77660	ESPONJA DE AÇO, 60 G, COM 8 UNIDADES. REF. BOMBRILO - O PRODUTO DEVE TER REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. EMBALAGEM COM OS DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	PACOTE	345,00	1,00	R\$ 345,00
78610	78610	ESPONJA DUPLA FACE, PARA LAVAR LOUÇA, COR AMARELA E VERDE, DIMENSÕES APROXIMADA 100 X 70 X 20 MM EMBALAGEM INDIVIDUAL PLÁSTICA, CONTENDO A MARCA E NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	UN	150,00	0,45	R\$ 67,50
50633	50633	FLANELA PARA LIMPEZA, COR LARANJA 100% ALGODAO, 40 X 60CM.	UN	84,00	1,21	R\$ 101,64
83832	83832	LAVA ROUPA LIQUIDO, SUPER CONCENTRADO, 630 ML - COMPOSIÇÃO LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO SODIO, AQUIL ETER SULFATO DE SODIO, ALQUIPOLIETOXILADO, HIDROTOPO, AJUSTADOR DE PH, COADJUVANTE, TAMPONANTE, CORANTE, ENZIMA, BRANQUEADOR OPTICO, FRAGANCIA, 1,2 - BENZOTIAZOLIN - 3 - ONA E BIODEGRADAVEIS - O PRODUTO DEVE TER REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. EMBALAGEM COM OS DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. REF. OMO	FRASCO	46,00	3,20	R\$ 147,20
87819	87819	LIMPADOR BACTERICIDA PARA SUPERFICIES E AMBIENTES ODONTOLÓGICOS. PRINCÍPIO ATIVO TEM EFICACIA CONTRA STAPHYLOCOCCUS AUREUS, SALMONELLA CHOLERAESUIS E PSEUDOMONAS AERUGINOSA. REGISTRO ANVISA. GALÃO DE 5 LITROS	GALÃO	40,00	66,99	R\$ 2.679,60
87356	87356	LIMPA PEDRA - PRODUTO ESPECIALMENTE FORMULADO PARA A LIMPEZA DIÁRIA DE PEDRAS. NÃO AGRIDE OS REJUNTES E OS DEMAIS PISOS (MÁRMORES, GRANITOS, PORCELANATOS, CIMENTÍCIOS, CERÂMICAS, ETC.). LIMPADOR SEM BASE ÁCIDA. GALÃO DE 5 LITROS.	GALÃO	208,00	11,50	R\$ 2.392,00
87355	87355	LIMPA VIDRO CONCENTRADO, GALÃO EM POLIPROPILENO DE 2 LITROS, COM TAMPA DOSADORA PARA DILUIÇÃO AUTOMÁTICA. RENDE 40 LITROS	GALAO	50,00	66,95	R\$ 3.347,50
77564	77564	LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL, MATERIAL POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA, CAPACIDADE 30L, ALTURA 48 CM, LARGURA 42 CM, 32 CM DE PROFUNDIDADE, COR BRANCA	UN	26,00	25,95	R\$ 674,70
88880	88880	LIXEIRA REDONDA DE PLÁSTICO COM TAMPA E PEDAL, COM CAPACIDADE PARA 13,5 LITROS, NA COR BRANCA, COM DIMENSÕES (LXAXP) DE 25,2CM X 37CM X 27,4CM	UM	200,00	17,00	R\$ 3.400,00
842	842	LUSTRA MÓVEL FRASCO COM 200ML, FORMULADO A BASE DE CERA NATURAL E SILICONE. O PRODUTO DEVE TER REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. EMBALAGEM COM OS DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	FRASCO	88,00	1,98	R\$ 174,24
844	844	LUVA PARA LIMPEZA TAMANHO GRANDE, EM LATEX NATURAL, LISA, FORMATO ANATÔMICO, COR VERDE, INTERIOR FLOCADO, PALMA ANTIADERENTE, COMPRIMENTO 31 CM, ESPESSURA 0,50 MM, REFORÇADA, EMBALADA EM ENVELOPE PLÁSTICO LACRADO CONTENDO 1 PAR. O PRODUTO DEVE TER REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. EMBALAGEM COM OS DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	PAR	326,00	2,46	R\$ 801,96
843	843	LUVA PARA LIMPEZA TAMANHO MEDIO, EM LATEX NATURAL, LISA, FORMATO ANATÔMICO, COR VERDE, INTERIOR FLOCADO, PALMA ANTIADERENTE, COMPRIMENTO 31 CM, ESPESSURA 0,50 MM, REFORÇADA, EMBALADA EM ENVELOPE PLÁSTICO LACRADO CONTENDO 1 PAR. O PRODUTO DEVE TER REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. EMBALAGEM COM OS DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	PAR	1112,00	2,46	R\$ 2.735,52
78614	78614	MULTIUSO PARA LIMPEZA GERAL NA LAVAGEM DE CHASSI, LATARIAS DE CARROS, CAMINHÕES, TANQUES PINTADOS E ÔNIBUS, NO SISTEMA DE LIMPEZA MANUAL OU AUTOMÁTICA, PRODUTO INCOLOR, PERFUMADO, FORMULADO A PARTIR DE MATÉRIAS-PRIMAS ESPECIALMENTE SELECIONADAS. COMPOSIÇÃO: PREPARADO À BASE DE DODECIL BENZENO SULFONADO DE SÓDIO, LAURIL ÉTER SULFONATO DE SÓDIO, TRIPOLIFOSFATO DE SÓDIO, NONILFENOL ETOXILADO, TRIETANOLAMINA E CORANTE. PRINCÍPIO ATIVO: DODECIL BENZENO SULFONADO DE SÓDIO. PRODUTO NÃO DEVE SE	BB	1,00	443,00	R\$ 443,00

Estoque por subelemento ALMOXARIFADO DE DIAMANTINA

08/05/2013

DECOMPOR À VARIAÇÃO DE TEMPERATURA E NÃO NEM SOFRER MUDANÇAS DE ESTADO FÍSICO. PRODUTO BIODEGRADÁVEL. NÃO AGRESSIVO AO MEIO AMBIENTE E NÃO REATIVO. PREPARAÇÃO PARA USO (DILUIÇÃO) NA CONCENTRAÇÃO DE 1 A 5% (LIMPEZA SUPERFÍCIES NÃO POROSAS), DE 5 A 10% (LIMPEZA DE SUPERFÍCIES POROSAS) E DE 20% (INTERIOR E VIDROS). EMBALAGEM DE 200 LITROS. VALIDADE 12 MESES. Nº REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE:

83479	83479	PALHA DE AÇO Nº 0 - FINA - O PRODUTO DEVE TER REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. EMBALAGEM COM OS DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	PACOTE	74,00	0,48	R\$ 35,52
83481	83481	PALHA DE AÇO Nº 1 - MÉDIA - O PRODUTO DEVE TER REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. EMBALAGEM COM OS DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	PACOTE	48,00	0,49	R\$ 23,52
83482	83482	PALHA DE AÇO Nº 2 - GROSSA - O PRODUTO DEVE TER REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. EMBALAGEM COM OS DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	PACOTE	165,00	0,49	R\$ 80,85
57418	57418	PANO LIMPEZA, 100% ALGODAO, 60 CM, 45 CM, ALVEJADO, LIMPEZA GERAL	UNID.	457,00	2,40	R\$ 1.096,80
78606	78606	PÁ PARA LIXO, DE METAL, CABO 60CM DE MADEIRA DE PRIMEIRA QUALIDADE.	UN	142,00	2,79	R\$ 396,87
83430	83430	PAPEL HIGIÊNICO, FARDO COM 64 PACOTES DE 04 ROLOS DE 60M CADA, DE ALTA QUALIDADE, PICOTADO, 100% CELULOSE VIRGEM, FOLHA SIMPLES, MACIO E ABSORVENTE, BRANCO, ALVURA SUPERIOR A 70%, MEDINDO 60M X 10CM. FARDO COM 64 PACOTES DE 04 ROLOS CADA. - O PRODUTO DEVE TER REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. EMBALAGEM COM OS DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	FARDO	350,00	28,95	R\$ 10.132,50
77689	77689	PAPEL HIGIÊNICO, FARDO COM 8 ROLOS, DE 300M CADA, DE ALTA QUALIDADE, PICOTADO, 100% CELULOSE VIRGEM, FOLHA SIMPLES, MACIO E ABSORVENTE, BRANCO, ALVURA SUPERIOR A 70%, MEDINDO 300M X 10CM. EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO. O PRODUTO DEVE TER REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. EMBALAGEM COM OS DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	FARDO	102,00	30,00	R\$ 3.060,00
79390	79390	PAPEL TOALHA, BRANCO, INTERFOLHA, MATERIAL PAPEL ALTA ALVURA, TIPO FOLHA, 2 DOBRAS, COMPRIMENTO 23CM, LARGURA 23 CM, COR BRANCA, FARDO COM 1000 FOLHAS.	FARDO	151,00	6,59	R\$ 995,09
53987	53987	PORTA PAPEL HIGIENICO, ROLAO DE 300/500M, EM PLASTICO ABS, ALTA RESISTENCIA, ACOMPANHA UM KIT PARA FIXAÇÃO NA PAREDE, CONTENDO BUCHAS E PARAFUSOS. DIMENSAO APROXIMADA : ALTURA 28,3 CM / LARGURÁ 27,2 CM / PROFUNDIDADE 14 CM. SISTEMA DE ABERTURA: TRAVAS LATERAIS ACIONADAS POR PRESSÃO. PESO 726 GR	UN	250,00	16,99	R\$ 4.247,50
82726	82726	PORTA PAPEL TOALHA EM PLÁSTICO ABS PARA PAPEL DE 2 OU 3 DOBRAS, BRANCO COM FUNDO CINZA, POSSUI FECHADURA E ACOMPANHA CHAVE EM PLÁSTICO ABS, BEM COMO UM KIT PARA FIXAÇÃO NA PAREDE, CONTENDO BUCHAS E PARAFUSOS. DIMENSÃO APROXIMADA 29CM (ALTURA) X 25CM (LARGURA) X 12CM (PROFUNDIDADE).	UN	277,00	16,10	R\$ 4.459,70
87364	87364	PULVERIZADOR UNIVERSAL 500ML, EM POLIPROPILENO, REGULÁVEL PARA JATO DIRIGIDO OU SPRAY, COM RÓTULO TIMBRADO (PULVERIZADOR UNIVERSAL). PULVERIZADOR GRADUADO DE 50 EM 50ML.	UN	100,00	3,40	R\$ 340,00
76091	76091	REGADOR PLÁSTICO, CAPACIDADE 13 LITROS, COR PRETO, PESO DO PRODUTO: 1,5 KG, TAMANHO: 60 X 18,4 X 34,9CM	UN	31,00	19,80	R\$ 613,80
76090	76090	REGADOR PLÁSTICO, CAPACIDADE 8 LITROS, COR AZUL, PESO DO PRODUTO: 0,5 KG, ALTURA: 0,33M LARGURA: 0,13 M COMPRIMENTO: 0,52 M.	UN	44,00	13,90	R\$ 611,60
77670	77670	RODO DE METAL, COM DUAS BORRACHAS, CEPA DE POLIPROPILENO, COM 40 CM DE LAMINA DE METAL, COM CABO DE MADEIRA DE PRIMEIRA QUALIDADE. O MATERIAL DEVERA CONTER A MARCA DO FABRICANTE E REGISTRO NO INMETRO.	UN	110,00	8,00	R\$ 880,00
77669	77669	RODO DE METAL, COM DUAS BORRACHAS, CEPA DE POLIPROPILENO, COM 60 CM DE LAMINA DE METAL, COM CABO DE MADEIRA DE PRIMEIRA QUALIDADE. O MATERIAL DEVERA CONTER A MARCA DO FABRICANTE E REGISTRO NO INMETRO.	UN	101,00	10,00	R\$ 1.010,00

87359	87359	RODO LIMPA VIDROS 2 EM 1 - RODO + LAVADOR 25 CM SEM CABO. ESTRUTURA EM POLIPROPILENO, A ESTRUTURA DO LAVADOR É DE TECIDO ACRÍLICO, COM PODER DE ABRASÃO, SEM RISCAR OU MARCAR A SUPERFÍCIE. O MATERIAL DA LUVA TEM ALTA ABSORÇÃO DA SOLUÇÃO DE LIMPEZA SEM RESPINGAR. A GUIA É EM AÇO INOX E A LÂMINA É DE BORRACHA NATURAL NITRÍLICA. MATERIAL DA ESTRUTURA 100% RECICLÁVEL. O MANIPULO ANATÔMICO POSSIBILITA ACOPLAGEM DE ADAPTADOR ANGULAR, CABOS E EXTENSÕES TELESCÓPICAS.	UN	20,00	43,87	R\$ 877,40
82669	82669	SABONETEIRA, COM RESERVATORIO, MATERIAL DO RESERVATORIO EM POLIURETANO, ALTURA 28, LARGURA 14, CAPACIDADE 800, TIPO FIXACAO PAREDE, CARACTERISTICAS ADICIONAIS COM DOSADOR E VISOR PARA CONTROLE DE VOLUME, PROFUNDIDADE 12.	UN	310,00	16,50	R\$ 5.115,00
78612	78612	SABONETE LÍQUIDO CREMOSO À BASE DE ERVA-DOCE, VISCOSIDADE A PARTIR DE 600 CPS. EMBALAGEM DE 05 LITROS. O PRODUTO DEVE TER REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. EMBALAGEM COM OS DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	GALÃO	35,00	11,37	R\$ 397,95
82725	82725	SACO BRANCO LEITOSO, 100 LITROS, PARA DESCARTE DE LIXO INFECTADO, NÃO PERFURANTE, MEDINDO 75 X 105 CM. PRODUZIDO E COMERCIALIZADO CONFORME LEI 8.078/90(CÓD. DO CONSUMIDOR), CONAMA 5 DE 05/08/93, NORMAS ABNT 7500 (SIMBOLOGIA) 9190 (CLASSIFICAÇÃO), 9191 (ESPECIFICAÇÃO) E A PORTARIA 543 DE 29/10/97 DA SVS/MS, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	386,00	20,10	R\$ 7.758,54
851	851	SACO BRANCO LEITOSO, 50 LITROS, PARA DESCARTE DE LIXO INFECTADO, NÃO PERFURANTE, MEDINDO 63 X 80 CM. PRODUZIDO E COMERCIALIZADO CONFORME LEI 8.078/90(CÓD. DO CONSUMIDOR), CONAMA 5 DE 05/08/93, NORMAS ABNT 7500 (SIMBOLOGIA) 9190 (CLASSIFICAÇÃO), 9191 (ESPECIFICAÇÃO) E A PORTARIA 543 DE 29/10/97 DA SVS/MS, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	180,00	13,00	R\$ 2.340,00
78603	78603	SACO PARA LIXO, HOSPILATAR, LEITOSO, PACOTE COM 100 UNIDADES, CAPACIDADE 30 LITROS, DE ACORDO COM A NBR 9190, NBR 9191. Nº REGISTRO NO INMETRO.	PCTE	241,00	7,79	R\$ 1.877,44
78604	78604	SACO PLASTICO PARA LIXO,100 LITROS DE POLIETILENO NA COR PRETA, PACOTE COM 100 UNIDADES, DE ACORDO COM A NBR 9190, NBR 9191. Nº REGISTRO NO INMETRO.	PACOTE	192,00	19,56	R\$ 3.755,12
77665	77665	SAPOLIO EM PÓ, COM DETERGENTE E CLORO, COMPOSIÇÃO: AQUIL BENZENO SULFANATO DE SODIO E CLORO MINIMO DE 0,1%, SOFACTANTE ANIONICO, AGENTE DE POLIMENTO, ALVEJANTE, COADJUVANTE, PERFUME. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE 300 GRAMAS.	UM	314,00	0,98	R\$ 307,72
87361	87361	SUPORTE ADAPATADOR ANGULAR 90°, EM POLIPROPILENO, PARA ACOPLAMENTO ANGULAR EM CABOS E EXTENSORES COMPATÍVEL COM RODO LIMPA VIDRO 2 EM 1.	UN	10,00	23,69	R\$ 236,90
77579	77579	VASSOURA, MATERIAL CERDAS PÊLO SINTÉTICO, SUPORTE FIXADOR DAS CERDAS CONFECCIONADO EM MATERIAL PLASTICO E CABO METALICO FIXADO AO CORPO POR PROCESSO ROSCA,EMCAPADO COM MATERIAL PLASTICO COMPRIMENTO CEPA 30, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL. O MATERIAL DEVERA CONTER A MARCA DO FABRICANTE E REGISTRO NO INMETRO.	UN	217,00	4,31	R\$ 935,39
80629	80629	VASSOURA, MATERIAL CERDAS PIAÇAVA, MATERIAL CABO MADEIRA PLASTIFICADA, MATERIAL CEPA MADEIRA, COMPRIMENTO CEPA 20, COMPRIMENTO CERDAS MÍNIMO 9, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO ROSQUEADO, MATERIAL DE QUALIDADE, COM REGISTRO NO INMETRO.	UN	319,00	4,09	R\$ 1.304,71
77683	77683	VASSOURA PARA VASO SANITÁRIO, COM CERDAS DE NYLON	UN	178,00	1,29	R\$ 229,62

Total de MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE R\$

Subelemento 339030 24 MATERIAL PARA MANUTENCAO DE

Código	ID	Descrição	Un.	Qtde	Valor Uni.	Valor Total
--------	----	-----------	-----	------	------------	-------------

Estoque por subelemento ALMOXARIFADO DE DIAMANTINA

08/05/2013

77900	77900	ARAME FARPADO (ROLO DE 500M) - ARAME FARPADO, MATERIAL AÇO, BITOLA 16, COMPRIMENTO 500, PESO 20,70, DIÂMETRO 1,60, CARGA RUPTURA 350, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO.	ROLO	32,00	156,69	R\$ 5.014,08
54458	54458	CARRINHO DE MAO, CHAPA AÇO, TUBO AÇO C/LUVA PARA PROTECAO DAS MAOS, SUPORTE DIANTEIRO CACAMBA, 55 LITROS, PNEU 2,50 X 8 COM CAMARA.	UN	4,00	85,33	R\$ 341,32
85508	85508	MANGUEIRA PARA JARDIM FLEXÍVEL 1/2", COM ENGATES RAPIDOS E ESGUICHO, COR LARANJA, ROLO DE 30 METROS, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	ROLO	17,00	24,45	R\$ 415,65
88511	88511	MOURÃO PARA CERCA, MADEIRA DE EUCALIPTO TRATADO, COMPRIMENTO: 2,20 M, DIÂMETRO 6-8 CM.	UN	192,00	6,73	R\$ 1.292,16
86530	86530	TELHA COLONIAL CAPA E BICA CURVA	UN	1250,00	4,62	R\$ 5.775,00
75845	75845	TESOURA PODA, AÇO SAE 1.060, MADEIRA, 730 G, 21,50 CM, PARA CERCA VIVA, JARDINAGEM	UN	10,00	29,95	R\$ 299,50

Total de MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS

R\$

Subelemento 339030 25 MATERIAL PARA MANUTENCAO DE

Código	ID	Descrição	Un.	Qtde	Valor Uni.	Valor Total
79818	79818	CAPAS PARA PEDAL DE COMANDO ELÉTRICO (PADRÃO DABI)	UN	10,00	76,00	R\$ 760,00
87234	87234	CONE PARA CABEÇOTE (ROSCA CINZA) PARA RAO-X MODELO X-70 DA DABI ATLANTE.	UN	3,00	56,00	R\$ 168,00
79819	79819	CONJUNTO CAPA DA ALAVANCA SANFONADA CINZA (PADRÃO DABI)	UN	10,00	15,40	R\$ 154,00
79823	79823	DIAFRAGMA DO DISTRIBUIDOR.	UN	10,00	13,00	R\$ 130,00
79821	79821	ESPELHO PARA REFLETOR VERSA (PADRÃO DABI)	UN	3,00	207,00	R\$ 621,00
79826	79826	FLAT CABLE 10 VIAS PASSO 1,7+	UN	5,00	14,27	R\$ 71,35
79820	79820	KIT ANEL E TAMPA DO PEDAL DE COMANDO DE AR (PADRÃO DABI)	UN	10,00	29,00	R\$ 290,00
85114	85114	LENTE ACRÍLICA PARA REFLETOR EQUIPO DABI VERSA	UN	5,00	8,50	R\$ 42,50
85102	85102	MANGUEIRA DUPLA PARA EQUIPO ODONTOLÓGICO- DABI	UN	30,00	11,50	R\$ 345,00
85106	85106	NIPLE 1.6MM- PARA EQUIPO DABI	UN	10,00	2,99	R\$ 29,90
85107	85107	NIPLE 3,3 MM PARA EQUIPO DABI	UN	20,00	6,50	R\$ 130,00
85111	85111	RESERVATÓRIO (GARRAFA) PET CRISTAL PARA ÁGUA DO EQUIPO - 500 ML	UN	40,00	5,50	R\$ 220,00

79829	79829	SEPARADOR DE DETRITOS PARA UNIDADE AUXILIAR DA BOMBA DE VÁCUO (PADRÃO DABI)	UN	2,00	67,00	R\$ 134,00
79836	79836	TAMPAS PARA BOMBA A VÁCUO (PADRÃO DABI)	UN	1,00	252,00	R\$ 252,00
79961	79961	T PARA MANGUEIRA (TUBO) DE 1.6 MM	UN	6,00	15,00	R\$ 90,00
85108	85108	T ROSCAX 1,6 MMX3,3MM PARA EQUIPO DABI	UN	40,00	18,50	R\$ 740,00
79962	79962	TUBO 1.6 MM AZUL	UN	20,00	3,30	R\$ 66,00
79963	79963	TUBO 1.6 MM VERMELHO	UN	50,00	3,00	R\$ 150,00

Total de MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS R\$ 4.393,75

Subelemento 339030 26 MATERIAL ELETRICO

Código	ID	Descrição	Un.	Qtde	Valor Uni.	Valor Total
53387	53387	BATERIA NAO RECARREGAVEL, ALCALINA, 9V, PARA APARELHO ELETRO-ELETRONICO.	UN	674,00	4,54	R\$ 3.059,96
80201	80201	PILHA ALCALINA AAA (PALITO), COM 2 UNIDADES	CARTELA	353,00	1,60	R\$ 564,80
80202	80202	PILHA ALCALINA GRANDE D, COM 2 UNIDADES	CARTELA	154,00	6,39	R\$ 984,06
857	857	PILHA ALCALINA MÉDIA C	UMA	64,00	0,80	R\$ 51,20

Total de MATERIAL ELETRICO R\$ 4.898,18

Subelemento 339030 28 MATERIAL DE PROTECAO E

Código	ID	Descrição	Un.	Qtde	Valor Uni.	Valor Total
87817	87817	AVENTAL DE BORRACHA PLUMBLIFERO, ADULTO, COM PROTETOR DE TIREOIDE. REVESTIDO EM TECIDO BAGUN, SINTETICO E IMPERMEAVEL. MEDIDAS: 60 X 90 CM, ESPESSURA: 0,25MM. NA COR CINZA. REGISTRO DA ANVISA. GARANTIA 1 ANO	UN	5,00	227,00	R\$ 1.135,00
87993	87993	CARTUCHO PARA RESPIRADORES (FILTRO VO/GA CONTRA VAPORES ORGANICOS E GASES ACIDOS), COMPATÍVEL COM MASCARA SEMI -FACIAL.	UN	100,00	10,00	R\$ 1.000,00
81201	81201	MASCARA COM 1 FILTRO VO/GA ,CONTRA VAPORES ORGÂNICO E GASES ACIDOS, COMPOSTO POR UMA PEÇA SEMI-FACIAL MACIA, DE MATERIAL TERMOPLASTICO ATOXICO, QUATRO PONTOS DE FIXAÇÃO COM TIRANTE ELASTICO, POSSUE UMA VALVULA DE EXALAÇÃO E UMA DE INALAÇÃO, DEVE CONTER: 01 RESPIRADOR COMPLETO COM CARTUCHO VO/GA CLASSE 1: 627NW E 01 PAR DE FILTROS MECÂNICO :	UN	331,00	20,00	R\$ 6.620,00

7500.6 - P1- CONTRA PÓS, POEIRAS E NEVOAS.

Total de MATERIAL DE PROTECAO E SEGURANCA R\$ 8.755,00

Subelemento		339030 29 MATERIAL PARA AUDIO, VIDEO E					
Código	ID	Descrição	Un.	Qtde	Valor Uni.	Valor Total	
863	863	FILME OCLUSAL INSIGHT, COM 25 UNIDADES	CAIXA	58,00	98,64	R\$ 5.721,12	
862	862	FILME PARA RAIOS X-DIAGNÓSTICO T-MAT G/RA 18X24 CM CAIXA 100 FOLHAS	CAIXA	22,00	71,17	R\$ 1.565,82	
860	860	FILME PARA RAIOS X - PANORÂMICO - T-MAT G/RA 12.7 X 30.5 CM 5X12IN CAIXA 50 FOLHAS	CAIXA	19,00	56,68	R\$ 1.076,95	
864	864	FILME PERIAPICAL PARA RADIOGRAFIA ADULTO 31X41MM, CAIXA COM 150 - SPEED	CAIXA	228,00	71,33	R\$ 16.264,12	
861	861	FILME PERIAPICAL PARA RADIOGRAFIA INFANTIL, INSIGHT, CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	79,00	71,05	R\$ 5.612,95	
865	865	FITA DE VÍDEO	UMA	28,00	5,03	R\$ 140,84	
866	866	FIXADOR PARA RX, GBX, GALÃO COM 2.08 LITROS	GALAO	34,00	62,75	R\$ 2.133,50	
867	867	LAMPADA 12V X 20W	UMA	161,00	3,28	R\$ 528,88	
76133	76133	LÂMPADA 12V X 55W H3	UN	398,00	3,86	R\$ 1.537,95	
870	870	LAMPADA 24V 150W	UMA	12,00	4,27	R\$ 51,20	
872	872	LAMPADA 6V X 30W	UMA	22,00	56,20	R\$ 1.236,40	
873	873	LAMPADA 82V X 360W	UMA	108,00	14,69	R\$ 1.586,36	
874	874	LAMPADA ACER EC. J2101001- MOD: PD100	UN	5,00	554,41	R\$ 2.772,06	
876	876	LAMPADA EHA 120V X 300W	UMA	29,00	8,76	R\$ 254,03	
875	875	LAMPADA ELA 120V X 500W	UMA	50,00	31,58	R\$ 1.579,00	
877	877	LAMPADA EPSON V13H010L41 - MOD: EMP - 83	UMA	3,00	665,06	R\$ 1.995,18	
878	878	LAMPADA EVD 36V 400W	UMA	13,00	8,83	R\$ 114,74	

879	879	LAMPADA FAD 120V X 650W	UMA	62,00	11,48	R\$ 711,76
881	881	LAMPADA FXL 82V X 410W	UMA	22,00	17,25	R\$ 379,50
869	869	LAMPADA PARA FOTOPOLIMERIZADOR 12V X 75W	UN	57,00	39,44	R\$ 2.248,08
882	882	LAMPADA P/ PROJETOR MULTIMIDIA VIGW SONIC- MOD: PJ 658	UMA	13,00	800,00	R\$ 10.400,00
883	883	LAMPADA PROJETOR INFOCUS 150W	UMA	2,00	775,00	R\$ 1.550,00
884	884	LAMPADA PROJETOR NEC. VT470	UMA	5,00	794,00	R\$ 3.970,00
886	886	MOLDURA PARA SLIDES	CAIXA	56,00	9,68	R\$ 542,08
887	887	REVELADOR PARA RX, GBX, GALÃO COM 2.08 LITROS	GALAO	34,00	64,99	R\$ 2.209,66

Total de MATERIAL PARA AUDIO, VIDEO E FOTO

R\$

Subelemento 339030 31 SEMENTE, MUDAS DE PLANTAS E

Código	ID	Descrição	Un.	Qtde	Valor Uni.	Valor Total
86391	86391	ÁCIDO BÓRICO 17%, SACO DE 25 KG	SC	2,00	84,00	R\$ 168,00
86199	86199	ADUBO QUIMICO NPK, GRANULADO, FORMULAÇÃO: 04-30-16, SACO COM 50KG	SC	31,00	87,45	R\$ 2.710,95
63413	63413	ADUBO QUÍMICO, PÓ/GRANULADO, BRANCA, NPK (20.5.20) COM ZINCO, FORNECIDOS EM SACOS DE 50 KG	SACO	211,00	86,15	R\$ 18.177,65
68760	68760	ADUBO QUÍMICO, PÓ/GRANULADO, BRANCA, NPK (8.28.16) FORNECIDO EM SACOS COM 50KG	SACO	163,00	87,35	R\$ 14.238,05
88462	88462	BULBO DE FLORES, AMARYLLIS APPLE BLOSSOM.	UN	10,00	5,66	R\$ 56,60
88473	88473	BULBO DE FLORES, GLORIOSA.	UN	10,00	11,63	R\$ 116,30
88474	88474	BULBO DE FLORES, HEAMANTHUS.	UN	10,00	13,67	R\$ 136,70
88478	88478	BULBO DE FLORES, ÍRIS AZUL.	UN	10,00	5,87	R\$ 58,70
88479	88479	BULBO DE FLORES, ISMENE FESTALIS.	UN	10,00	4,93	R\$ 49,30
88484	88484	BULBO DE FLORES, ZEPHIRANTES ROSA.	UN	10,00	7,17	R\$ 71,70

Estoque por subelemento ALMOXARIFADO DE DIAMANTINA

08/05/2013

76128	76128	CALCÁRIO DOLOMÍTICO 50 KG	SACO	30,00	14,67	R\$ 440,10
78473	78473	ESTERCO DE CURRAL CURTIDO	M³	20,00	119,50	R\$ 2.390,00
88337	88337	FERTILIZANTE MONO-AMÔNIO-FOSFATO (MAP), GRANULADO, SACO COM 25 KG.	SACO	5,00	106,17	R\$ 530,85
88338	88338	FERTILIZANTE TERMOFOSFATO MAGNESIANO YOORIN, GRANULADO, SACO COM 40 KG.	SACO	25,00	75,11	R\$ 1.877,75
87266	87266	FORMICIDA GRANULADA PACOTE 500GR	PCT	20,00	2,26	R\$ 45,20
86378	86378	FUNGICIDA, PRINCÍPIO ATIVO: OXICLORETO DE COBRE, KG	KG	1,00	22,50	R\$ 22,50
86377	86377	HERBICIDA, PRINCÍPIO ATIVO: GLIFOSATO, LITRO	L	20,00	13,53	R\$ 270,60
86422	86422	HERBICIDA, PRINCÍPIO ATIVO: NICOSULFURON , LITRO	L	5,00	48,24	R\$ 241,20
86375	86375	HERBICIDA, PRINCÍPIO ATIVO: ATRAZINA, LITRO	L	5,00	14,63	R\$ 73,15
86428	86428	INSETICIDA, PRINCÍPIO ATIVO: DELTRAMETRINA, LITRO	L	7,00	29,98	R\$ 209,86
88512	88512	RAÇÃO EXTRUSADA PARA PEIXES, COM 40% DE PROTEÍNA E 350 MG DE VITAMINA C/KG, ALTOS NÍVEIS DE VITAMINAS E AMINOÁCIDOS, DISPONÍVEL NOS DIÂMETROS (2-4 MM) UMIDADE (MÁX.) 10% PROTEÍNA BRUTA (MÍN.) 40% EXTRATO ETÉREO (MÍN.) 8% MATÉRIA FIBROSA (MÁX.) 6% MATÉRIA MINERAL (MÁX.) 12% CÁLCIO (MÁX.) 1,6% FÓSFORO (MÍN.) 0,8%, SACO COM 25 KG).	SACO	8,00	69,67	R\$ 557,36
86229	86229	SEMENTE DE BETERRABA, VARIEDADE:TALL TOP EARLY WONDER AGF, LATA C/ 50 GRAMAS	LT	2,00	4,23	R\$ 8,46
88500	88500	SEMENTE DE BRACHIARIA RUZIZIENSIS, SACO COM 20 KG.	SACO	2,00	180,00	R\$ 360,00
88419	88419	SEMENTE DE BRÓCOLIS, VARIEDADE: RAMOSO DE PIRACICABA, LATA COM 50 GRAMAS.	LATA	2,00	10,49	R\$ 20,98
86212	86212	SEMENTE DE CENOURA, VARIEDADE: BRASÍLIA CV, LATA COM 50 GRAMAS	LT	2,00	5,99	R\$ 11,98
86241	86241	SEMENTE DE COUVE-FLOR, VARIEDADE: BOLA DE NEVE, LATA C/ 50 GRAMAS	LT	2,00	20,00	R\$ 40,00
88426	88426	SEMENTE DE FLORES, BROVALIA AZUL, PACOTE COM 1 GRAMA.	PCTE	2,00	22,82	R\$ 45,64
88428	88428	SEMENTE DE FLORES, GAZÂNIA SORTIDA, PACOTE COM 1 GRAMA.	PCTE	2,00	42,99	R\$ 85,98
88446	88446	SEMENTE DE FLORES, SÁLVIA SPLENDENS AMORE SALMÃO, PACOTE COM 1 GRAMA.	PCTE	2,00	26,35	R\$ 52,70
88420	88420	SEMENTE DE MELÃO, VARIEDADE: ELDORADO, LATA COM 50 GRAMAS.	LATA	1,00	9,00	R\$ 9,00
88456	88456	SEMENTE DE MILHO HÍBRIDO COM TECNOLOGIA ROUND UP READY, ADAPTADO PARA REGIÃO DO VALE DO JEQUITINHONHA EM MINAS GERAIS. SACO COM 20 KG.	SACO	3,00	374,44	R\$ 1.123,32

Estoque por subelemento ALMOXARIFADO DE DIAMANTINA

08/05/2013

88421	88421	SEMENTE DE REPOLHO, VARIEDADE: CHATO DE QUINTAL, LATA COM 50 GRAMAS.	LATA	1,00	8,00	R\$ 8,00
88422	88422	SEMENTE DE TOMATE, CULTIVAR: IPA-6, LATA COM 50 GRAMAS.	LATA	1,00	22,00	R\$ 22,00
86202	86202	SUPERFOSFATO SIMPLES EM PÓ, SACO 50KG	SC	10,00	54,50	R\$ 545,00
76139	76139	URÉIA FERTILIZANTE 50KG	SC	18,00	79,56	R\$ 1.432,15

Total de SEMENTE, MUDAS DE PLANTAS E

R\$

Subelemento		339030	35	MATERIAL LABORATORIAL			
Código	ID	Descrição		Un.	Qtde	Valor Uni.	Valor Total
62572	62572	ALÇA BACTERIOLÓGICA, NÍQUEL CROMO, 0,001 ML, CALIBRADA, 15 CM, NÃO DESCARTÁVEL, SEMEADURA DE MICROORGANISMOS		UN	5,00	1,70	R\$ 8,50
62437	62437	ALÇA BACTERIOLÓGICA, NÍQUEL CROMO, 0,01 ML, CALIBRADA, 15 CM, NÃO DESCARTÁVEL, SEMEADURA DE MICROORGANISMOS.		UN	22,00	14,08	R\$ 309,76
81842	81842	ALÇA DA PLATINA 0,5X5CM.		UN	95,00	35,96	R\$ 3.416,20
952	952	ALÇA DE DRIGALSKY, EM "T", DE POLIETILENO, PACOTE COM 5 UNIDADES		PCTE	200,00	1,44	R\$ 288,00
900	900	ALCOÔMETRO GAY LUSSAC 300MM		UN	11,00	28,54	R\$ 313,94
77399	77399	ALFINETE ENTOMOLÓGICO Nº 000,CX. C/ 100 UND.		CX	30,00	32,58	R\$ 977,30
77398	77398	ALFINETE ENTOMOLÓGICO Nº 00- CX. C/ 100 UNID.		CX	32,00	33,70	R\$ 1.078,40
77397	77397	ALFINETE ENTOMOLÓGICO Nº 0, CX. C/ 100 UNIDADES		CX	21,00	31,35	R\$ 658,35
77400	77400	ALFINETE ENTOMOLÓGICO, Nº 1,CX. C/ 100 UNID.		CX	5,00	29,68	R\$ 148,39
77401	77401	ALFINETE ENTOMOLÓGICO Nº 4,CX. C/ 100 UNID.		CX	36,00	34,95	R\$ 1.258,20
77402	77402	ALFINETE ENTOMOLÓGICO Nº 6,CX. C/ 100 UNID.		CX	35,00	34,25	R\$ 1.198,75
76193	76193	ALFINETES ENTOMOLOGICO Nº2 CAIXA COM 100		CX	13,00	35,00	R\$ 455,00
198	198	ALONGA DE BORRACHA PARA KITASSATO, (MEDIO) 20X42X32 MM, PARA FUNIL DE ATE 1000ML		UN	99,00	6,59	R\$ 652,23
204	204	ANEL DE FERRO 10CM COM MUFA DE ALUMÍNIO		UN	89,00	11,04	R\$ 982,55

Estoque por subelemento ALMOXARIFADO DE DIAMANTINA

08/05/2013

207	207	ANEL DE FERRO 5 CM COM MUFA DE ALUMÍNIO	UN	26,00	9,39	R\$ 244,12
208	208	ANEL DE FERRO 7 CM COM MUFA DE ALUMÍNIO	UN	60,00	9,58	R\$ 575,06
215	215	BALÃO DE FUNDO CHATO 500ML DE VIDRO	UN	38,00	5,90	R\$ 224,20
81743	81743	BALÃO DE FUNDO REDONDO 250ML, DE VIDRO.	UN	17,00	4,44	R\$ 75,48
81741	81741	BALÃO DE FUNDO REDONDO 500ML DE VIDRO	UN	50,00	6,23	R\$ 311,50
59357	59357	BALÃO VOLUMÉTRICO, 1000ML, DE VIDRO , SAIDA TIPO GARGALO, COM TAMPA DE POLIPROPILENO.	UN	90,00	12,17	R\$ 1.095,29
227	227	BALÃO VOLUMÉTRICO 10ML, DE VIDRO, SAIDA TIPO GARGALO, COM TAMPA DE POLIPROPILENO	UN	280,00	3,35	R\$ 938,00
221	221	BALÃO VOLUMÉTRICO 2000ML, DE VIDRO, SAIDA TIPO GARGALO, TAMPA DE POLIPROPILENO.	UN	31,00	17,10	R\$ 530,09
81748	81748	BALÃO VOLUMÉTRICO 250ML COM ROLHA DE PP.	UN	417,00	3,39	R\$ 1.413,63
223	223	BALÃO VOLUMÉTRICO 250ML DE VIDRO, SAIDA TIPO GARGALO, TAMPA DE POLIPROPILENO.	UN	54,00	5,99	R\$ 323,45
224	224	BALÃO VOLUMÉTRICO 500ML,DE VIDRO, SAIDA TIPO GARGALO, TAMPA DE POLIPROPILENO.	UN	137,00	5,24	R\$ 718,24
225	225	BALÃO VOLUMÉTRICO 50ML COM TAMPA DE PP	UM	678,00	3,11	R\$ 2.108,58
62608	62608	BALÃO VOLUMÉTRICO 5ML, DE VIDRO , SAIDA TIPO GARGALO, TAMPA POLIETILENO.	UN	107,00	3,59	R\$ 384,12
76190	76190	BANDEJA DE POLIPROPILENO 12,5L, BRANCA, PARA LABORATÓRIO, 53 X 37 X 8CM (GRANDE)	UN	195,00	11,60	R\$ 2.262,00
76191	76191	BANDEJA DE POLIPROPILENO 2,7L, BRANCA, PARA LABORATÓRIO 30 X 21 X 6 CM (PEQUENA)	UN	570,00	3,18	R\$ 1.812,60
78852	78852	BANDEJA DE POLIPROPILENO 6,7L, BRANCA, PARA LABORATÓRIO. 45X28X08CM, (MÉDIA)	UN	477,00	5,54	R\$ 2.642,58
86659	86659	BANDEJA DUPLA EM AÇO INOX PARA COLORAÇÃO DE LÂMINAS	UN	26,00	38,51	R\$ 1.001,26
78505	78505	BARRA MAGNÉTICA LISA 7 X 20MM, RECOBERTA COM TEFLON.	UN	191,00	3,84	R\$ 733,44
83511	83511	BARRILETE 20 LITROS: BARRILETE DE ÁGUA COM CAPACIDADE DE 20 LITROS, COM TAMPA E TORNEIRA, EM PVC. VISOR DO NÍVEL DE ÁGUA, DIÂMETRO DO BARRILETE 30 CM X ALTURA 43CM.	UN	46,00	108,26	R\$ 4.979,86
236	236	BASTÃO DE VIDRO 10X30 MM	UN	197,00	1,82	R\$ 358,50
237	237	BASTÃO DE VIDRO 6X300MM	UN	137,00	0,52	R\$ 71,24
81714	81714	BECKER 10 ML, VIDRO TEMPERADO, TERMO RESISTENTE, FORMA BAIXA, GRADUAÇÃO MILILITROS (GRIFFIN).	UN	113,00	2,40	R\$ 271,64

Estoque por subelemento ALMOXARIFADO DE DIAMANTINA

08/05/2013

73646	73646	BECKER 250 ML, VIDRO TEMPERADO, TERMO RESISTENTE, FORMA BAIXA, GRADUAÇÃO MILILITROS (GRIFFIN).	UN	454,00	2,50	R\$ 1.135,00
78530	78530	BECKER 25 ML, VIDRO TEMPERADO, TERMO RESISTENTE, FORMA BAIXA, GRADUAÇÃO MILILITROS (GRIFFIN).	UN	132,00	1,60	R\$ 211,04
81722	81722	BECKER 5 ML, VIDRO TEMPERADO, TERMO RESISTENTE, FORMA BAIXA, GRADUAÇÃO MILILITROS (GRIFFIN).	UN	405,00	3,00	R\$ 1.215,00
81723	81723	BECKER 600 ML, VIDRO TEMPERADO, TERMO RESISTENTE, FORMA BAIXA, GRADUAÇÃO MILILITROS (GRIFFIN).	UN	69,00	4,20	R\$ 289,80
77133	77133	BECKER, EM POLIPROLIPENO, 2000ML, AUTOCLAVÁVEL	UN	86,00	6,88	R\$ 591,68
78450	78450	BECKER , EM POLIPROPILENO,100ML, AUTOCLAVÁVEL.	UN	58,00	1,35	R\$ 78,37
76310	76310	BECKER, EM POLIPROPILENO,250ML, AUTOCLAVÁVEL.	UN	45,00	1,80	R\$ 81,00
78539	78539	BECKER, EM POLIPROPILENO, 4000ML, AUTOCLAVÁVEL	UN	42,00	6,99	R\$ 293,58
78449	78449	BECKER, EM POLIPROPILENO, 50ML, AUTOCLAVÁVEL.	UN	24,00	1,27	R\$ 30,48
76907	76907	BECKER ,EM POLIPROPILENO, 600 ML, AUTOCLAVÁVEL	UN	181,00	3,64	R\$ 658,84
81759	81759	BICO DE BUNSEN COM REGISTRO CROMADO.	UN	28,00	20,95	R\$ 586,60
81733	81733	BURETA 10ML GRADUADA, DE VIDRO, COM TORNEIRA DE TEFLON.	UN	50,00	14,17	R\$ 708,50
81734	81734	BURETA 25ML GRADUADA DE VIDRO COM TORNEIRA DE TEFLON.	UN	20,00	18,30	R\$ 366,00
302	302	CABO PARA ALÇA DE REPICAGEM EM ALUMINIO (KOLE)	UN	195,00	7,80	R\$ 1.521,00
76305	76305	CADINHO DE PORCELANA 25ML , FORMA MEDIA, VITRIFICADO COM EXCECAO DO FUNDO EXTERNO.	UN	229,00	2,82	R\$ 645,77
306	306	CADINHO DE PORCELANA 50ML, FORMA MEDIA, VITRIFICADO COM EXCECAO DO FUNDO EXTERNO.	UN	620,00	4,22	R\$ 2.616,39
304	304	CADINHO DE VIDRO FILTRANTE COM POROSIDADE 3 - CAPACIDADE 50ML	UN	200,00	9,20	R\$ 1.840,00
307	307	CÁLICE DE VIDRO 5000ML	UM	1,00	110,00	R\$ 110,00
890	890	CAPSULA DE PORCELANA 850ML - 190ML	UM	17,00	39,78	R\$ 676,18
894	894	CONDENSADOR DE SERPENTINA JUNÇÃO 24 X 40	UM	1,00	62,67	R\$ 62,67
78665	78665	CONDENSADOR, TIPO SERPENTINA, VIDRO BOROSILICATO TRANSPARENTE, COMPRIMENTO 360 MM, DIÂMETRO EXTERNO 40 MM, JUNTA MACHO-E-FÊMEA, DIÂMETRO JUNTA 24 MM, COMPR. JUNTA 40 MM.	UN	31,00	25,04	R\$ 776,24
76207	76207	CRONOMETRO DIGITAL 1/100S. RESISTENTE A AGUA, PARA USO EM LABORATORIOS, HORA/MINUTOS/SEGUNDOS, ALARME, CALENDARIO, CRONÓGRAFO,LAP, DE ALTA RESISTÊNCIA NA COR PRETA, BATERIA INCLUSA.	UN	200,00	15,99	R\$ 3.198,00

Estoque por subelemento ALMOXARIFADO DE DIAMANTINA

08/05/2013

69893	69893	CUBA DE VIDRO, PARA COLORAÇÃO DE 8 LAMINAS, COMPLETA COM BERÇO E TAMPA	UN	88,00	29,98	R\$ 2.638,24
81707	81707	CUBETA DE VIDRO, QUADRADA 10MM, 3,5ML, G-4, 45X12,5X12,5MM, COM TAMPA. FAIXA DE LEITURA DE 340 - 2500NM (VISÍVEL)	UN	42,00	14,42	R\$ 605,64
81767	81767	CUBETA DE VIDRO, RETANGULAR CAP. 1,7ML, G-3 , VIDRO ÓTICO E TAMPA DE PTFE. TAM. 12,5 X 7,5 X 45MM. CAMINHO ÓTICO 5MM.	UN	98,00	18,88	R\$ 1.850,24
85160	85160	CUBETA EM QUARTZO 3.5ML, PASSO ÓTICO DE 10 MM, FAIXA DE LEITURA DE 190-2500NM (UV VISÍVEL) DUAS FACES POLIDAS E TAMPA. 45X12,5X12,5CM.	UN	52,00	94,44	R\$ 4.910,87
1026	1026	CUBETA EM QUARTZO MICRO 1,0ML, PASSO OTICO DE 10 MM, FAIXA DE LEITURA DE 190-2500NM (UV VISIVEL) COM DUAS FACES POLIDAS E TAMPA.	UN	50,00	104,40	R\$ 5.220,00
897	897	DENSIMETRO PARA MASSA ESPECÍFICA DE 1000 A 1200	UN	17,00	33,33	R\$ 566,67
81709	81709	DENSÍMETRO PARA MASSA ESPECÍFICA DE 700 A 1000.	UN	21,00	30,20	R\$ 634,11
76157	76157	DESSECADOR DE VIDRO 200MM, COM TAMPA E LUVA E PLACA DE PORCELANA	UN	29,00	88,00	R\$ 2.552,00
81769	81769	DESSECADOR DE VIDRO 300MM, COM TAMPA E LUVA E PLACA DE PORCELANA	UN	58,00	199,99	R\$ 11.599,41
904	904	ERLENMEYER 125ML DE VIDRO, BOCA LARGA.	UN	459,00	3,49	R\$ 1.601,91
77114	77114	ERLENMEYER 250ML DE VIDRO, BOCA LARGA	UN	148,00	3,99	R\$ 590,52
902	902	ERLENMEYER 50ML DE VIDRO, BOCA LARGA	UN	200,00	3,38	R\$ 676,00
53093	53093	ERLENMEYER DE VIDRO 500 ML, GRADUADO, BOCA ESTREITA, COM JUNTA ESMERILHADA.	UN	183,00	7,15	R\$ 1.308,45
53084	53084	ERLENMEYER DE VIDRO 50 ML,GRADUADO, BOCA ESTREITA, COM JUNTA ESMERILHADA.	UN	260,00	3,58	R\$ 930,80
78844	78844	ESCOVA PARA LIMPEZA DE VIDRARIA 25CM, Ø 1 CM (PEQUENA)	UN	265,00	0,95	R\$ 251,75
907	907	ESCOVA PARA LIMPEZA DE VIDRARIA, 28CM Ø 3CM,(MEDIA)	UN	272,00	1,46	R\$ 397,12
908	908	ESCOVA PARA LIMPEZA DE VIDRARIA 40CM, Ø 5CM, (GRANDE).	UN	219,00	2,56	R\$ 560,64
78452	78452	ESTANTE DE AÇO, REVESTIDA DE PVC, PARA 24 TUBOS DE ENSAIO DE ATÉ 13MM	UN	200,00	7,93	R\$ 1.586,00
81773	81773	ESTANTE DE AÇO, REVESTIDA DE PVC,PARA 36 TUBOS DE ENSAIO, DE 12 A 25MM	UN	100,00	11,35	R\$ 1.135,00
912	912	ESTANTE DE AÇO REVESTIDA DE PVC, PARA 72 TUBOS DE ENSAIO ATÉ 25MM	UN	48,00	14,00	R\$ 672,00
81776	81776	EXTRATOR SOXHLET COMPLETO (CONDENSADOR, EXTRATOR E BALÃO DE FUNDO REDONDO DE 250ML) JUNÇÃO ESMERILHADA.	UN	45,00	63,97	R\$ 2.878,65
914	914	FIO DE COMPENSAÇÃO TIPO T DE COBRE	METRO	100,00	8,00	R\$ 800,00

Estoque por subelemento ALMOXARIFADO DE DIAMANTINA

08/05/2013

76910	76910	FRASCO ÂMBAR 100 ML COM TAMPA DE ROSCA E BATOQUE.	UN	87,00	0,64	R\$ 55,68
76352	76352	FRASCO ÂMBAR 30ML COM TAMPA DE ROSCA E BATOQUE	UN	1420,00	0,77	R\$ 1.093,53
81778	81778	FRASCO COLETOR UNIVERSAL 80ML, EM POLIETILENO TRANSPARENTE, GRADUADO COM TAMPA DE ROSCA.	UN	1618,00	0,31	R\$ 501,58
78672	78672	FUNIL ANALÍTICO, LISO E 60 °C, HASTE CURTA, DIÂMETRO BOCA 100MM CAPACIDADE 125ML.	UN	200,00	3,92	R\$ 784,00
78671	78671	FUNIL ANALÍTICO, LISO E 60 °C, HASTE CURTA, DIÂMETRO BOCA 75MM CAPACIDADE 75ML.	UN	97,00	2,53	R\$ 245,40
919	919	FUNIL DE BUCHNER Ø 15CM, 950ML, EM PORCELANA	UN	20,00	65,20	R\$ 1.304,00
81710	81710	FUNIL DE BUCHNER Ø 9CM, 230ML, EM PORCELANA	UN	50,00	31,72	R\$ 1.586,17
918	918	FUNIL DE BUCHNER Ø 125CM, 560ML, EM PORCELANA	UN	20,00	66,98	R\$ 1.339,60
917	917	FUNIL DE BUCHNER Ø 4,5CM , 35ML, EM PORCELANA	UN	10,00	17,99	R\$ 179,90
925	925	FUNIL DE SEPARAÇÃO, 1000ML, DE VIDRO, COM TORNEIRA DE TEFLON E ROLHA DE POLIETILENO	UN	26,00	34,53	R\$ 897,87
78666	78666	FUNIL DE SEPARAÇÃO, 250ML, DE VIDRO, COM TORNEIRA DE TEFLON E ROLHA DE POLIETILENO	UN	55,00	16,00	R\$ 880,00
52692	52692	GARRA PARA BURETA, COM MUFA, EM FERRO GALVANIZADO, COMPRIMENTO 15 CM, REVESTIMENTO DA PONTA EM PVC.	UN	101,00	14,38	R\$ 1.452,37
929	929	GARRA PARA CONDENSADOR TRES PONTAS COM MUFA	UN	13,00	10,18	R\$ 132,34
930	930	GAZE EM ROLO TIPO QUEIJO, 8 DOBRAS DE 91CM X 91M	UN	39,00	32,49	R\$ 1.267,11
81783	81783	GRAL COM PISTILO EM PORCELANA, 305ML - 120MM, ESMALTAÇÃO EXTERNA COMPLETA, EXCETO O FUNDO.	UN	42,00	15,89	R\$ 667,35
935	935	GRAL COM PISTILO, EM PORCELANA 60ML - 72MM, ESMALTAÇÃO EXTERNA COMPLETA, EXCETO O FUNDO.	UN	94,00	7,95	R\$ 747,30
81781	81781	GRAL COM PISTILO EM PORCELANA, 610ML - 150MM, ESMALTAÇÃO EXTERNA COMPLETA, EXCETO O FUNDO.	UN	32,00	22,75	R\$ 727,91
936	936	GRAL DE PORCELANA 610ML	PC	8,00	38,99	R\$ 311,92
937	937	GRAXA DE SILICONE 100G	FRASCO	50,00	16,63	R\$ 831,71
81786	81786	KITASSATO 1000ML DE VIDRO COM SAIDA SUPERIOR.	UN	32,00	33,70	R\$ 1.078,41
943	943	KITASSATO 250ML DE VIDRO COM SAÍDA SUPERIOR	UN	16,00	8,04	R\$ 128,69
944	944	KITASSATO 500ML DE VIDRO COM SAÍDA SUPERIOR	UN	4,00	14,53	R\$ 58,12

Estoque por subelemento ALMOXARIFADO DE DIAMANTINA

08/05/2013

941	941	KIT VDRL SIFILIS 675 UNID	KIT	6,00	69,41	R\$ 416,44
57441	57441	LÂMINA PARA MICROSCOPIA, FOSCA, 26X76, CAIXA COM 50 UNID.	CAIXA	1973,00	1,91	R\$ 3.768,43
945	945	LÂMINA PARA MICROSCOPIA, LISA, 26X76, CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXA	1994,00	1,77	R\$ 3.529,38
949	949	LAMINULA DE VIDRO 20 X 20 CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	279,00	0,99	R\$ 276,21
62499	62499	LAMÍNULA, PARA CAMARA DE NEUBAUER,CRISTAL, RETANGULAR, 20X26 MM, CAIXA COM 10 UNIDADES	CAIXA	100,00	7,27	R\$ 727,00
69608	69608	LAMÍNULA, VIDRO, 24 X 24 MM, MICROSCOPIA, CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	755,00	1,57	R\$ 1.185,35
52912	52912	LANCETA USO MEDICO, CORPO DE PLASTICO, LAMINA DE ACO, DESCARTAVEL, PARA TESTE SANGUINEO, CAIXA COM 25 UNIDADES	UN	80,00	20,00	R\$ 1.600,00
951	951	LAVA OLHOS DE EMERGENCIA 500ML EM POLIETILENO TRANSPARENTE, TAMPAS EM POLIPROPILENO E MANGUEIRA PVC CRISTAL	UN	69,00	14,38	R\$ 992,22
78477	78477	MANGUEIRA DE SILICONE 3,0 X 5,0MM - PACOTE COM 5 METROS.	PACOTE	100,00	12,98	R\$ 1.298,00
76912	76912	MANGUEIRA DE SILICONE 4,0 X 8,0 MM PACOTE COM 5 METROS	PACOTE	48,00	27,94	R\$ 1.341,12
78538	78538	MICROPIPETA 1000 A 5000 MICROLITROS MONOCANAL COM AJUSTE DE VOLUME; FAIXA DE VOLUME: 1000 A 5000 UL INCREMENTO: 0,02 UL PRECISÃO: 97,2,0% (EM 1000 UL) E 99,6% (EM 5000 UL) CONTROLE DE VOLUME, TANTO PARA OPERAÇÕES DE ASPIRAÇÃO QUANTO PARA DISPENSAÇÃO; AJUSTE DE VOLUME ATRAVÉS DO BOTÃO DE DISPENSAÇÃO E DO BOTÃO DE AJUSTE DE VOLUME LOCALIZADO NO CORPO DA PIPETA; VISOR DIGITAL (NÃO ELETRÔNICO), FORMATO ANATÔMICO, LEVE E ESTRUTURA TOTALMENTE EM PLÁSTICO ABS; PARTE INFERIOR É ROSQUEÁVEL E TOTALMENTE DESMONTÁVEL, PARTES AUTOCLAVADAS/ESTERILIZADAS; RESISTÊNCIA À ULTRA-VIOLETA; EJETOR AUTOMÁTICO DE PONTEIRAS COM CONFIGURAÇÃO UNIVERSAL, REMOVÍVEL; PISTÃO EM AÇO INOX; LUBRIFICAÇÃO, SE NECESSÁRIO PODERÁ SER LUBRIFICADA COM ÓLEO DE SILICONE NO PISTÃO, CÓDIGO DE CORES NAS HASTES PARA DIFERENCIAÇÃO DE VOLUMES.	UN	40,00	119,50	R\$ 4.780,00
78454	78454	MICROPIPETA 100UL, VOLUME FIXO, COM EJETOR, PARTES INFERIORES AUTOCLAVÁVEIS	UN	30,00	41,73	R\$ 1.251,90
78455	78455	MICROPIPETA 10UL, VOLUME FIXO, COM EJETOR, PARTES INFERIORES AUTOCLAVÁVEIS	UN	53,00	36,90	R\$ 1.955,44
78458	78458	MICROPIPETA 250UL, VOLUME FIXO, COM EJETOR, PARTES INFERIORES AUTOCLAVÁVEIS	UN	83,00	38,46	R\$ 3.192,54
78459	78459	MICROPIPETA 500UL, VOLUME FIXO, COM EJETOR, PARTES INFERIORES AUTOCLAVÁVEIS	UN	11,00	30,20	R\$ 332,20
78456	78456	MICROPIPETA 50UL, VOLUME FIXO, COM EJETOR, PARTES INFERIORES AUTOCLAVÁVEIS	UN	48,00	35,90	R\$ 1.723,24
76268	76268	MICROPIPETA MONOCANAL, VOLUME AJUSTÁVEL 100 A 1000UL, COM EJETOR AUTOMATICO DE PONTEIRAS	UN	196,00	69,99	R\$ 13.718,04
78535	78535	MICROPIPETA MONOCANAL, VOLUME AJUSTÁVEL 10 A 100UL, COM EJETOR AUTOMÁTICO DE PONTEIRAS.	UN	16,00	78,00	R\$ 1.248,00
78536	78536	MICROPIPETA MONOCANAL, VOLUME AJUSTÁVEL 20 A 200UL, COM EJETOR AUTOMÁTICO DE PONTEIRAS.	UN	81,00	86,01	R\$ 6.966,72

Estoque por subelemento ALMOXARIFADO DE DIAMANTINA

08/05/2013

956	956	MICROPIPETA MONOCANAL,VOLUME AJUSTÁVEL 5 A 50UL,COM EJETOR AUTOMÁTICO DE PONTEIRAS.	UN	65,00	78,00	R\$ 5.070,00
958	958	MICROTUBO TIPO EPPENDORF 1,5ML, 500 UNID, FUNDO CONICO E GRADUADO, TAMPALISA, NÃO ESTÉRIL, INCOLOR, PACOTE COM 500 UNIDADES	PCT	308,00	10,20	R\$ 3.140,91
69890	69890	MICROTUBO TIPO EPPENDORF 2ML, 500 UNID, FUNDO CONICO E GRADUADO, TAMPALISA, NÃO ESTÉRIL, INCOLOR, PACOTE COM 500 UNIDADES	PCT	90,00	10,05	R\$ 904,49
959	959	MUFA DUPLA EM ALUMINIO FUNDIDO	UN	51,00	6,29	R\$ 320,78
961	961	PAPEL DE FILTRO 12,5 CM, QUALITATIVO, COM 100 UNIDADES.	UN	341,00	2,26	R\$ 770,68
962	962	PAPEL DE FILTRO 9 CM, QUALITATIVO COM 100 UNIDADES	UN	206,00	1,16	R\$ 239,14
81712	81712	PAPEL DE FILTRO 9CM, QUANTITATIVO, FAIXA AZUL, COM 100 UNIDADES. (FILTRAÇÃO LENTA)	UN	15,00	12,38	R\$ 185,70
968	968	PAPEL INDICADOR UNIVERSAL DE PH 0 A 14 COM 100 UN.	CAIXA	88,00	12,97	R\$ 1.141,36
76325	76325	PARAFILME M,LARGURA 10,2 CM X, 38,1M	ROLO	85,00	56,65	R\$ 4.815,58
69201	69201	PEGADOR DE BARRA MAGNÉTICA,HASTE COM PONTA MAGNÉTICA, POLIPROPILENO, COMPRIMENTO 350 MM, DIÂMETRO 8 MM, PONTA MAGNÉTICA DE 45MM.	UN	147,00	9,14	R\$ 1.343,58
972	972	PESA FILTRO 50ML, DE VIDRO, COM TAMPALISA	UN	49,00	8,76	R\$ 429,42
81795	81795	PICNOMETRO DE VIDRO 25ML COM TAMPALISA	UN	98,00	8,99	R\$ 881,02
975	975	PICNOMETRO DE VIDRO 50 ML COM TAMPALISA	UN	50,00	8,50	R\$ 425,00
61832	61832	PINÇA, AÇO INOXIDÁVEL, RETA, DISSECÇÃO, 16 CM, ANATOMICA.	UN	174,00	5,66	R\$ 984,84
78513	78513	PINÇA DE MADEIRA P/ TUBO DE ENSAIO	UN	155,00	1,24	R\$ 191,86
86594	86594	PINÇA HISTOLÓGICA 12 CM, PONTA FINA PARA USO GERAL, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL.	UN	171,00	3,96	R\$ 677,16
978	978	PINÇA MOHR LATAO CROMADO 60MM	UN	26,00	7,29	R\$ 189,54
979	979	PINÇA PARA CADINHO DE AÇO INOX TIPO TESOURA 25CM(TENAZ)	UN	61,00	19,70	R\$ 1.201,70
81713	81713	PINÇA PARA CADINHO, DE AÇO INOX, TIPO TESOURA 35CM (TENAZ)	UN	56,00	15,72	R\$ 880,57
76156	76156	PINÇA PARA CADINHO DE AÇO INOX TIPO TESOURA 45 CM(TENAZ)	UN	50,00	29,85	R\$ 1.492,50
81804	81804	PINÇA PARA CADINHO DE AÇO INOX TIPO TESOURA 45CM (TENAZ)	UN	7,00	49,79	R\$ 348,53
78512	78512	PIPETA GRADUADA, DE VIDRO, 10 ML, DIV 1/10	UN	454,00	1,14	R\$ 517,56

Estoque por subelemento ALMOXARIFADO DE DIAMANTINA

08/05/2013

78511	78511	PIPETA GRADUADA, DE VIDRO, 1ML, DIV 1/10	UN	745,00	1,18	R\$ 876,28
78510	78510	PIPETA GRADUADA, DE VIDRO, 2ML, DIV 1/10	UN	722,00	1,31	R\$ 944,53
988	988	PIPETA GRADUADA, DE VIDRO, 5ML, DIV 1/10	UN	824,00	1,13	R\$ 931,12
85325	85325	PIPETA PASTEUR CONFECCIONADA EM VIDRO, LONGA 150 MM. CX. C/ 250 UNIDADES.	CX	9,00	23,92	R\$ 215,28
76270	76270	PIPETA PASTEUR DE 3,0 ML, 500 UNIDADES, ESTÉRIL, COM GRADUAÇÃO, EM POLIETILENO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	PACOTE	197,00	27,99	R\$ 5.514,03
990	990	PIPETA VOLUMETRICA 1ML	UN	41,00	1,89	R\$ 77,69
62724	62724	PISSETA 250M EM POLIETILENO, TRANSPARENTE, GRADUADA, BICO CURVO.	UN	213,00	2,01	R\$ 428,39
78508	78508	PLACA DE PETRI 100 X 15MM DE VIDRO, COM TAMPA	UN	3270,00	2,16	R\$ 7.063,20
1000	1000	PLACA DE PETRI 150 X 200MM, DE VIDRO, COM TAMPA	UN	370,00	6,00	R\$ 2.219,91
1001	1001	PLACA DE PORCELANA P DESSECADOR DE 300MM	UMA	46,00	58,24	R\$ 2.679,17
78507	78507	PONTEIRA AMARELA DE 0 A 200UL C/ 1000 UNID	PCT	502,00	5,90	R\$ 2.960,28
78506	78506	PONTEIRA AZUL 100 A 1000UL C/ 1000 UNID	PCT	521,00	13,92	R\$ 7.251,20
1004	1004	PONTEIRA COR NATURAL 0,5 A 10UL PACOTE COM 1000 UNID.	PACOTE	171,00	5,41	R\$ 925,11
950	950	PORTA-LAMINAS EM POPIPROPILENO RÍGIDO, CAP. 100 LAMINAS DE MICROSCOPIA 26X76MM, FENDA NUMERADA, FORRADA COM CORTIÇA, DIMENSÕES 21X16X3CM	UN	149,00	5,60	R\$ 834,40
78469	78469	PROVETA 100ML EM PP (PLÁSTICO), AUTOCLAVÁVEL	UN	100,00	1,78	R\$ 178,00
78470	78470	PROVETA 250ML EM PP (PLÁSTICO), AUTOCLAVÁVEL	UM	16,00	3,89	R\$ 62,16
78467	78467	PROVETA 25ML EM PP (PLÁSTICO), AUTOCLAVÁVEL	UN	91,00	1,67	R\$ 151,77
78471	78471	PROVETA 500ML EM PP (PLÁSTICO), AUTOCLAVÁVEL	UN	50,00	5,83	R\$ 291,50
78468	78468	PROVETA 50ML EM PP (PLÁSTICO), AUTOCLAVÁVEL	UN	81,00	2,98	R\$ 241,75
76219	76219	RACK 100 POÇOS P PONTEIRA 1000UL	PÇ	163,00	3,68	R\$ 599,84
1015	1015	RACK PARA 100 MICROTUBOS TIPO EPPENDORF, 1000-2000UL, EM POLIPROLENO, AUTOCLAVAVEL, COM TAMPA.	UN	444,00	5,19	R\$ 2.304,35
81813	81813	RACK PARA 100 PONTEIRAS DE 1000UL, EM POLIPROPILENO ATÓXICO, COM TAMPA, AUTOCLAVÁVEL A 121°C POR 15MIN.	UN	188,00	3,16	R\$ 594,08

Estoque por subelemento ALMOXARIFADO DE DIAMANTINA

08/05/2013

76220	76220	RACK PARA PONTEIRA DE 0,5 A 10UL CAPACIDADE 96 PONTEIRAS, TOTALMENTE AUTOCLAVAVEL EM POLIPROPILENO	UN	262,00	2,84	R\$ 744,08
1014	1014	RACK PARA PONTEIRAS DE ATÉ 200UL COM 96 POÇOS, EM POLIPROPILENO.	UN	266,00	2,84	R\$ 755,44
81725	81725	RACK PARA TUBOS TIPO FALCON, EM PP, AUTOCLAVAVEL, PARA 30 TUBOS DE 15ML E 20 TUBOS DE 50ML.	UN	928,00	12,50	R\$ 11.599,99
1020	1020	ROLHA DE BORRACHA ANTI-ACIDA Nº 08, Ø 2,6CM, PACOTE COM 10 UNIDADES	PACOTE	30,00	3,00	R\$ 90,00
1017	1017	ROLHA DE BORRACHA ANTI-ACIDA Nº 11 Ø 3,6CM, PACOTE COM 5 UNIDADES	PACOTE	30,00	6,00	R\$ 180,00
81815	81815	ROLHA DE BORRACHA ANTI-ACIDA Nº 13 Ø 4,3 CM PACOTE COM 5 UNIDADES	PACOTE	50,00	5,00	R\$ 250,00
52681	52681	ROLHA DE BORRACHA ANTI-ACIDA Nº 3Ø 1,6CM, PACOTE COM 20 UNIDADES	PACOTE	29,00	5,12	R\$ 148,48
81814	81814	ROLHA DE BORRACHA ANTI-ACIDA Nº 6 Ø 2,1CM, PACOTE COM 10 UNIDADES	PACOTE	28,00	7,68	R\$ 215,04
87328	87328	SACO AUTOCLAVÁVEL 60L 60X80CM. PACOTE COM 20 UNIDADES	PACOTE	1000,00	11,50	R\$ 11.499,99
87423	87423	SUPORTE PARA PARAFILM, (CUTTER),COM CAPACIDADE PARA ACOMODAR 2 ROLOS DE PARAFILM DE 2 OU 1 ROLO DE 4. COM LÂMINA PARA CORTE. CONFECCIONADO EM ACRÍLICO TRANSPARENTE.	UN	50,00	214,50	R\$ 10.725,00
1025	1025	TELA DE AMIANTO 22 X 22 CM	UN	81,00	5,80	R\$ 469,80
1028	1028	TERMÔMETRO DE - 10 A 110°C	UN	226,00	12,35	R\$ 2.791,01
1027	1027	TERMÔMETRO DE MÁXIMA E MÍNIMA -35+50°C DIV 1º TIPO CAPELA COM BOTÃO CENTRAL AUTOMÁTICO COM FUNÇÃO ZERADORA E MEMÓRIA. USO INTERNO E EXTERNO. DIMENSÃO 240X68X22MM,EM PLÁSTICO, ENCHIMENTO DE MERCÚRIO.	UN	148,00	26,32	R\$ 3.895,36
1030	1030	TERMÔMETRO, ESCALA -10 A 350 °C, USO LABORATÓRIO, VIDRO, MERCÚRIO, GRADUAÇÃO 1°C, COMPRIMENTO 385 MM, DIÂMETRO 6 MM	UN	37,00	20,00	R\$ 740,00
81824	81824	TERMÔMETRO PARA ESTUFA, ESCALA -10 A 260°C, USO LABORATÓRIO, VIDRO MERCÚRIO, GRADUAÇÃO 1°C.	UN	146,00	27,99	R\$ 4.086,54
1029	1029	TERMÔMETRO, QUIMICO -10 + 360 °C, ENCHIMENTO DE LIQUIDO VERMELHO, P LABORATÓRIO, DE VIDRO, , GRADUAÇÃO 1°C, ,	UN	33,00	33,17	R\$ 1.094,66
52781	52781	TERMÔMETRO QUÍMICO -10 A 110°C , LABORATÓRIO, ENCHIMENTO LIQUIDO VERMELHO, DE VIDRO TRANSPARENTE, GRADUAÇÃO 1°C.	UN	150,00	19,58	R\$ 2.937,00
78492	78492	TRIPÉ DE FERRO ZINCADO 12 X 20 CM	UN	72,00	6,73	R\$ 484,29
75992	75992	TRIPÉ DE FERRO ZINCZDO 12 X 20 CM	UN	4,00	7,57	R\$ 30,28
86464	86464	TUBO CRIOGÊNICO: 2ML, PACOTE COM 100UNID. FABRICADO EM POLIPROPILENO (PP) LIVRE DE DNASE, RNASE, PIROGÊNIOS E TOXINAS; TAMPAS COM ROSCA EXTERNA E SEM ANEL DE VEDAÇÃO; FUNDO REDONDO E AUTO-SUSTENTÁVEL; GRADUADO E COM SUPERFÍCIE PARA MARCAÇÕES DE AMOSTRAS; SUPORTA TEMPERATURAS NA FAIXA DE 196°C (-321°F) A 121°C (250°F) PARA ARMAZENAMENTO EM NITROGÊNIO NA FASE GASOSA; ESTERILIZADOS POR RAIOS GAMA (NÃO VEM EMBALADO INDIVIDUALMENTE).	PACOTE	45,00	74,50	R\$ 3.352,50

78491	78491	TUBO DE ENSAIO 12 X 120MM, DE VIDRO, FUNDO REDONDO.	UN	944,00	0,10	R\$ 94,40
78490	78490	TUBO DE ENSAIO 16 X 160MM, DE VIDRO, FUNDO REDONDO.	UN	1450,00	0,14	R\$ 203,00
62389	62389	TUBO DE ENSAIO 18 X 180MM, DE VIDRO, FUNDO REDONDO.	UN	790,00	0,16	R\$ 126,32
1042	1042	TUBO DE ENSAIO C/ TAMPA DE ROSCA 16X150MM	UN	336,00	0,49	R\$ 164,56
81935	81935	TUBOS PARA CENTRÍFUGA TIPO FALCON, CAPACIDADE 14 ML, FUNDO REDONDO, ESTÉREIS, EM PLÁSTICO PP COM TAMPA DE ROSCA, EMBALAGEM COM 40 PEÇAS.	PCT	278,00	13,40	R\$ 3.725,20
81936	81936	TUBOS PARA CENTRÍFUGA TIPO FALCON, CAPACIDADE 15ML, FUNDO CÔNICO, EM PLÁSTICO PP COM TAMPA DE ROSCA, EMBALAGEM COM 40 PEÇAS.	PCTE	471,00	6,01	R\$ 2.830,71

Total de MATERIAL LABORATORIAL

R\$

Subelemento	339030	36	MATERIAL HOSPITALAR			
Código	ID	Descrição	Un.	Qtde	Valor Uni.	Valor Total
1051	1051	ADAPTADOR PARA AGULHA DE COLETA MULTIPLA, VACUTAINER	UN	43,00	0,30	R\$ 12,81
76528	76528	AGULHA 25X7 DESCARTÁVEL CAIXA COM 100	CAIXA	15,00	7,12	R\$ 106,88
76529	76529	AGULHA 25 X 8 DESCARTÁVEL , CAIXA COM 100	CAIXA	7,00	8,98	R\$ 62,82
76784	76784	AGULHA PARA COLETA DE SANGUE SISTEMA VACUTAINER CAIXA COM 100 UNIDADES	CAXIA	30,00	20,20	R\$ 606,00
1053	1053	ÁLCOOL COMUM HIDRATADO, PARA LIMPEZA EM GERAL, ÁLCOOL ELÍLICO 92,8 GRAUS INPM 1000ML - USO GERAL	LITRO	1060,00	4,18	R\$ 4.430,80
1054	1054	ALGODÃO HIDRÓFILO, ABSORVENTE, ASSÉPTICO, QUIMICAMENTE PURO, PACOTE COM 500 GRAMAS	PACOTE	86,00	7,96	R\$ 684,99
68026	68026	ALGODÃO, HIDRÓFOBO, MACIO, SEM FIBRAS SINTÉTICAS OU PLÁSTICO, EM FIBRA DE ALGODÃO CRÚ, USO EM LABORATÓRIO, EMBALAGEM COM 1 KG	PCT	4,00	30,00	R\$ 120,00
86207	86207	APARELHO PARA MEDIR PRESSAO COMPLETO, ADULTO, COM ESTETOSCOPIO E ESFIGNOMANOMETRO, ESTOJO COM ZIPER	ESTOJO	70,00	36,18	R\$ 2.532,60
79932	79932	ATADURA ELÁSTICA, MATERIAL NÁILON TEXTURIZADO/POLIÉSTER/ALGODÃO, COR BRANCA, LARGURA 15 CM, COMPRIMENTO 450 CM.	UN	90,00	17,08	R\$ 1.537,20
76889	76889	ATADURA GESSADA RÁPIDA 20 CM, MATERIAL TELA TIPO GIRO INGLÊS, 100% ALGODÃO, LARGURA 20, COMPRIMENTO 400, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS IMPREGNADA COM GESSO COLOIDAL, SECAGEM ULTRA RÁPIDA	ROLO	500,00	34,50	R\$ 17.250,00
59092	59092	ATADURA GESSADA RÁPIDA, TELA TIPO GIRO INGLÊS, 100% ALGODÃO, 10 CM, ROLO COM 200 CM, IMPREGNADA C/GESSO COLOIDAL, SECAGEM ULTRA RÁPIDA	ROLO	100,00	12,25	R\$ 1.225,00

Estoque por subelemento ALMOXARIFADO DE DIAMANTINA

08/05/2013

61420	61420	CAMPO OPERATÓRIO, TECIDO 100% ALGODÃO,C/ FIO RADIOPACO, 45 CM X 50 CM, 15 FIOS/CM2, ACABAMENTO C/ PONTO OVERLOCK, BRANCA, 4 CAMADAS,CANTOS ARREDONDADOS, CADARCO DUPLO MÍNIMO 18CM, PACOTE COM 50 UNIDADES	PACOTE	33,00	36,85	R\$ 1.216,05
1062	1062	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA8 CAMADAS, 5 DOBRAS, 13 FIOS POR CM2, 7,5 CM X 7,5 CM, PACOTE COM 500 UNIDADES	PACOTE	365,00	10,00	R\$ 3.650,00
1061	1061	DEGERMANTE SOLUÇÃO TÓPICA A 2%, DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA, FRASCO COM 1 LITRO	LITRO	235,00	11,52	R\$ 2.706,66
1066	1066	ESPATULA DE MADEIRA, ABAIXADOR DE MADEIRA PARA LINGUA , PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	116,00	2,42	R\$ 280,73
64801	64801	FITA PARA AUTOCLAVE, TIPO MONOFACE, LARGURA 19 MM, COMPRIMENTO 30 M, COR BEGE C/ LISTRAS BRANCAS DIAGONAIS, APLICAÇÃO FECHAMENTO DE PACOTES DE PAPEL E DE PANO QUE SERÃO ESTERILIZADOS EM AUTOCLAVE. ROLO C/ 19 MM X 30 M.	ROLO	248,00	2,67	R\$ 662,16
77360	77360	FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO FORMATO ANATÔMICO, TAMANHO MÉDIO, PESO USUÁRIO ACIMA DE 5, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ELÁSTICO NAS PERNAS, MATERIAL MANTA ABSORÇÃO TECIDO HIPOALERGÊNICO,COBERTURA EXT. IMPERMEÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, TIPO USUÁRIO INFANTIL, USO HOSPITALAR.	UN	90,00	0,35	R\$ 31,41
1071	1071	GLUTARON II, SOLUÇÃO A BASE DE GLUTARALDEÍDO 2%, GALÃO COM 5 LITROS	GALÃO	68,00	19,00	R\$ 1.292,00
68699	68699	LÂMINA BISTURI, AÇO CARBONO, Nº 15, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	89,00	10,67	R\$ 949,63
77388	77388	LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL EM AÇO CARBONO Nº 23, CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	36,00	11,97	R\$ 430,92
77389	77389	LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL EM AÇO CARBONO Nº 24, CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	17,00	12,50	R\$ 212,50
77367	77367	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO TAMANHO G, NÃO ESTÉRIL, AMBIDESTRO, HIPOALERGÊNICA, CAIXA COM 100 UNIDADES,	CAIXA	691,00	15,12	R\$ 10.447,92
77365	77365	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO TAMANHO M, NÃO ESTÉRIL, AMBIDESTRO, HIPOALERGÊNICA, CAIXA COM 100 UNIDADES,	CAIXA	532,00	16,28	R\$ 8.660,96
77368	77368	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO TAMANHO XP, NÃO ESTÉRIL, AMBIDESTRO, HIPOALERGÊNICA, CAIXA COM 100 UNIDADES,	CAIXA	66,00	16,30	R\$ 1.075,80
77432	77432	MÁSCARA CIRÚRGICA, TIPO NÃO TECIDO,3 CAMADAS,PREGAS HORIZONTAIS,ATÓXICA, TIPO FIXAÇÃO COM ELÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CLIP NASAL EMBUTIDO,HIPOALERGÊNICA, TIPO USO DESCARTÁVEL, CAIXA COM 50 UNIDADES	CAIXA	7,00	3,75	R\$ 26,25
1078	1078	MÁSCARA RESPIRATÓRIA, DESCARTÁVEL, DOBRÁVEL, PFF1 SEM VÁLVULA.	UN	1155,00	0,99	R\$ 1.143,45
1088	1088	SERINGA DESCARTÁVEL COM AGULHA 25 X 7 - 10ML	UN	645,00	0,39	R\$ 251,55
1085	1085	SERINGA DESCARTÁVEL COM AGULHA 25 X 7 - 20 ML	UN	795,00	0,39	R\$ 310,05
1089	1089	SERINGA DESCARTÁVEL COM AGULHA 25 X 7 - 3 ML	UN	112,00	0,13	R\$ 14,30
1086	1086	SERINGA DESCARTÁVEL COM AGULHA 25 X 7 - 5 ML	UN	1495,00	0,24	R\$ 358,80
1080	1080	SOLUÇÃO DEGERMANTE IODOPOVIDONA, PARA ANTI-SEPSIA DA PELE, MÃOS E ANTEBRAÇOS, CONTENDO 1% DE IODO ATIVO, COM BICO DOSADOR	LITRO	5,00	22,20	R\$ 111,00

Estoque por subelemento ALMOXARIFADO DE DIAMANTINA

08/05/2013

61552	61552	SONDA, LÁTEX SILICONIZADO, FOLEY, Nº 18, 3 UN, COM BALÃO DE 30 ML, SUPERFÍCIE LISA, ORIFÍCIOS LATERAIS LARGOS/ARRED., VÁLVULA BORRACHA P/TODAS OS TAMANHOS SERINGA, FUNIL DRENAGEM C/CONEXÃO PADRÃO A COLETORES, CAPACIDADE BALÃO E CALIBRE MARCADOS NA VÁ	UN	10,00	2,00	R\$ 20,00
61553	61553	SONDA, LÁTEX SILICONIZADO, FOLEY, Nº 20, 3 UN, COM BALÃO DE 30 ML, SUPERFÍCIE LISA, ORIFÍCIOS LATERAIS LARGOS/ARRED., VÁLVULA BORRACHA P/TODAS OS TAMANHOS SERINGA, FUNIL DRENAGEM C/CONEXÃO PADRÃO A COLETORES, CAPACIDADE BALÃO E CALIBRE MARCADOS NA VÁ	UN	11,00	2,00	R\$ 22,00
61559	61559	SONDA NASOGÁSTRICA, PVC, LEVINE, C/ORIFÍCIO LATERAL, CONECTOR C/TAMPA PRESA AO TUBO, Nº 16, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL, SILICONIZADA, EMBALAGEM INDIVIDUAL (MS)	UN	2,00	0,70	R\$ 1,40
82051	82051	SORO FISIOLÓGICO 0,9%, SISTEMA FECHADO, COM 2 SÍTIOS, VOLUME DE 500 ML, ESTERIL, ENVELOPADO INDIVIDUALMENTE COM POLÍMERO DE DENSIDADE	UN	243,00	5,42	R\$ 1.317,06
77448	77448	TOUCA DESCARTÁVEL USO HOSPITALAR, TIPO SANFONADA, GRAMATURA 30, COR BRANCA, DIÂMETRO INTERNO 50, DIÂMETRO EXTERNO 20, MATERIAL POLIPROPILENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INODORA, ATÓXICA E ANTIALÉRGICA, CAIXA COM 100	CAIXA	487,00	6,00	R\$ 2.922,00
75995	75995	TUBO DE SILICONE 8MM	METRO	71,00	13,00	R\$ 923,00

Total de MATERIAL HOSPITALAR

R\$

Subelemento 339030 41 MATERIAL PARA UTILIZACAO EM

Código	ID	Descrição	Un.	Qtde	Valor Uni.	Valor Total
76004	76004	TINTA RISO PRETO ORIGINAL DUPLICADOR MODELO CR1630	FR	10,00	80,00	R\$ 800,00
85495	85495	TONER PARA MULTIFUNCIONAL KONICA MINOLTA BH -601 ORIGINAL DO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO KONICA MINOLTA.	UN	12,00	260,00	R\$ 3.120,00

Total de MATERIAL PARA UTILIZACAO EM GRAFICA

R\$ 3.920,00

Subelemento 339030 42 FERRAMENTAS

Código	ID	Descrição	Un.	Qtde	Valor Uni.	Valor Total
88523	88523	ALICATE TURQUESA 12 POLEGADAS.	UN	1,00	11,99	R\$ 11,99
84128	84128	ALICATE UNIVERSAL (STANDARD OU ELETRICISTA) DE 8 POLEGADAS	UN	1,00	8,99	R\$ 8,99
76608	76608	ARCO DE SERRA DE 12 POLEGADAS	UN	2,00	14,98	R\$ 29,96
88524	88524	CHAVE DE GRIFO, 10 POLEGADAS.	UN	2,00	12,95	R\$ 25,90
88525	88525	CHAVE INGLESA 12 POLEGADAS.	UN	1,00	23,77	R\$ 23,77

Estoque por subelemento ALMOXARIFADO DE DIAMANTINA

08/05/2013

88526	88526	CONJUNTO PARA JARDIM 3 PEÇAS. (01 PÁ, 01 EXTRATOR, 01 CULTIVADOR).	CONJUNTO	2,00	28,07	R\$ 56,14
53636	53636	ENXADA, MATERIAL AÇO ALTO CARBONO 1070, ENCAIXE DO CABO FERRO FUNDIDO, LARGURA 30 CM, ALTURA 18 CM, PESO 965 G.	UN	13,00	14,98	R\$ 194,74
63398	63398	ENXADÃO, AÇO CARBONO TEMPERADO, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, MADEIRA 130 CM, PRETO	UN	7,00	17,70	R\$ 123,90
82185	82185	FACÃO PARA MATO LÂMINA EM AÇO CARBONO DE 20" COM CABO DE POLIPROPILENO.	UN	5,00	8,99	R\$ 44,95
82087	82087	FOICE, MATERIAL AÇO, DUREZA 42 A 46, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTURA ENVERNIZADA, TIPO ROÇADEIRA, COMPRIMENTO LÂMINA 280, COMPRIMENTO OLHO 95, OLHO 30, PESO 610	UN	10,00	14,99	R\$ 149,90
88529	88529	GARFO TIPO FORCADO COM 04 DENTES, CABO RETO.	UN	2,00	20,98	R\$ 41,96
88531	88531	JOGO DE CHAVE COMBINADA COM 12 PEÇAS CONTENDO AS SEGUINTE MEDIDAS: 8 MM; 9 MM; 10 MM; 11 MM; 12 MM; 13 MM; 14 MM; 15 MM; 16 MM; 17 MM; 19 MM; 22 MM.	JOGO	1,00	89,00	R\$ 89,00
88532	88532	JOGO DE CHAVE DE FENDA 5 PEÇAS (01 CHAVE DE FENDA 1/8X3 POLEGADAS; 01 CHAVE DE FENDA CRUZADA 1/8X3 POLEGADAS; 01 CHAVE DE FENDA 3/16X4 POLEGADAS; 01 CHAVE DE FENDA CRUZADA 3/16X3 POLEGADAS; 01 CHAVE DE FENDA 3/16X3 POLEGADAS).	JOGO	1,00	12,49	R\$ 12,49
69086	69086	LÂMINA SERRA MANUAL, AÇO FLEXÍVEL, 18 DENTES POR POLEGADA, LARGURA 1/2 POL, COMPRIMENTO 12 POL	UN	10,00	2,72	R\$ 27,20
88534	88534	LUVA PARA JARDINAGEM, EM TECIDO DE ALGODÃO ANTIALÉRGICO.	UN	4,00	7,95	R\$ 31,80
88539	88539	REGADOR PLÁSTICO COM BICO, CAPACIDADE 10 LITROS.	UN	4,00	17,05	R\$ 68,20
77139	77139	SERROTE Nº 22	UN	1,00	18,99	R\$ 18,99

Total de FERRAMENTAS R\$ 959,88

Subelemento 339030 44 MATERIAL DE SINALIZACAO

Código	ID	Descrição	Un.	Qtde	Valor Uni.	Valor Total
81226	81226	FITA ZEBRADA DE 6,5 CM X 200 METROS. FAIXA DE SINALIZAÇÃO EM POLIETILENO ZEBRADA PRETA/AMARELA 6,50 CM LARGURA ROLO COM 200 METROS.	ROLO	186,00	4,70	R\$ 874,20

Total de MATERIAL DE SINALIZACAO RODOVIARIA R\$ 874,20

TOTAL GERAL R\$ 1.368.166,73